Дело № 1-63/2021

УИД 66RS0012-01-2020-002289-31

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

город Каменск-Уральский

Свердловской области 07 июля 2021 года

Синарский районный суд города Каменска-Уральского Свердловской области в составе председательствующего Никитиной М.Н.

при секретарях судебного заседания Крашенинниковой А.С., Ефремовой М.В., Протасенко Е.В.

с участием государственных обвинителей Куликовой О.Г., Павлова Д.В., Неустроева М.П., Иванникова А.Г.

представителей потерпевших ООО «Уралмолторг» М.Л.С., адвоката Л.Ю.А., ООО «Импульс-плюс» Ф.А.Х.

подсудимой ФИО1, ее защитника - адвоката Смирновой М.М., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО1, 

<

*****> судимой:

1). 30 декабря 2016 года приговором Синарского районного суда г. Каменска-Уральского Свердловской области по ч. 3 ст. 160 УК РФ к 2 годам лишения свободы условно с испытательным сроком 2 года. Наказание отбыто 30 декабря 2018 года,

В порядке ст. 91 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации не задерживавшейся, мера пресечения в отношении которой избрана в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении,

Обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159 Уголовного кодекса Российской Федерации, двух преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, 

У С Т А Н О В И Л:

Подсудимая ФИО1 совершила мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, в крупном размере.

Кроме того, подсудимая ФИО1 дважды присвоила, то есть похитила чужое имущество, вверенного виновной.

Преступления совершены при следующих обстоятельствах.

01 октября 2018 года согласно приказу (распоряжению) о приеме работника на работу №00000000002 от 01 октября 2018 года ФИО1 принята на должность торгового представителя Общества с ограниченной ответственностью «Уралмолторг» (далее по тексту - ООО «Уралмолторг») (ИНН 

<

***>), имеющего юридический и фактический адрес: 

<

...>, основным видом деятельности которого является оптовая торговля продуктами питания.

Покупателями продукции ООО «Уралмолторг» являлись: 

- ИП Т.А.К. на основании договора поставки №57 от 28.09.2018; 

- ИП А.С.И. на основании договора поставки №196 от 25.01.2019;

- ИП Н.Т.С. на основании договора поставки №123 от 18.11.2018; 

- ИП А.А.В. на основании договора поставки №2 от 28.09.2018; 

- ИП З.Л.З. на основании договора поставки №23 от 28.09.2018;

- ИП Д.А.Б. на основании договора поставки №18 от 28.09.2018; 

- ООО «Импульс» на основании договора поставки №255 от 28.01.2019; 

- ООО «Долька» на основании договора поставки №20 от 28.09.2018;

- ИП К.Т.В. на основании договора поставки №32 от 28.09.2018; 

- ИП К.С.В. на основании договора поставки №147 от 29.11.2018;

- ИП С.О.В. на основании договора поставки №105 от 30.10.2018; 

- ИП Б.С.В. на основании договора поставки №6 от 28.09.2018; 

- ИП С.А.В. на основании договора поставки №55 от 28.09.2018;

- ИП Д.Е.Р. на основании договора поставки №19 от 28.09.2018;

- ИП М.В.А. на основании договора поставки №321 от 23.05.2019; 

- ИП Б.О.Г. на основании договора поставки №5 от 28.09.2018;

- ИП Г.А.В. на основании договора поставки №95 от 11.10.2018; 

- ИП Ч.Л.Я. на основании договора поставки №66 от 28.09.2018; 

- ООО «Купеческое» на основании договора поставки №93 от 02.10.2018;

- ИП Б.Э.Х. на основании договора поставки №91 от 02.10.2018; 

- ИП Ч.Н.Н. на основании договора поставки №148 от 29.11.2018; 

- ИП И.Р.В. на основании договора поставки №86 от 28.09.2018;

- ИП П.И.В. на основании договора поставки №136 от 27.11.2018; 

- ИП Е.Е.А. на основании договора поставки №104 от 26.10.2018; 

- ИП Б.Л.В. на основании договора поставки №90 от 02.10.2018.

Согласно условиям договоров, заключенных ООО «Уралмолторг» с контрагентами, ООО «Уралмолторг» (поставщик) обязуется поставлять, а покупатель надлежащим образом принимать и оплачивать продукты питания путем перечисления денежных средств на расчетный счет поставщика или внесения наличных денежных средств в кассу поставщика. 

В соответствии с трудовым договором №2 от 01 октября 2018 года, заключенным между ООО «Уралмолторг» в лице директора М.Л.С. («Работодатель») и ФИО1 («Работник»), а также должностной инструкцией торгового представителя, являющейся приложением к трудовому договору, ФИО1 была обязана: регулярно посещать клиента с целью размещения заказа на очередную поставку и отслеживания остатков товара, контролировать отправку заказа в торговую точку в установленные сроки, по объему реализации продукции, номенклатуре, комплектности и качеству, следить за состоянием дебиторской задолженности по своим клиентам и своевременно сообщать руководству о возможных задержках оплат, а также других факторах, влияющих на платежеспособность клиента, в случае необходимости производить инкассацию наличных денег за поставленный товар, вести постоянный поиск новых клиентов и заключать с ним договоры поставки. 

В соответствии с договором о полной материальной ответственности от 01 октября 2018 года, заключенным между ООО «Уралмолторг» в лице директора М.Л.С. и ФИО1, последняя принимает на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ей работодателем имущества. 

Для исполнения условий договора руководством предприятия ФИО1 выдавались доверенности, согласно которым она могла принимать от контрагентов ООО «Уралмолторг» денежные средства, вырученные от продажи продукции ООО «Уралмолторг», для последующего внесения данных денежных средств в кассу указанной организации. 

В начале октября 2018 года ФИО1 задумала похитить вверенные ей предприятием денежные средства, получаемые в качестве оплаты от покупателей, и принадлежащие ООО «Уралмолторг». 

ФИО1, реализуя корыстный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств ООО «Уралмолторг», осознавая, что является материально ответственным лицом, с целью незаконного обогащения, в период с 01 октября 2018 года по 09 июля 2019 года, находясь в торговых точках покупателей ООО «Уралмолторг», в соответствии с трудовым договором и имеющимися у нее на руках доверенностями ООО «Уралмолторг», разрешающими ей получать денежные средства, вырученные от продажи товара предприятия, получала от покупателей денежные средства в качестве оплаты за поставленную ООО «Уралмолторг» продукцию, которые, таким образом, были ей вверены, и в последствии, частично или в полном объеме не вносила полученные от клиентов денежные средства в кассу ООО «Уралмолторг», таким образом, присваивала денежные средства.

Кроме того, ФИО1, задумала похитить вверенные ей продукты питания, принадлежащие ООО «Уралмолторг», путем присвоения продукции, возвращенной контрагентами в ООО «Уралмолторг» в связи с истечением сроков годности или повреждением упаковки. Так, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, для возврата на склад ООО «Уралмолторг» получала от покупателей продукты питания, при этом не сдавала их в ООО «Уралмолторг», а распоряжалась по своему усмотрению, таким образом, присваивала продукты питания.

Так, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и продуктов питания, принадлежащих ООО «Уралмолторг», действуя умышленно, из корыстной заинтересованности с целью незаконного личного обогащения, в соответствии с трудовым договором и имеющимися доверенностями ООО «Уралмолторг», получив от сотрудников ИП Д.А.Б. денежные средства за поставленную продукцию присвоила в общей сумме 63776,93 рублей, а именно:

- в период с 17 по 27 марта 2019 года на основании доверенности №3220 от 17 марта 2019 года получила в торговой точке ИП Д.А.Б., расположенной в г. Каменске-Уральском Свердловской области, денежные средства в сумме 26645,93 рублей, которые в кассу ООО «Уралмолторг» не передала, незаконно присвоила себе;

- 19 апреля 2019 года на основании счета на оплату №8814 от 19 апреля 2019 года получила в торговой точке ИП Д.А.Б. по адресу: Свердловская область, г. Каменск-Уральский, п. Первомайский, д.23 денежные средства в сумме 5523,36 рублей, которые в кассу ООО «Уралмолторг» не передала, незаконно присвоила себе;

- в период с 25 апреля 2019 года по 05 мая 2019 года на основании доверенности №5356 от 25 апреля 2019 года получила в торговой точке ИП Д.А.Б., расположенной в г. Каменске-Уральском Свердловской области, денежные средства в сумме 8862,89 рублей, которые в кассу ООО «Уралмолторг» не передала, незаконно присвоила себе;

- в период с 16 по 26 мая 2019 года на основании доверенности №6277 от 16 мая 2019 года получила в торговой точке ИП Д.А.Б., расположенной в г. Каменске-Уральском Свердловской области, денежные средства в сумме 22744,75 рублей, которые в кассу ООО «Уралмолторг» не передала, незаконно присвоила себе.

Кроме того, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, получив от ИП Ч.Н.Н. денежные средства за поставленный товар, в кассу ООО «Уралмолторг» не внесла, присвоив 5 500 рублей, а именно:

- 23 июня 2019 года на основании доверенности №7849 от 16 июня 2019 года получила в торговой точке ИП Ч.Н.Н. по адресу: 

<

...> денежные средства в размере 3000 рублей, которые в кассу ООО «Уралмолторг» не передала, незаконно присвоила;

- 30 июня 2019 года на основании доверенности №8229 от 23 июня 2019 года получила в торговой точке ИП Ч.Н.Н. по адресу: 

<

...> денежные средства в размере 2500 рублей, которые в кассу ООО «Уралмолторг» не передала, незаконно присвоила.

Помимо этого, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, получив от сотрудников ИП Ч.Л.Я. денежные средства за поставленный товар, присвоила 5359,77 рублей, а именно:

- в период с 09 по 19 июня 2019 года на основании доверенности №7511 от 09 июня 2019 года получила в торговой точке ИП Ч.Л.Я. по адресу: Свердловская область, Каменский район, пгт. Мартюш, ул. Гагарина, д. 1а, денежные средства в размере 3147,22 рублей, которые в кассу ООО «Уралмолторг» не передала, незаконно присвоила себе;

- в период с 23 июня 2019 года по 03 июля 2019 года на основании доверенности №8230 от 23 июня 2019 года получила в торговой точке ИП Ч.Л.Я. по адресу: Свердловская область, Каменский район, пгт. Мартюш, ул. Гагарина, д. 1а, денежные средства в размере 2212,55 рублей, которые в кассу ООО «Уралмолторг» не передала, незаконно присвоила. 

Кроме того, 26 декабря 2018 года ФИО1 на основании доверенности №1972 от 25 декабря 2018 года получила в торговой точке ИП И.Р.В. в г. Каменске-Уральском Свердловской области денежные средства в размере 34350, 87 рублей, которые в кассу ООО «Уралмолторг» не передала, незаконно присвоила.

В период с 18 по 28 ноября 2018 года ФИО1 на основании доверенности №871 от 18 ноября 2018 года получила в торговой точке ИП К.С.В. по адресу: 

<

...> денежные средства в размере 3327,66 рублей, которые в кассу ООО «Уралмолторг» не передала, незаконно присвоила. 

Кроме того, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, получив от сотрудников ИП Б.С.В. денежные средства, из них присвоила в общей сумме 10 616 рублей, а именно:

- в период с 01 по 11 ноября 2018 года на основании доверенности №604 от 01.11.2019 получила в торговой точке ИП Б.С.В. по адресу: 

<

...>, денежные средства в размере 9684,50 рубля, которые в кассу ООО «Уралмолторг» не передала, незаконно присвоила;

- в период с 18 по 28 ноября 2018 года на основании доверенности №869 от 18.11.2018 получила в торговой точке ИП Б.С.В. по адресу: 

<

...>, денежные средства в размере 931,50 рубль, которые в кассу ООО «Уралмолторг» не передала, незаконно присвоила себе. 

Помимо этого, ФИО1, получив от сотрудников ИП Б.О.Г. денежные средства, присвоила в общей сумме 9829,51 рублей, а именно:

- 08 ноября 2018 года на основании доверенности №646 от 04 ноября 2018 года получила в торговой точке ИП Б.О.Г. по адресу: Свердловская область, Каменский район, пгт. Мартюш, ул. Гагарина, д. 1д, денежные средства в размере 2229,70 рублей, которые в кассу ООО «Уралмолторг» не передала, незаконно присвоила себе;

- в период с 16 по 26 мая 2019 года на основании доверенности №6276 от 16 мая 2019 года получила в торговой точке ИП Б.О.Г. по адресу: Свердловская область, Каменский район, пгт. Мартюш, ул. Гагарина, д. 1д, денежные средства в размере 1625 рублей, которые в кассу ООО «Уралмолторг» не передала, незаконно присвоила себе;

- в период с 26 мая 2019 года по 05 июня 2019 года на основании доверенности №6779 от 26 мая 2019 года получила в торговой точке ИП Б.О.Г. по адресу: Свердловская область, Каменский район, пгт. Мартюш, ул. Гагарина, д. 1д, денежные средства в размере 1761,81 рубль, которые в кассу ООО «Уралмолторг» не передала, незаконно присвоила себе;

- в период с 16 по 26 июня 2019 года на основании доверенности №7849 от 16 июня 2019 года получила в торговой точке ИП Б.О.Г. по адресу: Свердловская область, Каменский район, пгт. Мартюш, ул. Гагарина, д. 1д, денежные средства в размере 4213 рублей, которые в кассу ООО «Уралмолторг» не передала, незаконно присвоила себе. 

03 июня 2019 года в магазине ИП Б.О.Г. по адресу: Свердловская область, Каменский район, пгт. Мартюш, ул. Гагарина, д. 1д ФИО1 получила продукцию для возврата в ООО «Уралмолторг» - квас объемом 1 литр в количестве 11 штук, общей стоимостью 264 рубля (без НДС), которую в ООО «Уралмолторг» не передала, а незаконно присвоила себе, распорядившись по своему усмотрению.

Кроме того, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и продуктов питания, принадлежащих ООО «Уралмолторг», получив от сотрудников ИП А.С.И. денежные средства за поставленную продукцию, присвоила 3887,46 рублей, а именно:

- в период с 31 мая 2019 года по 04 июня 2019 года на основании доверенности №7083 от 31 мая 2019 года получила в торговой точке ИП А.С.И. по адресу: 

<

...>, денежные средства в размере 3298,62 рублей, из которых внесла в кассу 3000 рублей, а 298,62 рублей в кассу ООО «Уралмолторг» не передала, незаконно присвоила себе;

- в период с 05 по 09 июня 2019 года на основании доверенности №7329 от 05 июня 2019 года получила в торговой точке ИП А.С.И. по адресу: 

<

...>, денежные средства в размере 4138,84 рублей, из которых внесла в кассу 550 рублей, а 3588,84 рублей в кассу ООО «Уралмолторг» не передала, незаконно присвоила себе. 

Кроме того, в магазине ИП А.С.И. по адресу: 

<

...> ФИО1 получила продукцию для возврата в ООО «Уралмолторг», общей стоимостью 2105, 14 рублей (без НДС), а именно:

- 27 февраля 2019 года – продукт творожный в количестве 2 штук, общей стоимостью 144, 42 рублей; десерт в количестве 1 штуки, стоимостью 68,38 рублей; «бифидок» в количестве 3 штук, общей стоимостью 92,40 рублей, на общую сумму 305, 20 рублей;

- 28 февраля 2019 года - «ряженка» в количестве 4 штук, общей стоимостью 123,20 рубля; «снежок» в количестве 1 штуки, стоимостью 29,70 рублей; «бифидок» в количестве 1 штуки, стоимостью 30,80 рублей; йогурт в количестве 2 штук, общей стоимостью 64,46 рубля; сметана в количестве 1 штуки, стоимостью 37,32 рублей; молоко в количестве 21 штуки, общей стоимостью 695,52 рублей, на общую сумму 981 рубль;

- 10 апреля 2019 года – сырок творожный в количестве 2 штук, общей стоимостью 44,96 рубля; творог в количестве 1 штуки, стоимостью 63,90 рубля; творожный продукт в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля, на общую сумму 181,13 рубль;

- 30 мая 2019 года – десерт творожный в количестве 2 штук, общей стоимостью 136, 76 рублей; продукт творожный в количестве 2 штук, общей стоимостью 144,54 рубля; кефир в количестве 1 штуки, стоимостью 39,17 рублей; йогурт в количестве 1 штуки, стоимостью 25,13 рублей; «ряженка» в количестве 1 штуки, стоимостью 30,80 рублей, на общую сумму 376,40 рублей;

- 28 июня 2019 года – продукт творожный в количестве 2 штук, общей стоимостью 144,54 рубля; сыр «Мраморный» в количестве 1 штуки, стоимостью 116,87 рублей, на общую сумму 261,41 рубль.

Указанную продукцию ФИО1 в ООО «Уралмолторг» не передала, а незаконно присвоила себе, распорядившись по своему усмотрению.

Кроме того, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и продуктов питания, принадлежащих ООО «Уралмолторг», получила от ИП К.Т.В. денежные средства за поставленную продукцию, при этом часть денежных средств в сумме 4346,05 рублей присвоила, а именно:

- в период с 30 ноября 2018 года по 04 декабря 2018 года на основании доверенности №1180 от 30 ноября 2018 года получила в торговой точке ИП К.Т.В. по адресу: Свердловская область, г. Каменск – Уральский, ул. Кунавина, д. 24, денежные средства в сумме 3635,84 рублей, из которых внесла в кассу 2000 рублей, а 1635,84 рублей в кассу ООО «Уралмолторг» не передала, незаконно присвоила себе;

- 21 декабря 2018 года на основании расходной накладной №3869 от 21 декабря 2018 года получила в торговой точке ИП К.Т.В. по адресу: 

<

...>, денежные средства в сумме 5710,21 рублей, из которых внесла в кассу 3000 рублей, а 2710,21 рублей в кассу ООО «Уралмолторг» не передала, незаконно присвоила.

Помимо этого, 26 мая 2019 года в магазине ИП М.В.А., расположенном в г. Каменском-Уральском Свердловской области, ФИО1 получила продукцию для возврата в ООО «Уралмолторг», общей стоимостью 495,91 рублей (без НДС):

- продукт творожный (чеснок), в количестве 1 штуки, стоимостью 45, 39 рублей;

- продукт творожный (ветчина), в количестве 1 штуки, стоимостью 45, 39 рублей;

- продукт творожный (изюм), в количестве 2 штук, общей стоимостью 147,46 рублей;

- продукт творожный (вишня), в количестве 1 штуки, стоимостью 73,73 рубля;

- продукт творожный (пломбир), в количестве 1 штуки, стоимостью 73,73 рубля;

- творог 9%, в количестве 1 штуки, стоимостью 110,21 рублей.

Указанную продукцию ФИО1 в ООО «Уралмолторг» не передала, а незаконно присвоила себе, распорядившись по своему усмотрению.

Кроме того, 01 июля 2019 года в магазине ИП М.В.А., расположенном в г. Каменском-Уральском Свердловской области, ФИО1 получила продукцию для возврата в ООО «Уралмолторг» - десерт в количестве 1 штуки, стоимостью 69,76 рублей, продукт творожный в количестве 1 штуки, стоимостью 73,73 рубля, общей стоимостью 143,49 рубля (без НДС), которую в ООО «Уралмолторг» не передала, а незаконно присвоила себе, распорядившись по своему усмотрению.

Кроме того, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и продуктов питания, принадлежащих ООО «Уралмолторг», получала от сотрудников ИП М.В.А. денежные средства за поставленный товар, при этом часть из них в общей сумме 13 461,29 рублей, присвоила, а именно:

- в период с 26 мая 2019 года по 05 июня 2019 года на основании доверенности №6782 от 26 мая 2019 года получила в торговой точке ИП М.В.А. по адресу: 

<

...> денежные средства в сумме 2334,43 рубля, которые в кассу ООО «Уралмолторг» не передала, незаконно присвоила;

- в период с 26 мая 2019 года по 05 июня 2019 года на основании доверенности №6773 от 26 мая 2019 года получила в торговой точке ИП М.В.А., расположенной в г. Каменске-Уральском Свердловской области, денежные средства в сумме 2209, 54 рублей, которые в кассу ООО «Уралмолторг» не передала, незаконно присвоила себе;

- 29 мая 2019 года на основании доверенности №6774 от 26 мая 2019 года получила в торговой точке ИП М.В.А. по адресу: 

<

...> денежные средства в сумме 1482,84 рубля, которые в кассу ООО «Уралмолторг» не передала, незаконно присвоила себе;

- 29 мая 2019 года на основании доверенности №6772 от 26 мая 2019 года получила в торговой точке ИП М.В.А. по адресу: 

<

...> денежные средства в сумме 998,34 рублей, которые в кассу ООО «Уралмолторг» не передала, незаконно присвоила себе;

- в период с 26 мая 2019 года по 05 июня 2019 года на основании доверенности №6775 от 26 мая 2019 года получила в торговой точке ИП М.В.А., расположенной в г. Каменске-Уральском Свердловской области, денежные средства в сумме 1246,35 рублей, которые в кассу ООО «Уралмолторг» не передала, незаконно присвоила себе;

- в период с 14 по 18 июня 2019 года на основании доверенности №7786 от 14 июня 2019 года получила в торговой точке ИП М.В.А. по адресу: 

<

...> денежные средства в сумме 4964,10 рубля, из которых внесла в кассу 4600 рублей, а 364,10 рубля в кассу ООО «Уралмолторг» не передала, незаконно присвоила;

- в период с 03 по 07 июля 2019 года на основании доверенности №8764 от 03 июля 2019 года получила в торговой точке ИП М.В.А. по адресу: 

<

...> денежные средства в сумме 5172,50 рубля, из которых внесла в кассу 2500 рублей, а 2 672,50 рубля в кассу ООО «Уралмолторг» не передала, незаконно присвоила;

- в период с 05 по 09 июля 2019 года на основании доверенности №8871 от 05 июля 2019 года получила в торговой точке ИП М.В.А. по адресу: 

<

...> денежные средства в сумме 4153,19 рубля, из которых внесла в кассу 2000 рублей, а 2153,19 рубля в кассу ООО «Уралмолторг» не передала, незаконно присвоила себе. 

В период с 11 января 2019 года по 09 июля 2019 года в складском помещении ИП А.А.В. по адресу: 

<

...> ФИО1 получила продукцию для возврата в ООО «Уралмолторг» общей стоимостью 4525,83 рублей (без НДС), а именно:

- 11 января 2019 года – тан «Твой день» в количестве 1 штуки, стоимостью 38,14 рублей; сметана в количестве 2 штук, общей стоимостью 69,46 рублей; десерт творожный в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; сметана в количестве 2 штук, общей стоимостью 46,18 рублей, на общую сумму 290,54 рублей;

- 14 января 2019 года по адресу: 

<

...> получила товар – сметана в количестве 10 штук, общей стоимостью 250 рублей; десерт творожный (малина) в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; десерт творожный (черничный) в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; десерт творожный (клубника) в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; творожный продукт (со вкусом маринованного огурца) в количестве 1 штуки, стоимостью 43,39 рублей; творожный продукт (курага) в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля; творожный продукт (пломбир) в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля; творожный продукт 20 % в количестве 2 штук, общей стоимостью 127,80 рублей; творожный продукт (изюм) в количестве 3 штук, общей стоимостью 216,81 рублей; творожный продукт (вишня) в количестве 2 штук, стоимостью 144,54 рубля; сырок творожный в количестве 1 штуки, стоимостью 9,46 рублей, на общую сумму 1346,82 рублей;

- 13 марта 2019 года – сметана в количестве 1 штуки, стоимостью 38,28 рублей; творожный продукт (вишня) в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля; творожный продукт (киви) в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля; десерт творожный 7% в количестве 1 штуки, стоимостью 68,38 рублей; творожный продукт (пломбир) в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля, на общую сумму 323,47 рубля;

- 15 апреля 2019 года по адресу: ул. Привокзальная д. 81 в г. Каменске-Уральском Свердловской области получила: творожный продукт (маринованный огурец) в количестве 1 штуки, стоимостью 43,39 рубля; творожный продукт (чеснок и зелень) в количестве 2 штук, общей стоимостью 86,78 рублей; десерт творожный (черничный) в количестве 1 штуки, стоимостью 68,38 рублей; десерт творожный (клубника) в количестве 1 штуки, стоимостью 68,38 рублей; сметана в количестве 2 штук, общей стоимостью 76,56 рублей; сыр «Янтарный» в количестве 1 упаковки, стоимостью 106 рублей; сыр «Ланселот» в количестве 1 упаковки, стоимостью 97,50 рублей; сыр «Российский молодой» в количестве 1 упаковки, стоимостью 96,20 рублей; сыр «Пиковая дама» в количестве 1 упаковки, стоимостью 98,80 рублей; сыр «Беловежский трюфель» в количестве 1 упаковки, стоимостью 102,70 рубля; сыр «беловежский пармезан» в количестве 2 упаковок, общей стоимостью 286,46 рублей; сыр «Гауда беловежская» в количестве 4 упаковок, общей стоимостью 422,72 рубля, на общую сумму 1553,87 рубля; 

- 17 апреля 2019 года – творожный продукт (вишня) в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля, творожный продукт (пломбир) в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля, творожный продукт (чеснок и зелень) в количестве 2 штук, общей стоимостью 86,78 рублей, а всего общей стоимостью 231,32 рубль;

- 22 апреля 2019 года – сметана в количестве 1 штуки, стоимостью 109,19 рублей;

- 20 июня 2019 года - творожный продукт (маринованный огурец) в количестве 2 штук, общей стоимостью 86,78 рублей; творожный продукт (с грибами жаренными) в количестве 2 штук, общей стоимостью 86,78 рублей; десерт творожный (малина) в количестве 1 штуки, стоимостью 68,38 рублей; десерт творожный (клубника) в количестве 1 штуки, стоимостью 68,38 рублей; десерт творожный (банан) в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; десерт творожный (киви) в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей, на общую сумму 583,84 рубля;

- 09 июля 2019 года - творожный продукт (зелень и чеснок) в количестве 2 штук, общей стоимостью 86,78 рублей.

Указанную продукцию ФИО1 в ООО «Уралмолторг» не передала, а незаконно присвоила себе, распорядившись по своему усмотрению.

В результате преступных действий ФИО1 ООО «Уралмолторг» причинен имущественный ущерб на общую сумму 161989,91 рублей. 

Помимо этого, ФИО1, принятая на должность торгового представителя ООО «Уралмолторг» на основании приказа (распоряжения) о приеме работника на работу №00000000002 от 01 октября 2018 года, в начале октября 2018 года задумала путем обмана и злоупотребления доверием похитить продукты питания, принадлежащие ООО «Уралмолторг».

Реализуя преступный умысел, ФИО1 оформляла и передавала в ООО «Уралмолторг» заявки на поставку продуктов питания контрагентам указанной организации, которые фактически данные заявки не осуществляли и не были осведомлены о преступных действиях ФИО1, таким образом, ФИО1, злоупотребляя доверием, обманывала сотрудников ООО «Уралмолторг», которые, будучи не осведомленными о ее преступных действиях, осуществляли отгрузку указанных ФИО1 в заявке товаров со склада организации, находящегося по адресу: 

<

...>. 

После чего ФИО1, пользуясь доверительными отношениями с лицами, оказывающими транспортные услуги ООО «Уралмолторг», под предлогом оказания помощи в доставке товаров до покупателей забирала у указанных лиц товары, якобы предназначенные для покупателей ООО «Уралмолторг», таким образом, путем обмана и злоупотребления доверием похищала товары.

Так, в период с 10 октября 2018 года по 17 декабря 2018 года ФИО1, реализуя свой преступный умысел, оформила и направила в ООО «Уралмолторг» заявки на поставку продуктов питания для ИП Д.А.Б., которая фактически данную продукцию не заказывала. После чего на территории г. Каменска-Уральского и Каменского района получала товар от лиц, перевозивших продукцию со склада ООО «Уралмолторг», полученные товары в адрес ИП Д.А.Б. подсудимая ФИО1 не доставляла, а распоряжалась ими по своему усмотрению, путем обмана и злоупотребления доверием, похитив имущество ООО «Уралмолторг» общей стоимостью 12862,21 рубля, а именно: 

- по расходной накладной №380 от 10.10.2018 на общую сумму 2723,87 рубля:

- масло сладко-сливочное «Эконом» в количестве 16 штук, общей стоимостью 541,12 рубль; 

- творожный продукт 20% в количестве 4 пакетов, общей стоимостью 1 839,80 рублей;

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 1 ведра, стоимостью 342,95 рубля; 

- по расходной накладной №1056 от 26.10.2018 на общую сумму 1897,35 рублей:

- творожный продукт 20% в количестве 2 пакетов, общей стоимостью 919,90 рублей;

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 1 ведра, стоимостью 342,95 рубля;

- масло сладко-сливочное «Крестьянское» в количестве 10 штук, общей стоимостью 634,50 рубля;

- по расходной накладной №1057 от 26.10.2018 на общую сумму 6181,73 рубль:

- творожный продукт 20% «белый» в количестве 2 коробок, общей стоимостью 939,80 рублей;

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 3 пакетов, общей стоимостью 1379,85 рублей;

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 1 ведра, стоимостью 342,95 рубля;

- молоко питьевое 3,2% объемом 1 литр «Ильинское» в количестве 20 штук, общей стоимостью 586,40 рублей;

- творожный продукт 20% «КИВИ» в количестве 1 пакета, стоимостью 308,55 рублей;

- творожный продукт 20% «КУРАГА» в количестве 1 пакета, стоимостью 308,55 рублей;

- масло сладко-сливочное «Крестьянское» в количестве 16 штук, общей стоимостью 1015,20 рублей;

- масло сладко-сливочное «Эконом» в количестве 16 штук, общей стоимостью 541,12 рубль;

- сметана «Деревенское подворье» 20% в количестве 4 ведер, общей стоимостью 404,56 рубля;

- сметана «Деревенское подворье» 20% в количестве 3 стаканов, общей стоимостью 76,59 рублей;

- сметана «Деревенское подворье» 15% в количестве 3 стаканов, общей стоимостью 70,74 рублей;

- сметана «Деревенское подворье» 15% в количестве 3 стаканов, общей стоимостью 101,04 рубль;

- сметана «Деревенское подворье» 20% в количестве 3 стаканов, общей стоимостью 106,38 рублей;

- по расходной накладной №3570 от 17.12.2018 на общую сумму 2059,26 рублей:

- сыр весовой «Беловежский пармезан» 40% в количестве 3 упаковок, общей стоимостью 439,20 рублей;

- сыр весовой «Гауда Беловежская» 46% в количестве 3 упаковок, общей стоимостью 324,06 рубля;

- сыр весовой «Ланселот» топленое молоко 45% в количестве 3 штук, общей стоимостью 324 рубля;

- сыр весовой «Мраморный» 45% в количестве 3 штук, общей стоимостью 324 рубля;

- сыр весовой «Российский молодой» 50% в количестве 3 штук, общей стоимостью 324 рубля;

- сыр весовой «Янтарный» 50% в количестве 3 штук, общей стоимостью 324 рубля. 

Кроме того, в период до 10 июня 2019 года ФИО1, реализуя свой преступный умысел, оформила и направила в ООО «Уралмолторг» заявку на поставку продуктов питания для ИП Б.О.Г., который фактически данную продукцию не заказывал. После чего, на территории г. Каменска-Уральского и Каменского района получала товар от лиц, перевозивших продукцию со склада ООО «Уралмолторг», продукцию в адрес ИП Б.О.Г. ФИО1 не доставляла, а распоряжалась ею по своему усмотрению, путем обмана и злоупотребления доверием похитив имущество ООО «Уралмолторг», общей стоимостью 302,40 рубля, а именно: 

- по расходной накладной №13738 от 10.06.2019 на общую сумму 302,40 рублей:

- квас нефильтрованный «К-У», объемом 1 литр, в количестве 6 бутылок.

Кроме того, в период до 15 мая 2019 года ФИО1, реализуя свой преступный умысел, оформила и направила в ООО «Уралмолторг» заявку на поставку продуктов питания для ИП П.И.В., которая фактически данную продукцию не заказывала. После чего на территории г. Каменска-Уральского и Каменского района получала товар от лиц, перевозивших продукцию со склада ООО «Уралмолторг», продукцию в адрес ИП П.И.В. ФИО1 не доставляла, а распоряжалась ею по своему усмотрению, путем обмана и злоупотребления доверием похитив имущество ООО «Уралмолторг», общей стоимостью 13 296,50 рублей, а именно: 

- по товарной накладной №11160 от 15.05.2019 на общую сумму 13 296,50 рублей:

- десерт творожный 7% фасованный «Банан» в количестве 7 штук, общей стоимостью 478,66 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Злаки» в количестве 7 штук, общей стоимостью 478,66 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Киви» в количестве 7 штук, общей стоимостью 478,66 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Клубника» в количестве 7 штук, общей стоимостью 478,66 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Малина» в количестве 7 штук, общей стоимостью 478,66 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Черника» в количестве 7 штук, общей стоимостью 478,66 рублей; 

- кефир «Чайковский» 2,5% объемом 1 литр в количестве 30 штук, общей стоимостью 1 175,10 рублей;

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 4 ведер, общей стоимостью 1 344,80 рубля;

- сметана «Деревенское подворье» 15% в количестве 3 стаканов, общей стоимостью 76,38 рублей;

- сметана «Деревенское подворье» 15% в количестве 3 стаканов, общей стоимостью 109,11 рублей;

- сметана «Деревенское подворье» 20% в количестве 36 стаканов, общей стоимостью 992,16 рубля;

- сметана «Деревенское подворье» 20% в количестве 36 стаканов, общей стоимостью 1 378, 08 рублей;

- творог ГОСТ фасованный 9% в количестве 1 контейнера, стоимостью 105,85 рублей;

- творожный продукт 20% «зелень-чеснок» в количестве 2 штук, общей стоимостью 86,78 рублей;

- творожный продукт 20% «Вишня» в количестве 6 штук, общей стоимостью 433,62 рубля;

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 6 пакетов, общей стоимостью 2699,10 рублей;

- творожный продукт 20% «ИЗЮМ» в количестве 6 штук, общей стоимостью 433,62 рубля;

- творожный продукт 20% «КИВИ» в количестве 6 штук, общей стоимостью 433,62 рубля;

- творожный продукт 20% «Пломбир» в количестве 6 штук, общей стоимостью 433,62 рубля;

- творожный продукт 20% «Курага» в количестве 4 штук, общей стоимостью 289,08 рублей;

- творожный продукт 20% с шоколадной крошкой в количестве 6 штук, общей стоимостью 433,62 рубля.

Помимо этого, в период до 29 апреля 2019 года, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, оформила и направила в ООО «Уралмолторг» заявку на поставку продуктов питания для ООО «Долька», сотрудники которого фактически данную продукцию не заказывали. После чего на территории г. Каменска-Уральского и Каменского района получала товар от лиц, перевозивших продукцию со склада ООО «Уралмолторг», продукцию в адрес ООО «Долька» ФИО1 не доставляла, а распоряжалась ею по своему усмотрению, путем обмана и злоупотребления доверием похитив имущество ООО «Уралмолторг», общей стоимостью 7 535,42 рублей, а именно: 

- по товарной накладной №9665 от 29.04.2019 на общую сумму 7 535,42 рублей:

- десерт творожный 7% фасованный «Банан» в количестве 3 штук, общей стоимостью 205,14 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Злаки» в количестве 3 штук, общей стоимостью 205,14 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Киви» в количестве 3 штук, общей стоимостью 205,14 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Клубника» в количестве 3 штук, общей стоимостью 205,14 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Малина» в количестве 3 штук, общей стоимостью 205,14 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Черника» в количестве 3 штук, общей стоимостью 205,14 рублей; 

- десерт творожный 7% «Малина», массой 3 кг в количестве 1 ведра, стоимостью 412,29 рублей; 

- масло сладко-сливочное «Крестьянское» в количестве 16 штук, общей стоимостью 1015,20 рублей;

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 3 ведер, общей стоимостью 1 008,60 рублей;

- творожный продукт «белый» 20% в количестве 4 пакетов, общей стоимостью 1 799,40 рублей;

- творожный продукт «Вишня» 20% в количестве 2 штук, общей стоимостью 144,54 рубля;

- творожный продукт «желтый» 20% в количестве 2 пакетов, общей стоимостью 899,70 рублей;

- творожный продукт «ИЗЮМ» 20% в количестве 1 штуки, стоимостью 302,15 рубля;

- творожный продукт «ИЗЮМ» 20% в количестве 2 штук, общей стоимостью 144,54 рубля;

- творожный продукт 20% «КИВИ» в количестве 2 штук, общей стоимостью 144,54 рубля;

- творожный продукт 20% «Пломбир» в количестве 2 штук, общей стоимостью 144,54 рубля;

- творожный продукт 20% «Курага» в количестве 2 штук, общей стоимостью 144,54 рубля;

- творожный продукт 20% с шоколадной крошкой в количестве 2 штук, общей стоимостью 144,54 рубля.

Кроме того, в период с 15 февраля 2019 года по 29 апреля 2019 года ФИО1, реализуя свой преступный умысел, оформила и направила в ООО «Уралмолторг» заявки на поставку продуктов питания для ИП Б.Э.Х., которая фактически данную продукцию не заказывала. После чего на территории г. Каменска-Уральского и Каменского района получала товар от лиц, перевозивших продукцию со склада ООО «Уралмолторг», продукцию в адрес ИП Б.Э.Х. ФИО1 не доставляла, а распоряжалась ею по своему усмотрению, путем обмана и злоупотребления доверием похитив имущество ООО «Уралмолторг», общей стоимостью 31 353,86 рубля, а именно: 

- по расходной накладной №3091 от 15.02.2019 на общую сумму 1215,40 рублей:

- продукт растительно-йогуртовый «Йогуртный микс» (земляника-дыня) объемом 3 кг в количестве 1 ведра, стоимостью 318,90 рублей; 

- масло традиционное «Синий Ромб» 82,5% в количестве 10 штук, общей стоимостью 472,50 рубля;

- сыр весовой «Российский молодой» 50% в количестве 4 штук, общей стоимостью 424 рубля; 

- по товарной накладной №5984 от 20.03.2019 на общую сумму 6645,93 рублей:

- десертный продукт растительно-творожный «Молочная мечта» (шоколад) объемом 3 кг в количестве 1 ведра, стоимостью 338,16 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Банан» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Злаки» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Киви» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Клубника» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Малина» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Черника» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% «Клубника» массой 3 кг в количестве 1 ведра, стоимостью 412,29 рублей; 

- масло сладко-сливочное «Башкирское» в количестве 10 штук, общей стоимостью 400 рублей;

- масло сладко-сливочное «Крестьянское» в количестве 10 штук, общей стоимостью 634,50 рубля;

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 1 ведра, стоимостью 336,20 рублей;

- сметана «Деревенское подворье» 15% в количестве 4 стаканов, общей стоимостью 101,84 рубль;

- сметана «Деревенское подворье» 15% в количестве 5 стаканов, общей стоимостью 181,85 рубль;

- сметана «Деревенское подворье» 20% в количестве 3 стаканов, общей стоимостью 82,68 рубля;

- сметана «Деревенское подворье» 20% в количестве 4 стаканов, общей стоимостью 153,12 рубля;

- сыр весовой «Ланселот» топленое молоко 45% в количестве 3 штук, общей стоимостью 350,61 рублей;

- сыр весовой «Янтарный» 50% в количестве 3 штук, общей стоимостью 350,61 рублей;

- сырок глазированный Платошка «Картошка Крем-сливки» в количестве 10 штук, общей стоимостью 104,20 рубля; 

- сырок глазированный Платошка «Сгущенка вареная» в количестве 10 штук, общей стоимостью 104,20 рубля; 

- творожный продукт 20% «зелень-чеснок» в количестве 2 штук, общей стоимостью 86,78 рублей;

- творожный продукт 20% «лосось» в количестве 2 штук, общей стоимостью 86,78 рублей;

- творожный продукт 20% «белый» в количестве 2 пакетов, общей стоимостью 899,70 рублей;

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 2 пакетов, общей стоимостью 899,70 рублей;

- творожный продукт 20% «ИЗЮМ» в количестве 1 штуки, стоимостью 302,15 рубля; 

- по товарной накладной №9723 от 29.04.2019 на общую сумму 7447,56 рублей:

- десерт творожный 7% фасованный «Банан» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Злаки» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Киви» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Клубника» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Малина» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Черника» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- масло сладко-сливочное «Крестьянское» в количестве 72 штук, общей стоимостью 4 568,40 рублей;

- масло сладко-сливочное «Эконом» в количестве 16 штук, общей стоимостью 550,88 рублей;

- масло сладко-сливочное «Шоколадное» в количестве 5 штук, общей стоимостью 182,20 рубля;

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 1 ведра, стоимостью 336,20 рублей;

- творог ГОСТ 9% фасованный в количестве 1 контейнера, стоимостью 105,85 рублей;

- творожный продукт 20% «Вишня» в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля,

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 1 пакета, стоимостью 449,85 рублей;

- творожный продукт 20% «ИЗЮМ» в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля,

- творожный продукт 20% «Киви» в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля;

- творожный продукт 20% «Пломбир» в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля;

- творожный продукт 20% «Курага» в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля;

- творожный продукт 20% с шоколадной крошкой в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля;

- по товарной накладной №9724 от 29.04.2019 на общую сумму 4375,67 рублей:

- десерт творожный 7% фасованный «Банан» в количестве 3 штук, общей стоимостью 205,14 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Злаки» в количестве 3 штук, общей стоимостью 205,14 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Киви» в количестве 3 штук, общей стоимостью 205,14 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Клубника» в количестве 3 штук, общей стоимостью 205,14 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Малина» в количестве 3 штук, общей стоимостью 205,14 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Черника» в количестве 3 штук, общей стоимостью 205,14 рублей; 

- масло сладко-сливочное «Крестьянское» в количестве 32 штук, общей стоимостью 2 030,40 рублей;

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 1 ведра, стоимостью 336,20 рублей;

- творожный продукт 20% в количестве 2 контейнеров, общей стоимостью 127,80 рублей;

- творожный продукт 20% «Вишня» в количестве 2 штук, стоимостью 144,54 рубля;

- творожный продукт 20% «Изюм» в количестве 2 штук, стоимостью 144,54 рубля;

- творожный продукт 20% «Киви» в количестве 2 штук, стоимостью 144,54 рубля;

- творожный продукт 20% «Курага» в количестве 2 штук, стоимостью 144,54 рубля;

- творожный продукт 20% с шоколадной крошкой в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля;

- по товарной накладной №9725 от 29.04.2019 на общую сумму 4194,24 рубля:

- десерт творожный 7% фасованный «Банан» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Киви» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Клубника» в количестве 3 штук, общей стоимостью 205,14 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Малина» в количестве 3 штук, общей стоимостью 205,14 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Черника» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- масло сладко-сливочное «Крестьянское» в количестве 16 штук, общей стоимостью 1 015,20 рублей;

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 1 ведра, стоимостью 336,20 рублей;

- сметана «Деревенское подворье» 15% в количестве 2 стаканов, общей стоимостью 50,92 рублей;

- сметана «Деревенское подворье» 15% в количестве 2 стаканов, общей стоимостью 72,74 рубля;

- сметана «Деревенское подворье» 20% в количестве 2 стаканов, общей стоимостью 55,12 рублей;

- сметана «Деревенское подворье» 20% в количестве 2 стаканов, общей стоимостью 76,56 рублей;

- творожный продукт 20% «Вишня» в количестве 2 штук, общей стоимостью 144,54 рубля;

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 2 пакетов, общей стоимостью 899,70 рублей;

- творожный продукт 20% «ИЗЮМ» в количестве 2 штук, общей стоимостью 144,54 рубля;

- творожный продукт 20% «Киви» в количестве 2 штук, общей стоимостью 144,54 рубля;

- творожный продукт 20% «Пломбир» в количестве 2 штук, общей стоимостью 144,54 рубля;

- творожный продукт 20% «Курага» в количестве 2 штук, общей стоимостью 144,54 рубля;

- творожный продукт 20% с шоколадной крошкой в количестве 2 штук, общей стоимостью 144,54 рубля;

- по товарной накладной №9726 от 29.04.2019 на общую сумму 3559,08 рублей:

- десерт творожный 7% фасованный «Банан» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Злаки» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Киви» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Клубника» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Малина» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Черника» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- кефир ГОСТ 2,5% объемом 0,5 литра в количестве 6 штук, общей стоимостью 140,88 рублей;

- кефир «Чайковский» 2,5% объемом 1 литр в количестве 10 штук, общей стоимостью 391,70 рубль;

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 1 ведра, стоимостью 336,20 рублей;

- сметана «Деревенское подворье» 20% в количестве 6 стаканов, общей стоимостью 165,36 рублей;

- сметана «Деревенское подворье» 20% в количестве 6 стаканов, общей стоимостью 229,68 рублей;

- творожный продукт 20% «Вишня» в количестве 2 штук, общей стоимостью 144,54 рубля;

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 1 пакета, стоимостью 449,85 рублей;

- творожный продукт 20% «ИЗЮМ» в количестве 1 пакета, стоимостью 302,15 рубля;

- творожный продукт 20% «ИЗЮМ» в количестве 2 штук, общей стоимостью 144,54 рубля;

- творожный продукт 20% «Киви» в количестве 2 штук, общей стоимостью 144,54 рубля;

- творожный продукт 20% «Пломбир» в количестве 2 штук, общей стоимостью 144,54 рубля;

- творожный продукт 20% с шоколадной крошкой в количестве 2 штук, общей стоимостью 144,54 рубля;

- по товарной накладной №9727 от 29.04.2019 на общую сумму 3 915,98 рублей:

- десерт творожный 7% фасованный «Банан» в количестве 1 штуки, стоимостью 68,38 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Злаки» в количестве 1 штуки, стоимостью 68,38 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Клубника» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Малина» в количестве 1 штуки, стоимостью 68,38 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Черника» в количестве 1 штуки, стоимостью 68,38 рублей; 

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 3 ведер, общей стоимостью 1 008,60 рублей;

- сметана «Деревенское подворье» 20% в количестве 12 стаканов, общей стоимостью 330,72 рублей;

- сметана «Деревенское подворье» 20% в количестве 12 стаканов, общей стоимостью 459,36 рублей;

- сыр «Голландский» 45% массой 3,714 кг, общей стоимостью 1 081,70 рубль;

- творожный продукт 20% в количестве 3 контейнеров, общей стоимостью 191,70 рубль;

- творожный продукт 20% «Изюм» в количестве 2 штук, общей стоимостью 144,54 рубля;

- творожный продукт 20% «Пломбир» в количестве 2 штук, общей стоимостью 144,54 рубля;

- творожный продукт 20% «Курага» в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля;

- творожный продукт 20% с шоколадной крошкой в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля.

Кроме того, в период до 20 мая 2019 года ФИО1, реализуя свой преступный умысел, оформила и направила в ООО «Уралмолторг» заявку на поставку продуктов питания для ООО «Купеческое», сотрудники которого фактически данную продукцию не заказывали. После чего на территории г. Каменска-Уральского и Каменского района получала товар от лиц, перевозивших продукцию со склада ООО «Уралмолторг», продукцию в адрес ООО «Купеческое» ФИО1 не доставляла, а распоряжалась ею по своему усмотрению, путем обмана и злоупотребления доверием похитив имущество ООО «Уралмолторг», общей стоимостью 5 218,33 рублей, а именно: 

- по товарной накладной №11590 от 20.05.2019 на общую сумму 5 218,33 рублей:

- молоко питьевое «Балтымское» объемом 0,9 литра в количестве 40 штук, общей стоимостью 1 472,00 рубля; 

- профессиональный белковый продукт «Моцарелла классик» 50% массой 3,048 кг, общей стоимостью 830,58 рублей;

- сметана «Деревенское подворье» 20% в количестве 12 стаканов, общей стоимостью 469,08 рублей;

- сметана «Деревенское подворье» 20% в количестве 4 ведер, общей стоимостью 491,72 рубль;

- сыр «Голландский» 45% массой 5,200 кг общей стоимостью 1 495,00 рублей;

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 1 пакета, стоимостью 459,95 рублей.

Кроме того, в период до 15 октября 2018 года ФИО1, реализуя свой преступный умысел, оформила и направила в ООО «Уралмолторг» заявку на поставку продуктов питания для ИП С.А.В., которая фактически данную продукцию не заказывала. После чего на территории г. Каменска-Уральского и Каменского района получала товар от лиц, перевозивших продукцию со склада ООО «Уралмолторг», полученные товары в адрес ИП С.А.В. ФИО1 не доставляла, а распоряжалась ими по своему усмотрению, путем обмана и злоупотребления доверием похитив имущество ООО «Уралмолторг», общей стоимостью 5 743,25 рублей, а именно: 

- по расходной накладной №534 от 15.10.2018 на общую сумму 5 743,25 рублей:

- молоко питьевое «Балтымское» объемом 0,9 литра в количестве 30 штук, общей стоимостью 891 рубль; 

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 4 контейнеров, общей стоимостью 187,80 рублей;

- майонезный соус «EFKO FOOD» салатный, легкий 35% в количестве 5 ведер, общей стоимостью 2 835,40 рублей;

- маргарин твердый «Воронежский» со сливочным вкусом 60% в количестве 20 штук, общей стоимостью 364 рубля;

- масло сладко-сливочное «Крестьянское» в количестве 16 штук, общей стоимостью 1 015,20 рублей;

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 1 пакета, стоимостью 449,85 рублей. 

Кроме того, в период с 14 декабря 2018 года по 04 февраля 2019 года ФИО1, реализуя свой преступный умысел, оформила и направила в ООО «Уралмолторг» заявки на поставку продуктов питания для ИП С.О.В., которая фактически данную продукцию не заказывала. После чего на территории г. Каменска-Уральского и Каменского района получала товар от лиц, перевозивших продукцию со склада ООО «Уралмолторг», полученные товары в адрес ИП С.О.В. ФИО1 не доставляла, а распоряжалась ими по своему усмотрению, путем обмана и злоупотребления доверием похитив имущество ООО «Уралмолторг», общей стоимостью 10 997,83 рублей, а именно: 

- по товарной накладной №3438 от 14.12.2018 на общую сумму 1 564,73 рубля:

- напиток «Варенец» 2,5% массой 500 г в количестве 1 штуки, стоимостью 29,12 рублей;

- консервы «ФИО2 В/С» ГОСТ ГОСРЕЗЕРВ в количестве 3 штук, общей стоимостью 244,20 рубля;

- йогурт фруктовый «яблоко-банан» 2,5% в количестве 3 штук, общей стоимостью 40,32 рублей;

- йогурт «Злаки» 2,5% в количестве 1 штуки, стоимостью 32,82 рубля;

- йогурт «Клубника» 2,5% в количестве 3 штук, общей стоимостью 40,32 рублей;

- йогурт молочно-фруктовый «Земляника» 2,5% в количестве 1 штуки, стоимостью 32,82 рубля;

- кефир 2,5% объемом 1 литр в количестве 3 штук, общей стоимостью 110,40 рублей;

- консервы «Килька» ГОСРЕЗЕРВ массой 240г в количестве 2 штук, общей стоимостью 43,20 рубля;

- напиток кисломолочный «Снежок» 2,5% объемом 0,5 литра в количестве 1 штуки, стоимостью 30,24 рублей;

- сливки питьевые 10% в количестве 1 штуки стоимостью 50,40 рублей;

- сырный продукт «Моцарелла премиум» 48% массой 2,230 кг, общей стоимостью 610,46 рублей;

- сырный продукт «Адыгейский» 45% нарезка массой 0,245 кг, общей стоимостью 57,89 рублей;

- сырок творожный с ванилином 8% в количестве 3 штук, общей стоимостью 88,71 рублей;

- сырок творожный с изюмом 8% в количестве 3 штук, общей стоимостью 88,71 рублей;

- творожный продукт 20% в количестве 1 контейнера, стоимостью 65,12 рублей;

- по товарной накладной №939 от 18.01.2019 на общую сумму 3 845,77 рублей:

- десерт творожный 7% фасованный «Киви» в количестве 2 штук, общей стоимостью 139,52 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Клубника» в количестве 2 штук, общей стоимостью 139,52 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Банан» в количестве 1 ведра, стоимостью 419,67 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Злаки» в количестве 1 ведра, стоимостью 419,67 рублей;

- десерт творожный 7% фасованный «Киви» в количестве 1 ведра, стоимостью 419,67 рублей;

- десерт творожный 7% фасованный «Малина» в количестве 1 ведра, стоимостью 419,67 рублей;

- масло сладко-сливочное «Крестьянское» в количестве 16 штук, общей стоимостью 1 015,20 рублей;

- творожный продукт 20% «зелень-чеснок» в количестве 6 штук, общей стоимостью 265,44 рублей;

- творожный продукт 20% «белый» в количестве 1 пакета, стоимостью 459,95 рублей;

- творожный продукт 20% «Пломбир» в количестве 2 штук, общей стоимостью 147,46 рублей;

- по товарной накладной №2128 от 04.02.2019 на общую сумму 5 587,33 рублей:

- десерт творожный 7% фасованный «Банан» в количестве 2 штук, общей стоимостью 139,52 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Киви» в количестве 2 штук, общей стоимостью 139,52 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Черника» в количестве 3 штук, общей стоимостью 209,28 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Банан» в количестве 1 ведра, стоимостью 419,67 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Киви» в количестве 1 ведра, стоимостью 419,67 рублей;

- масло сладко-сливочное «Крестьянское» в количестве 16 штук, общей стоимостью 1 015,20 рублей;

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 1 ведра, стоимостью 342,95 рубля;

- творожный продукт 20% «ветчина, в количестве 2 штук, общей стоимостью 88,48 рублей;

- творожный продукт 20% «зелень-чеснок» в количестве 2 штук, общей стоимостью 88,48 рублей;

- творожный продукт 20% «белый» в количестве 1 пакета, стоимостью 459,95 рублей;

- творожный продукт 20% «Вишня» в количестве 2 штук, общей стоимостью 147,46 рублей;

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 3 пакетов, общей стоимостью 1 379,85 рублей;

- творожный продукт 20% «Изюм» в количестве 2 штук, общей стоимостью 147,46 рублей;

- творожный продукт 20% «Киви» в количестве 2 штук, общей стоимостью 147,46 рублей;

- творожный продукт 20% «Пломбир» в количестве 2 штук, общей стоимостью 147,46 рублей;

- творожный продукт 20% «Курага» в количестве 2 штук, общей стоимостью 147,46 рублей;

- творожный продукт 20% с шоколадной крошкой в количестве 2 штук, общей стоимостью 147,46 рублей.

Кроме того, в период с 30 ноября 2018 года по 04 февраля 2019 года ФИО1, реализуя свой преступный умысел, оформила и направила в ООО «Уралмолторг» заявки на поставку продуктов питания для ИП А.А.В., не заказывавшего данную продукцию. После чего на территории г. Каменска-Уральского и Каменского района получала товар от лиц, перевозивших продукцию со склада ООО «Уралмолторг», полученные товары в адрес ИП А.А.В. ФИО1 не доставляла, а распоряжалась ими по своему усмотрению, путем обмана и злоупотребления доверием похитив имущество ООО «Уралмолторг», общей стоимостью 61 424,59 рубля, а именно: 

- по товарной накладной №2647 от 30.11.2018 на общую сумму 1 285,29 рублей:

- масло сладко-сливочное «Крестьянское» в количестве 3 штук, общей стоимостью 101,46 рубль;

- масло сладко-сливочное «Традиционное» в количестве 3 штук, общей стоимостью 147,84 рублей;

- масло сладко-сливочное шоколадное в количестве 3 штук, общей стоимостью 107,52 рублей;

- молокосодержащий продукт по технике десерта «Банан» 7% в количестве 1 штуки, стоимостью 68,38 рублей;

- молокосодержащий продукт по технике десерта «Злаки» 7% в количестве 1 штуки, стоимостью 68,38 рублей;

- молокосодержащий продукт по технике десерта «Киви» 7% в количестве 1 штуки, стоимостью 68,38 рублей;

- молокосодержащий продукт по технике десерта «Клубника» 7% в количестве 1 штуки, стоимостью 68,38 рублей;

- молокосодержащий продукт по технике десерта «Малина» 7% в количестве 1 штуки, стоимостью 68,38 рублей;

- молокосодержащий продукт по технике десерта «Черника» 7% в количестве 1 штуки, стоимостью 68,38 рублей;

- молокосодержащий продукт по технике творога «Вишня» 7% в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля;

- молокосодержащий продукт по технике творога «Киви» 7% в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля;

- молокосодержащий продукт по технике творога «Пломбир» 7% в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля;

- молокосодержащий продукт по технике творога «С шоколадной крошкой» 7% в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля;

- сметана «Деревенское подворье» 15% в количестве 3 стаканов, общей стоимостью 98,94 рублей;

- творожный продукт «грибы» 20% в количестве 1 штуки, стоимостью 43,39 рубля;

- творожный продукт 20% «лосось» в количестве 1 штуки, стоимостью 43,39 рубля;

- творожный продукт 20% «малосольный огурец» в количестве 1 штуки, стоимостью 43,39 рубля; 

- по товарной накладной №720 от 16.01.2019 на общую сумму 2 273 рубля:

- масло сливочное крестьянское «Желтые Лучи» в количестве 15 штук, общей стоимостью 587,25 рублей;

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 1 ведра, стоимостью 336,20 рублей;

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 3 пакетов, общей стоимостью 1 349,55 рублей;

- по товарной накладной №721 от 16.01.2019 на общую сумму 1955,51 рублей:

- масло сливочное крестьянское «Желтые Лучи» в количестве 20 штук, общей стоимостью 783 рубля;

- молоко питьевое «Балтымское» объемом 0,9 литра в количестве 10 штук, общей стоимостью 308,30 рублей; 

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 2 контейнеров, общей стоимостью 65,26 рублей;

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 1 контейнера, стоимостью 46,95 рублей;

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 1 пакета, стоимостью 449,85 рублей;

- творожный продукт 20% «Изюм» в количестве 1 пакета, стоимостью 302,15 рубля;

- по товарной накладной №723 от 16.01.2019 на общую сумму 7336,31 рублей:

- десерт творожный 7% фасованный «Банан» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Киви» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Клубника» в количестве 1 штуки, стоимостью 68,38 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Малина» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Черника» в количестве 1 штуки, стоимостью 68,38 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Банан» в количестве 1 ведра, стоимостью 412,29 рублей; 

- масло сладко-сливочное «Эконом» в количестве 16 штук, общей стоимостью 541,12 рубль;

- молоко питьевое «Балтымское» объемом 0,9 литра в количестве 10 штук, общей стоимостью 308,30 рублей; 

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 2 ведер, общей стоимостью 672,40 рубля;

- творог весовой ГОСТ 9% «Молочные реки» в количестве 2 коробок, общей стоимостью 1 462,10 рубля;

- творожный продукт «ветчина» 20% в количестве 2 штук, общей стоимостью 86,78 рублей;

- творожный продукт «грибы» 20% в количестве 2 штук, общей стоимостью 86,78 рублей;

- творожный продукт 20%, «лосось» в количестве 2 штук, общей стоимостью 86,78 рублей;

- творожный продукт 20% «Вишня» в количестве 2 штук, общей стоимостью 144,54 рубля;

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 6 пакетов, общей стоимостью 2699,10 рублей;

- творожный продукт 20% «Изюм» в количестве 2 штук, общей стоимостью 144,54 рубля;

- творожный продукт 20% «Курага» в количестве 2 штук, общей стоимостью 144,54 рубля; 

- по расходной накладной №902 от 18.01.2019 на общую сумму 3966,93 рублей:

- молоко питьевое «Балтымское» объемом 0,9 литра в количестве 20 штук, общей стоимостью 616,60 рублей; 

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 1 пакета, стоимостью 449,85 рублей;

- масло сладко-сливочное «Крестьянское» в количестве 32 штук, общей стоимостью 2030,40 рублей;

- творожный продукт 20% «Киви» в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля;

- творожный продукт 20% «Курага» в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля;

- творожный продукт 20% «Изюм» в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля;

- творожный продукт 20% с шоколадной крошкой в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля;

- творожный продукт 20% «Пломбир» в количестве 2 штук, общей стоимостью 144,54 рубля;

- творожный продукт 20% «Вишня» в количестве 2 штук, общей стоимостью 144,54 рубля;

- творожный продукт «зелень-чеснок» 20% в количестве 2 штук, общей стоимостью 86,78 рублей;

- десерт творожный 7% фасованный «Банан» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Киви» в количестве 1 штуки, стоимостью 68,38 рублей;

- по расходной накладной №917 от 18.01.2019 на общую сумму 1685,75 рублей:

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 3 пакетов, общей стоимостью 1349,55 рублей;

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 1 ведра, стоимостью 336,20 рублей;

- по расходной накладной №1078 от 21.01.2019 на общую сумму 3846,32 рублей:

- творожный продукт 20%, «желтый» в количестве 3 пакетов, общей стоимостью 1349,55 рублей;

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 1 ведра, стоимостью 336,20 рублей;

- творожный продукт «зелень-чеснок» 20% в количестве 3 штук, общей стоимостью 130,17 рублей;

- масло сладко-сливочное «Крестьянское» в количестве 32 штук, общей стоимостью 2030,40 рублей;

- по расходной накладной №1079 от 21.01.2019 на общую сумму 3896,06 рублей:

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 1 пакета, стоимостью 449,85 рублей;

- творожный продукт 20% «Изюм» в количестве 1 пакета, стоимостью 302,15 рубля;

- молоко питьевое «Балтымское» объемом 0,9 литра в количестве 20 штук, общей стоимостью 616,60 рублей; 

- творожный продукт «зелень-чеснок» 20% в количестве 1 штуки, общей стоимостью 43,39 рубля;

- творожный продукт «ветчина» 20% в количестве 1 штуки, общей стоимостью 43,39 рубля;

- десерт творожный 7% фасованный «Клубника» в количестве 1 штуки, стоимостью 68,38 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Киви» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Малина» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- масло сладко-сливочное «Крестьянское» в количестве 32 штук, общей стоимостью 2030,40 рублей;

- десерт творожный 7% фасованный «Персик» в количестве 1 штуки, стоимостью 68,38 рублей;

- по расходной накладной №1080 от 21.01.2019 на общую сумму 6058,90 рублей:

- десерт творожный 7% фасованный «Банан» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Злаки» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Киви» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Клубника» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Малина» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Черника» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Персик» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей;

- творожный продукт 20% «Вишня» в количестве 2 штук, общей стоимостью 144,54 рубля;

- творожный продукт 20% «Изюм» в количестве 2 штук, общей стоимостью 144,54 рубля;

- творожный продукт 20% «Изюм» в количестве 1 пакета, стоимостью 302,15 рубля;

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 1 ведра, стоимостью 336,20 рублей;

- творожный продукт 20% «Киви» в количестве 2 штук, общей стоимостью 144,54 рубля;

- творожный продукт 20% «Курага» в количестве 2 штук, общей стоимостью 144,54 рубля;

- творожный продукт 20% с шоколадной крошкой в количестве 2 штук, общей стоимостью 144,54 рубля;

- творожный продукт 20% «белый» в количестве 1 пакета, стоимостью 449,85 рублей;

- сыр плавленый «С ветчиной» в количестве 2 штук, общей стоимостью 76,90 рублей;

- сыр плавленый «Янтарный» в количестве 1 штуки, стоимостью 38,45 рублей;

- сыр плавленый «Дружба» в количестве 1 штуки, стоимостью 38,45 рублей;

- сыр весовой «Гауда Беловежская» 46% в количестве 2 упаковок, общей стоимостью 211,36 рублей;

- сыр весовой «Пиковая Дама» 45% в количестве 2 упаковок, общей стоимостью 212 рублей;

- сыр весовой «Янтарный» 50% в количестве 2 упаковок, общей стоимостью 212 рублей;

- сыр весовой «Беловежский трюфель» с пажитником и грецким орехом 40% в количестве 2 упаковок, общей стоимостью 212,02 рублей;

- продукт растительно-йогуртовый «ФИО3 микс» (земляника-дыня) объемом 3 кг в количестве 1 ведра, стоимостью 318,90 рублей; 

- продукт растительно-йогуртовый «ФИО3 микс» (груша-карамель) объемом 3 кг в количестве 1 ведра, стоимостью 318,90 рублей; 

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 3 пакетов, стоимостью 1349,55 рублей;

- творожный продукт 20% «Курага» в количестве 1 пакета, стоимостью 302,15 рубля;

- по расходной накладной №1408 от 25.01.2019 на общую сумму 3676,25 рублей:

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 3 пакетов, общей стоимостью 1349,55 рублей;

- творожный продукт 20% «белый» в количестве 1 пакета, стоимостью 449,85 рублей;

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 1 ведра, стоимостью 336,20 рублей;

- творожный продукт 20% «Киви» в количестве 2 штук, общей стоимостью 144,54 рубля;

- творожный продукт 20% «Пломбир» в количестве 2 штук, общей стоимостью 144,54 рубля;

- творожный продукт 20% с шоколадной крошкой в количестве 2 штук, общей стоимостью 144,54 рубля;

- творожный продукт 20% «Изюм» в количестве 2 штук, общей стоимостью 144,54 рубля;

- десерт творожный 7% фасованный «Черника» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Банан» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Злаки» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Киви» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- творожный продукт «грибы» 20% в количестве 3 штук, общей стоимостью 130,17 рублей;

- сметана «Деревенское подворье» 20% в количестве 6 стаканов, общей стоимостью 208,38 рублей;

- сыр плавленый «Дружба» в количестве 2 штук, общей стоимостью 76,90 рублей;

- по расходной накладной №1423 от 25.01.2019 на общую сумму 3 566,16 рублей:

- творожный продукт 20%, «желтый», в количестве 1 пакета, стоимостью 449,85 рублей;

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 1 ведра, стоимостью 336,20 рублей;

- молоко питьевое «Балтымское» объемом 0,9 литра в количестве 20 штук, общей стоимостью 616,60 рублей; 

- творожный продукт 20% «Изюм» в количестве 2 штук, общей стоимостью 144,54 рубля;

- творожный продукт 20% «Вишня» в количестве 2 штук, общей стоимостью 144,54 рубля;

- творожный продукт 20% «Киви» в количестве 2 штук, общей стоимостью 144,54 рубля;

- творожный продукт 20% «Курага» в количестве 2 штук, общей стоимостью 144,54 рубля;

- творожный продукт 20% «Пломбир» в количестве 2 штук, общей стоимостью 144,54 рубля;

- творожный продукт 20% с шоколадной крошкой в количестве 2 штук, общей стоимостью 144,54 рубля;

- десерт творожный 7% фасованный «Банан» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Злаки» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Киви» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Клубника» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Малина» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Черника» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- творожный продукт «грибы» 20% в количестве 1 штуки стоимостью 43,39 рубля;

- творожный продукт «зелень-чеснок» 20% в количестве 1 штуки, стоимостью 43,39 рубля;

- творожный продукт «малосольный огурец» 20% в количестве 1 штуки, стоимостью 43,39 рубля;

- творожный продукт «лосось» 20% в количестве 1 штуки, стоимостью 43,39 рубля;

- творожный продукт 20% «Изюм», в количестве 1 пакета, стоимостью 302,15 рубля;

- по расходной накладной №1741 от 30.01.2019 на общую сумму 2866,37 рублей:

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 3 пакетов, общей стоимостью 1 349,55 рублей;

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 1 ведра, стоимостью 336,20 рублей;

- творожный продукт 20% «Курага» в количестве 2 штук, общей стоимостью 144,54 рубля;

- творожный продукт 20% с шоколадной крошкой в количестве 2 штук, общей стоимостью 144,54 рубля;

- творожный продукт 20% «Киви» в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля;

- творожный продукт 20% «Пломбир» в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля;

- творожный продукт «зелень-чеснок» 20% в количестве 2 штук, общей стоимостью 86,78 рублей;

- творожный продукт «малосольный огурец» 20% в количестве 2 штук, общей стоимостью 86,78 рублей;

- масло сладко-сливочное «Шоколадное» 57% в количестве 16 штук, общей стоимостью 573,44 рубля; 

- по расходной накладной №1742 от 30.01.2019 на общую сумму 2686,78 рублей:

- молоко питьевое «Балтымское» объемом 0,9 литра в количестве 10 штук, общей стоимостью 308,30 рублей; 

- йогурт фруктовый «Яблоко-банан» 2,5% в количестве 4 штук, общей стоимостью 52,80 рубля;

- йогурт «Клубника» 2,5% в количестве 4 штук, общей стоимостью 52,80 рубля;

- десерт творожный 7% фасованный «Злаки» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Клубника» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Банан» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Малина» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- творожный продукт 20% «Изюм» в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля;

- творожный продукт 20% «Курага» в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля;

- творожный продукт 20% «Вишня» в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля;

- творожный продукт 20% «Киви» в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля;

- творожный продукт 20% в количестве 3 контейнеров, общей стоимостью 191,70 рубль;

- молоко «Тяжин» 3,2% объемом 1 лит, в количестве 12 штук, общей стоимостью 556,44 рублей; 

- сметана «Деревенское подворье» 20% в количестве 3 ведер, общей стоимостью 297,12 рублей;

- масло сладко-сливочное «Крестьянское Ромб» 72,5% в количестве 10 штук, общей стоимостью 391,50 рубль; 

- по расходной накладной №1744 от 30.01.2019 на общую сумму 2 746,47 рублей:

- продукт растительно-йогуртовый «ФИО3 микс» (груша-карамель) объемом 3 кг в количестве 1 ведра, стоимостью 318,90 рублей; 

- продукт растительно-йогуртовый «ФИО3 микс» (земляника-дыня) объемом 3 кг в количестве 1 ведра, стоимостью 318,90 рублей; 

- продукт растительно-йогуртовый «ФИО3 микс» (манго), объемом 3 кг в количестве 1 ведра стоимостью 318,90 рублей; 

- продукт растительно-йогуртовый «ФИО3 микс» (персик), объемом 3 кг в количестве 1 ведра, стоимостью 318,90 рублей; 

- молоко питьевое «Балтымское» объемом 0,9 литра в количестве 30 штук, общей стоимостью 924,90 рубля; 

- сметана «Деревенское подворье» 15% в количестве 3 стаканов, общей стоимостью 69,27 рублей;

- сметана «Деревенское подворье» 15% в количестве 3 стаканов, общей стоимостью 98,94 рублей;

- йогурт «Альпенлэнд» (вишня-нектар дикого апельсина) в количестве 1 упаковки, стоимостью 44,88 рубля;

- йогурт «Альпенлэнд» (киви-крыжовник-ананас) в количестве 1 упаковки, стоимостью 44,88 рубля;

- йогурт «Альпенлэнд» (вишня-клубника-персик-маракуйя) в количестве 1 упаковки, стоимостью 44,88 рубля;

- йогурт «Альпенлэнд» (вишня-лесная ягода-яблоко-груша) в количестве 1 упаковки стоимостью 44,88 рубля;

- йогурт «Альпенлэнд» (вишня-киви-крыжовник-банан) в количестве 1 упаковки, стоимостью 66,08 рублей;

- йогурт «Альпенлэнд» (вишня-клубника-ананас) в количестве 1 упаковки, стоимостью 66,08 рублей;

- йогурт «Альпенлэнд» (малина-клубника) в количестве 1 упаковки, стоимостью 66,08 рублей; 

- по расходной накладной №1756 от 30.01.2019 на общую сумму 1778,36 рублей:

- молоко питьевое «Балтымское» объемом 0,9 литра в количестве 10 штук, общей стоимостью 308,30 рублей; 

- масло сладко-сливочное «Крестьянское» 72,5% в количестве 16 штук, общей стоимостью 1015,20 рублей;

- творожный продукт «зелень-чеснок» 20%, в количестве 4 штук, общей стоимостью 173,56 рублей;

- творожный продукт 20% «Изюм» в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля;

- творожный продукт 20% «Курага» в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля;

- десерт творожный 7% фасованный «Черника» в количестве 1 штуки, стоимостью 68,38 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Банан» в количестве 1 штуки, стоимостью 68,38 рублей;

- по расходной накладной №1898 от 01.02.2019 на общую сумму 4 415,14 рублей:

- творожный продукт 20% «белый» в количестве 1 пакета, стоимостью 449,85 рублей;

- творожный продукт «зелень-чеснок» 20% в количестве 3 штук, общей стоимостью 130,17 рублей;

- творожный продукт «малосольный огурец» 20% в количестве 2 штук, общей стоимостью 86,78 рублей;

- творожный продукт «грибы» 20% в количестве 2 штук, общей стоимостью 86,78 рублей;

- творожный продукт «лосось» 20% в количестве 1 штуки, стоимостью 43,39 рубля;

- творожный продукт 20% «Пломбир» в количестве 2 штук, общей стоимостью 144,54 рубля;

- творожный продукт 20% «Киви» в количестве 2 штук, общей стоимостью 144,54 рубля;

- творожный продукт 20% с шоколадной крошкой в количестве 2 штук, общей стоимостью 144,54 рубля;

- десерт творожный 7% фасованный «Клубника» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Малина» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Черника» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Клубника» в количестве 1 ведра, стоимостью 412,29 рублей; 

- масло сладко-сливочное «Крестьянское» 72,5% в количестве 8 штук, общей стоимостью 507,60 рублей;

- сыр плавленый «Дружба континентов» в количестве 10 штук, общей стоимостью 72,90 рубля;

- сыр плавленый «С белыми грибами» в количестве 2 штук, общей стоимостью 76,90 рублей;

- сыр плавленый «Дружба» в количестве 2 штук, общей стоимостью 76,90 рублей;

- сметана «Деревенское подворье» 15% в количестве 3 стаканов, общей стоимостью 98,94 рублей;

- сметана «Деревенское подворье» 20% в количестве 3 стаканов, общей стоимостью 104,19 рубля;

- сметана «Деревенское подворье» 20% в количестве 3 стаканов, общей стоимостью 75 рублей;

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 3 пакетов, общей стоимостью 1349,55 рублей; 

- по расходной накладной №1910 от 01.02.2019 на общую сумму 3 373,84 рубля:

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 1 пакета, стоимостью 449,85 рублей;

- молоко питьевое «Балтымское» объемом 0,9 литра в количестве 20 штук, общей стоимостью 661,20 рубль; 

- масло сладко-сливочное «Крестьянское» 72,5% в количестве 16 штук, общей стоимостью 1 015,20 рублей;

- творожный продукт «грибы» 20% в количестве 2 штук, общей стоимостью 86,78 рублей;

- творожный продукт «зелень-чеснок» 20% в количестве 2 штук, общей стоимостью 86,78 рублей;

- творожный продукт «лосось» 20% в количестве 1 штуки, стоимостью 43,39 рубля;

- творожный продукт «малосольный огурец» 20% в количестве 2 штук, общей стоимостью 86,78 рублей;

- сметана «Деревенское подворье» 20% в количестве 2 стаканов, общей стоимостью 69,46 рублей;

- сметана «Деревенское подворье» 20% в количестве 2 ведер, общей стоимостью 198,08 рублей;

- десертный продукт растительно-творожный «Молочная мечта» (фисташки) в количестве 1 ведра, стоимостью 338,16 рублей;

- десертный продукт растительно-творожный «Молочная мечта» (банан-шоколад) в количестве 1 ведра, стоимостью 338,16 рублей; 

- по расходной накладной №2094 от 04.02.2019 на общую сумму 4011,15 рублей:

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 3 пакетов, стоимостью 1349,55 рублей;

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 1 ведра, стоимостью 336,20 рублей;

- десерт творожный 7% фасованный «Клубника» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Киви» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Черника» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Банан» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Злаки» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- масло сладко-сливочное «Крестьянское» 72,5% в количестве 16 штук, общей стоимостью 1015,20 рублей;

- масло сладко-сливочное «Крестьянское Ромб» 72,5% в количестве 16 штук, общей стоимостью 626,40 рублей.

Кроме того, в период с 26 апреля 2019 года по 24 мая 2019 года ФИО1, реализуя свой преступный умысел, оформила и направила в ООО «Уралмолторг» заявки на поставку продуктов питания для ИП Д.Е.Р., не заказывавшей данную продукцию. После чего на территории г. Каменска-Уральского и Каменского района подсудимая получала товар от лиц, перевозивших продукцию со склада ООО «Уралмолторг», полученные товары в адрес ИП Д.Е.Р., ФИО1 не доставляла, а распоряжалась ими по своему усмотрению, путем обмана и злоупотребления доверием похитив имущество ООО «Уралмолторг», общей стоимостью 15607,94 рублей, а именно: 

- по товарной накладной №9462 от 26.04.2019 на общую сумму 2129,62 рублей:

- десерт творожный 7% фасованный «Банан» в количестве 1 штуки, стоимостью 68,38 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Злаки» в количестве 1 штуки, стоимостью 68,38 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Киви» в количестве 1 штуки, стоимостью 68,38 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Клубника» в количестве 1 штуки, стоимостью 68,38 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Малина» в количестве 1 штуки, стоимостью 68,38 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Черника» в количестве 1 штуки, стоимостью 68,38 рублей; 

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 1 ведра, стоимостью 336,20 рублей;

- сметана «Деревенское подворье» 20% в количестве 3 стаканов, общей стоимостью 82,68 рубля;

- сметана «Деревенское подворье» 20% в количестве 3 стаканов, общей стоимостью 114,84 рублей;

- творожный продукт 20% «Вишня» в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля;

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 1 пакета, стоимостью 449,85 рублей;

- творожный продукт 20% «Изюм» в количестве 1 пакета, стоимостью 302,15 рубля;

- творожный продукт 20% «Изюм» в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля;

- творожный продукт 20% «Киви» в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля;

- творожный продукт 20% «Пломбир» в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля;

- творожный продукт 20% «Курага» в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля;

- творожный продукт 20% с шоколадной крошкой в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля; 

- по товарной накладной №9668 от 29.04.2019 на общую сумму 1449,19 рублей:

- десерт творожный 7% фасованный «Банан» в количестве 1 штуки, стоимостью 68,38 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Клубника» в количестве 1 штуки, стоимостью 68,38 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Черника» в количестве 1 штуки, стоимостью 68,38 рублей; 

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 1 ведра, стоимостью 336,20 рублей;

- творог весовой ГОСТ 9% «Молочные реки» в количестве 1 коробки, стоимостью 907,85 рублей;

- по товарной накладной №9669 от 29.04.2019 на общую сумму 3459,34 рублей:

- масло сладко-сливочное «Крестьянское» 72,5% в количестве 16 штук, общей стоимостью 1015,20 рублей;

- молоко питьевое «Чайковский» объемом 1 литр, в количестве 20 штук, общей стоимостью 623,80 рубля; 

- творог весовой ГОСТ 9% «Молочные реки» в количестве 1 коробки, стоимостью 907,85 рублей;

- творожный продукт 20% «ветчина» в количестве 1 штуки, стоимостью 43,39 рубля;

- творожный продукт «зелень-чеснок» 20% в количестве 2 штук, общей стоимостью 86,78 рублей;

- творожный продукт «малосольный огурец» 20% в количестве 1 штуки, стоимостью 43,39 рубля;

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 1 пакета, стоимостью 449,85 рублей;

- творожный продукт 20% «Изюм» в количестве 2 штук, общей стоимостью 144,54 рубля;

- творожный продукт 20% «Пломбир» в количестве 2 штук, общей стоимостью 144,54 рубля; 

- по товарной накладной №11150 от 15.05.2019 на общую сумму 2609,72 рублей:

- десерт творожный 7% фасованный «Банан» в количестве 1 штуки, стоимостью 68,38 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Злаки» в количестве 4 штук, общей стоимостью 273,52 рубля; 

- десерт творожный 7% фасованный «Киви», в количестве 1 штуки, стоимостью 68,38 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Клубника» в количестве 1 штуки, стоимостью 68,38 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Малина» в количестве 1 штуки, стоимостью 68,38 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Черника» в количестве 1 штуки, стоимостью 68,38 рублей; 

- масло сладко-сливочное «Эконом» в количестве 16 штук, общей стоимостью 550,88 рублей; 

- масло сливочное крестьянское «Желтые Лучи» в количестве 16 штук, общей стоимостью 626,40 рублей;

- творожный продукт 20% в количестве 6 контейнеров, общей стоимостью 383,40 рубля;

- творожный продукт 20% «Вишня» в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля;

- творожный продукт 20% «Изюм» в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля;

- творожный продукт 20% «Киви» в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля;

- творожный продукт 20% «Пломбир» в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля;

- творожный продукт 20% «Курага» в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля;

- творожный продукт 20% с шоколадной крошкой в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля;

- по товарной накладной №11151 от 15.05.2019 на общую сумму 1254,18 рублей:

- десерт творожный 7% фасованный «Банан» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Злаки» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Киви» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Клубника» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Малина» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Черника» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- творожный продукт 20% «Вишня» в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля;

- творожный продукт 20% «Изюм» в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля;

- творожный продукт 20% «Киви» в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля;

- творожный продукт 20% «Пломбир» в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля;

- творожный продукт 20% «Курага» в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля;

- творожный продукт 20% с шоколадной крошкой в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля;

- по товарной накладной №12018 от 24.05.2019 на общую сумму 2588,83 рублей:

- десерт творожный 7% фасованный «Банан» в количестве 1 штуки, стоимостью 68,38 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Киви» в количестве 1 штуки, стоимостью 68,38 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Клубника» в количестве 1 штуки, стоимостью 68,38 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Малина» в количестве 1 штуки, стоимостью 68,38 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Черника» в количестве 1 штуки, стоимостью 68,38 рублей; 

- масло сладко-сливочное «Крестьянское» 72,5% в количестве 16 штук, общей стоимостью 1015,20 рублей;

- масло сладко-сливочное «Эконом» в количестве 16 штук, общей стоимостью 550,88 рублей; 

- творожный продукт 20% в количестве 5 контейнеров, общей стоимостью 319,50 рублей;

- творожный продукт 20% «Изюм» в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля;

- творожный продукт 20% «Киви» в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля;

- творожный продукт 20% «Пломбир» в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля;

- творожный продукт 20% «Курага» в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля;

- творожный продукт 20% с шоколадной крошкой в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля;

- по товарной накладной №12019 от 24.05.2019 на общую сумму 2117,06 рублей:

- десерт творожный 7% фасованный «Банан» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Злаки» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Киви» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Клубника» в количестве 3 штук, общей стоимостью 205,14 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Малина» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Черника» в количестве 3 штук, общей стоимостью 205,14 рублей; 

- масло сладко-сливочное «Крестьянское» 72,5% в количестве 16 штук, общей стоимостью 1015,20 рублей;

- творожный продукт 20% «Изюм» в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля;

- творожный продукт 20% с шоколадной крошкой в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля.

Кроме того, в период с 22 апреля 2019 года по 17 июня 2019 года ФИО1, реализуя свой преступный умысел, оформила и направила в ООО «Уралмолторг» заявки на поставку продуктов питания для ИП Н.Т.С., не заказывавшей данную продукцию. После чего на территории г. Каменска-Уральского и Каменского района подсудимая получала товар от лиц, перевозивших продукцию со склада ООО «Уралмолторг», полученные товары в адрес ИП Н.Т.С. ФИО1 не доставляла, а распоряжалась ими по своему усмотрению, путем обмана и злоупотребления доверием похитив имущество ООО «Уралмолторг», общей стоимостью 25 411,39 рублей, а именно: 

- по товарной накладной №9039 от 22.04.2019 на сумму 449,85 рублей:

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 1 пакета, стоимостью 449,85 рублей;

- по товарной накладной №9252 от 24.04.2019 на общую сумму 786,05 рублей:

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 1 ведра, стоимостью 336,20 рублей;

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 1 пакета, стоимостью 449,85 рублей;

- по товарной накладной №9468 от 26.04.2019 на общую сумму 2304,45 рубля:

- майонезный соус «EFKO FOOD» салатный, легкий 35% в количестве 2 ведер, общей стоимостью 1 182,20 рубля;

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 2 ведер, общей стоимостью 672,40 рубля;

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 1 пакета, стоимостью 449,85 рублей;

- по товарной накладной №9877 от 01.05.2019 на общую сумму 357,46 рублей:

- десерт творожный 7% фасованный «Малина» в количестве 1 штуки, стоимостью 68,38 рублей; 

- творожный продукт 20% «Вишня» в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля

- творожный продукт 20% «Изюм» в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля;

- творожный продукт 20% «Курага» в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля;

- творожный продукт 20% с шоколадной крошкой в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля;

- по товарной накладной №10305 от 06.05.2019 на общую сумму 1 377,15 рублей:

- майонезный соус «EFKO FOOD» салатный, легкий 35% в количестве 1 ведра, стоимостью 591,10 рубль;

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 1 ведра, стоимостью 336,20 рублей;

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 1 пакета, стоимостью 449,85 рублей;

- по товарной накладной №10523 от 08.05.2019 на общую сумму 927,30 рублей:

- майонезный соус «EFKO FOOD» салатный, легкий 35% в количестве 1 ведра, стоимостью 591,10 рубль;

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 1 ведра, стоимостью 336,20 рублей; 

- по товарной накладной №10731 от 10.05.2019 на общую сумму 1 100,80 рублей:

- вода питьевая негазированная «Романовский источник» объемом 0,5 литра в количестве 12 штук, общей стоимостью 140,40 рублей;

- газированная вода «Буратино» на подсластителе объемом 0,5 литра в количестве 8 штук, общей стоимостью 115,20 рублей;

- газированная вода «Тархун» на подсластителе объемом 0,5 литра в количестве 12 штук, общей стоимостью 172,80 рубля;

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 2 ведер, общей стоимостью 672,40 рубля;

- по товарной накладной №10936 от 13.05.2019 на общую сумму 786,05 рублей:

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 1 ведра, стоимостью 336,20 рублей;

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 1 пакета, стоимостью 449,85 рублей; 

- по товарной накладной №11385 от 17.05.2019 на общую сумму 2 430,45 рублей:

- консервы «Килька» ГОСРЕЗЕРВ массой 240 г в количестве 6 штук, общей стоимостью 126 рублей;

- майонезный соус «EFKO FOOD» салатный, легкий 35% в количестве 2 ведер, общей стоимостью 1 182,20 рубля;

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 2 ведер, общей стоимостью 672,40 рубля;

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 1 пакета, стоимостью 449,85 рублей;

- по товарной накладной №12033 от 24.05.2019 на общую сумму 1 854,60 рубля:

- майонезный соус «EFKO FOOD» салатный, легкий 35% в количестве 2 ведер, общей стоимостью 1 182,20 рубля;

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 2 ведер, общей стоимостью 672,40 рубля; 

- по товарной накладной №12703 от 31.05.2019 на общую сумму 1 854,60 рубля:

- майонезный соус «EFKO FOOD» салатный, легкий 35% в количестве 2 ведер, общей стоимостью 1 182,20 рубля;

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 2 ведер, общей стоимостью 672,40 рубля;

- по товарной накладной №13159 от 05.06.2019 на общую сумму 2 000,80 рублей:

- консервы «ФИО2 В/С» ГОСТ ГОСРЕЗЕРВ в количестве 2 штук, общей стоимостью 156,20 рублей;

- консервы «ФИО2 В/С» ГОСТ ГОСРЕЗЕРВ*36 в количестве 2 штук, общей стоимостью 167,20 рублей;

- квас нефильтрованный «К-У» объемом 1 литр в количестве 3 бутылок, общей стоимостью 96,60 рублей;

- консервы «Килька» ГОСРЕЗЕРВ массой 240 г в количестве 10 штук, общей стоимостью 246 рублей;

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 1 ведра, стоимостью 336,20 рублей;

- студень «Домашний» массой 210 г в количестве 1 контейнера, стоимостью 37 рублей;

- сыр весовой «Ланселот» топленое молоко 45% в количестве 2 штук, общей стоимостью 233,74 рубля;

- сыр весовой «Российский молодой» 50% в количестве 2 штук, общей стоимостью 233,74 рубля;

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 1 пакета, стоимостью 449,85 рублей;

- холодец «Куриный» массой 210 г в количестве 1 контейнера, стоимостью 44,27 рублей;

- по товарной накладной №13604 от 10.06.2019 на общую сумму 5277,68 рублей:

- квас нефильтрованный «К-У» объемом 1 литр в количестве 5 бутылок, общей стоимостью 149,50 рублей;

- кефир «Каменск-Уральский» 3,2% объемом 0,5 литра, в количестве 2 штук, общей стоимостью 59,40 рублей;

- масло сладко-сливочное «Крестьянское» 72,5%, в количестве 16 штук, общей стоимостью 1015,20 рублей;

- масло сладко-сливочное крестьянское «Елизаветинское» 72,5% в количестве 2 штук, общей стоимостью 180,00 рублей;

- напиток кисломолочный «Снежок» 2,5% объемом 0,5 литра, в количестве 1 штуки, стоимостью 29,70 рублей;

- продукт растительно-творожный ММК 9%, в количестве 1 коробки, стоимостью 448 рублей;

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 2 ведер, общей стоимостью 672,40 рубля;

- сыр весовой «Ланселот» топленое молоко 45% в количестве 1 штуки, стоимостью 116,87 рублей;

- сыр весовой «Пиковая Дама» (грецкий орех) 45%, в количестве 1 штуки, стоимостью 116,87 рублей;

- сыр весовой «Российский молодой» 50% в количестве 1 штуки, стоимостью 116,87 рублей;

- сыр весовой «Янтарный» 50% в количестве 1 штуки, стоимостью 116,87 рублей;

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 3 пакетов, общей стоимостью 1 349,55 рублей;

- творожный продукт 20% «Изюм» в количестве 3 пакетов, общей стоимостью 906,45 рублей;

- по товарной накладной №13605 от 10.06.2019 на общую сумму 1 854,60 рубля:

- майонезный соус «EFKO FOOD» салатный, легкий 35% в количестве 2 ведер, общей стоимостью 1182,20 рубля;

- сметанный продукт «Сметанка» 20%, в количестве 2 ведер, общей стоимостью 672,40 рубля; 

- по товарной накладной №14262 от 17.06.2019 на общую сумму 2049,55 рублей:

- майонезный соус «EFKO FOOD» салатный, легкий 35% в количестве 1 ведра, стоимостью 591,10 рубль;

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 3 ведер, общей стоимостью 1008,60 рублей;

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 1 пакета, стоимостью 449,85 рублей.

Кроме того, в период с 23 ноября 2018 года по 17 мая 2019 года ФИО1, реализуя свой преступный умысел, оформила и направила в ООО «Уралмолторг» заявки на поставку продуктов питания для ИП З.Л.З., которая фактически данную продукцию не заказывала. После чего на территории г. Каменска-Уральского и Каменского района подсудимая получала товар от лиц, перевозивших продукцию со склада ООО «Уралмолторг», полученные товары в адрес ИП З.Л.З. ФИО1 не доставляла, а распоряжалась ими по своему усмотрению, путем обмана и злоупотребления доверием похитив имущество ООО «Уралмолторг», общей стоимостью 26 794,66 рубля, а именно: 

- по расходной накладной №2224 от 23.11.2018 на общую сумму 2 814,60 рублей:

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 4 пакетов, общей стоимостью 1 799,40 рублей;

- масло сладко-сливочное «Крестьянское» 72,5% в количестве 16 штук, общей стоимостью 1 015,20 рублей;

- по расходной накладной №2225 от 23.11.2018 на общую сумму 2 022,30 рубля:

- творожный продукт 20% «Киви» в количестве 2 пакетов, общей стоимостью 604,30 рубля;

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 1 ведра, стоимостью 336,20 рублей;

- творожный продукт 20% в количестве 4 контейнеров, общей стоимостью 255,60 рублей;

- молоко питьевое «Балтымское» объемом 0,9 литра в количестве 15 штук, общей стоимостью 445,50 рублей; 

- масло сладко-сливочное «Крестьянское» 72,5% в количестве 6 штук, общей стоимостью 380,70 рублей;

- по товарной накладной №4166 от 26.12.2018 на общую сумму 742,59 рубля:

- майонез «Добавкин Оливковый» 50,5% в количестве 2 штук, общей стоимостью 100,94 рублей;

- майонез «Провансаль Слобода» сметанный 67% в количестве 2 штук, общей стоимостью 134,14 рубля;

- майонез «Слобода» на перепелиных яйцах 67% в количестве 2 штук, общей стоимостью 65,64 рублей;

- продукт плавленый с сыром «Дружба» /ванночка/ в количестве 3 штук, общей стоимостью 115,35 рублей;

- продукт плавленый с сыром «С ветчиной» /ванночка/ в количестве 3 штук, общей стоимостью 115,35 рублей;

- продукт плавленый с сыром «С белыми грибами» /ванночка/ в количестве 3 штук, общей стоимостью 115,35 рублей;

- продукт плавленый с сыром «Гауда» /шар/ в количестве 1 штуки, стоимостью 95,82 рублей;

- по расходной накладной №2095 от 04.02.2019 на общую сумму 2 594,47 рубля:

- сметана «Деревенское подворье» 15% в количестве 3 стаканов, общей стоимостью 69,27 рублей;

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 1 ведра, стоимостью 336,20 рублей;

- творожный продукт «зелень-чеснок» 20% в количестве 2 штук, общей стоимостью 86,78 рублей;

- творожный продукт «малосольный огурец» 20% в количестве 2 штуки, стоимостью 86,78 рублей;

- творожный продукт 20% в количестве 2 контейнеров, общей стоимостью 127,80 рублей;

- десерт творожный 7% фасованный «Черника» в количестве 1 штуки, стоимостью 68,38 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Клубника» в количестве 1 штуки, стоимостью 68,38 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Малина» в количестве 1 штуки, стоимостью 68,38 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Злаки» в количестве 1 штуки, стоимостью 68,38 рублей; 

- творожный продукт 20% «Вишня» в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля;

- творожный продукт 20% «Изюм» в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля;

- творожный продукт 20% «Киви» в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля;

- творожный продукт 20% «Курага» в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля;

- творожный продукт 20% «Пломбир» в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля;

- творожный продукт 20% с шоколадной крошкой в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля;

- молоко питьевое «Балтымское» объемом 0,9 литра в количестве 5 штук, общей стоимостью 165,30 рублей; 

- масло сладко-сливочное «Крестьянское» 72,5% в количестве 16 штук, общей стоимостью 1 015,20 рублей;

- по товарной накладной №11087 от 15.05.2019 на общую сумму 7 839,07 рублей:

- майонезный соус «EFKO FOOD» салатный, легкий 35% в количестве 3 ведер, общей стоимостью 1 773,30 рубля;

- молоко питьевое «Балтымское» объемом 0,9 литра в количестве 40 штук, общей стоимостью 1 408 рублей; 

- профессиональный белковый продукт «Моцарелла Премиум» 48%, массой 7,640кг, общей стоимостью 2301,55 рубль;

- сметана «Деревенское подворье» 20% в количестве 24 стаканов, общей стоимостью 918,72 рублей;

- сыр «Голландский» 45%, массой 5 кг, общей стоимостью 1437,50 рублей;

- по товарной накладной №11306 от 17.05.2019 на общую сумму 10781,63 рубль:

- десерт творожный 7% фасованный «Банан» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Злаки» в количестве 3 штук, общей стоимостью 205,14 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Киви» в количестве 4 штук, общей стоимостью 273,52 рубля; 

- десерт творожный 7% фасованный «Клубника» в количестве 5 штук, общей стоимостью 341,90 рубль; 

- десерт творожный 7% фасованный «Малина» в количестве 5 штук, общей стоимостью 341,90 рубль; 

- десерт творожный 7% фасованный «Черника» в количестве 4 штук, общей стоимостью 273,52 рубля; 

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 4 ведер, общей стоимостью 1 344,80 рубля;

- сметана «Деревенское подворье» 15%, в количестве 3 стаканов, общей стоимостью 76,38 рублей;

- сметана «Деревенское подворье» 15% в количестве 3 стаканов, общей стоимостью 109,11 рублей;

- сметана «Деревенское подворье» 20% в количестве 27 стаканов, общей стоимостью 744,12 рубля;

- сметана «Деревенское подворье» 20% в количестве 25 стаканов, общей стоимостью 957 рублей;

- творог ГОСТ фасованный 9% в количестве 1 контейнера, стоимостью 105,85 рублей;

- творожный продукт 20% «Вишня» в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля;

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 10 пакетов, общей стоимостью 4498,50 рублей;

- творожный продукт 20% «Изюм» в количестве 5 штук, общей стоимостью 361,35 рубль;

- творожный продукт 20% «Киви» в количестве 1 штуки, стоимостью 72,27 рубля;

- творожный продукт 20% «Пломбир» в количестве 5 штук, общей стоимостью 361,35 рубль;

- творожный продукт 20% «Курага» в количестве 4 штук, общей стоимостью 289,08 рублей;

- творожный продукт 20% с шоколадной крошкой в количестве 3 штук, общей стоимостью 216,81 рублей. 

Кроме того, в период до 04 февраля 2019 года ФИО1, реализуя свой преступный умысел, оформила и направила в ООО «Уралмолторг» заявку на поставку продуктов питания для ИП Г.А.В., который фактически данную продукцию не заказывал. После чего на территории г. Каменска-Уральского и Каменского района подсудимая получала товар от лиц, перевозивших продукцию со склада ООО «Уралмолторг», полученные товары в адрес ИП Г.А.В. ФИО1 не доставляла, а распоряжалась ими по своему усмотрению, путем обмана и злоупотребления доверием похитив имущество ООО «Уралмолторг», общей стоимостью 2108,61 рублей, а именно: 

- по расходной накладной №2125 от 04.02.2019 на общую сумму 2 108,61 рублей:

- творожный продукт 20% в количестве 2 контейнеров, общей стоимостью 127,80 рублей;

- творожный продукт «зелень-чеснок» 20% в количестве 5 штук, общей стоимостью 216,95 рублей;

- молоко питьевое «Балтымское» объемом 0,9 литра в количестве 10 штук, общей стоимостью 330,60 рублей; 

- масло сладко-сливочное «Крестьянское» 72,5% в количестве 16 штук, общей стоимостью 1015,20 рублей;

- десерт творожный 7% фасованный «Злаки» в количестве 1 штуки, стоимостью 68,38 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Черника» в количестве 1 штуки, стоимостью 68,38 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Банан» в количестве 2 штук, общей стоимостью 136,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Киви» в количестве 2 штук, общей стоимостью 144,54 рублей.

Кроме того, в период до 06 мая 2019 года ФИО1, реализуя свой преступный умысел, оформила и направила в ООО «Уралмолторг» заявки на поставку продуктов питания для ООО «Импульс», сотрудники которого фактически данную продукцию не заказывали. После чего на территории г. Каменска-Уральского и Каменского района подсудимая получала товар от лиц, перевозивших продукцию со склада ООО «Уралмолторг», полученные товары в адрес ООО «Импульс» ФИО1 не доставляла, а распоряжалась ими по своему усмотрению, таким образом, путем обмана и злоупотребления доверием похитила имущество ООО «Уралмолторг», общей стоимостью 8054,90 рубля, а именно: 

- по товарной накладной №10254 от 06.05.2019 на общую сумму 8 054,90 рубля:

- майонезный соус «EFKO FOOD» салатный, легкий 35% в количестве 3 ведер, общей стоимостью 1817,64 рублей;

- молоко питьевое «Балтымское» объемом 0,9 литра в количестве 30 штук, общей стоимостью 1104,00 рубля; 

- профессиональный белковый продукт «Моцарелла Премиум» 48%, массой 6,080 кг, общей стоимостью 1656,80 рублей;

- сметана «Деревенское подворье» 20% в количестве 12 стаканов, общей стоимостью 469,08 рублей;

- сметана «Деревенское подворье» 20% в количестве 7 ведер, общей стоимостью 860,51 рублей;

- сыр «Голландский» 45%, массой 5,792 кг, общей стоимостью 1686,92 рублей;

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 1 пакета, стоимостью 459,95 рублей. 

Кроме того, в период с 30 января 2019 года по 10 апреля 2019 года ФИО1, реализуя свой преступный умысел, оформила и направила в ООО «Уралмолторг» заявки на поставку продуктов питания для ИП Б.Л.В., не заказывавшей данную продукцию. После чего на территории г. Каменска-Уральского и Каменского района подсудимая получала товар от лиц, перевозивших продукцию со склада ООО «Уралмолторг», полученные товары в адрес ИП Б.Л.В. ФИО1 не доставляла, а распоряжалась ими по своему усмотрению, путем обмана и злоупотребления доверием похитила имущество ООО «Уралмолторг», общей стоимостью 33976,02 рублей, а именно: 

- по расходной накладной №1772 от 30.01.2019 на общую сумму 2906,76 рублей:

- творожный продукт 20% «белый» в количестве 1 пакета, стоимостью 459,95 рублей;

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 1 ведра, стоимостью 342,95 рубля;

- творожный продукт 20% «Изюм, в количестве 2 штук, общей стоимостью 147,46 рублей;

- творожный продукт 20% «Пломбир» в количестве 2 штук, общей стоимостью 147,46 рублей;

- десерт творожный 7% фасованный «Клубника» в количестве 2 штук, общей стоимостью 139,52 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Злаки» в количестве 2 штук, общей стоимостью 139,52 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Черника» в количестве 2 штук, общей стоимостью 139,52 рублей; 

- десертный продукт растительно-творожный «Молочная мечта» (шоколад) объемом 3 кг в количестве 1 ведра, стоимостью 338,16 рублей; 

- десерт творожный 7% «Киви» в количестве 1 ведра, стоимостью 419,67 рублей; 

- творожный продукт 20% «ИЗЮМ» в количестве 1 пакета, стоимостью 308,55 рублей;

- сыр весовой «Российский молодой» 50% в количестве 3 штук, общей стоимостью 324 рубля;

- по расходной накладной №2120 от 04.02.2019 на общую сумму 5071,16 рубль:

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 1 ведра, стоимостью 342,95 рубля;

- десерт творожный 7% «Черника» в количестве 1 ведра, стоимостью 419,67 рублей; 

- молоко питьевое «Балтымское» объемом 0,9 литра в количестве 30 штук, общей стоимостью 1035,30 рублей; 

- сметана «Деревенское подворье» 20% в количестве 2 стаканов, общей стоимостью 51,06 рубль;

- сметана «Деревенское подворье» 20% в количестве 2 стаканов, общей стоимостью 70,92 рублей;

- творожный продукт 20% «Вишня» в количестве 2 штук, общей стоимостью 147,46 рублей;

- творожный продукт 20% «Изюм» в количестве 2 штук, общей стоимостью 147,46 рублей;

- творожный продукт 20% «Киви» в количестве 2 штук, общей стоимостью 147,46 рублей;

- творожный продукт 20% «Пломбир» в количестве 2 штук, общей стоимостью 147,46 рублей;

- творожный продукт 20% с шоколадной крошкой в количестве 2 штук, общей стоимостью 147,46 рублей;

- десерт творожный 7% фасованный «Банан» в количестве 2 штук, общей стоимостью 139,52 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Клубника» в количестве 2 штук, общей стоимостью 139,52 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Малина» в количестве 2 штук, общей стоимостью 139,52 рублей; 

- масло сладко-сливочное «Крестьянское» 72,5% в количестве 16 штук, общей стоимостью 1015,20 рублей;

- масло традиционное «Синие Лучи» в количестве 20 штук, общей стоимостью 980,20 рублей; 

- по расходной накладной №3024 от 15.02.2019 на общую сумму 8742,63 рубля:

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 3 пакетов, общей стоимостью 1379,85 рублей;

- творожный продукт 20% «белый» в количестве 3 пакетов, общей стоимостью 1379,85 рублей;

- творожный продукт «зелень-чеснок» 20% в количестве 6 штук, общей стоимостью 265,44 рублей;

- творожный продукт «малосольный огурец» 20% в количестве 3 штук, общей стоимостью 132,72 рубля;

- творожный продукт «грибы» 20% в количестве 3 штук, общей стоимостью 132,72 рубля;

- творожный продукт 20% «Пломбир» в количестве 3 штук, общей стоимостью 221,19 рубль;

- творожный продукт 20% с шоколадной крошкой в количестве 3 штук, общей стоимостью 221,19 рубль;

- творожный продукт 20% «Курага» в количестве 2 штук, общей стоимостью 147,46 рублей;

- творожный продукт 20% «Изюм» в количестве 2 штук, общей стоимостью 147,46 рублей;

- десерт творожный 7% фасованный «Малина» в количестве 2 штук, общей стоимостью 139,52 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Клубника» в количестве 3 штук, общей стоимостью 209,28 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Банан» в количестве 3 штук, общей стоимостью 209,28 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Злаки», в количестве 3 штук, общей стоимостью 209,28 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Киви» в количестве 3 штук, общей стоимостью 209,28 рублей; 

- творожный продукт 20% «КУРАГА» в количестве 1 пакета, стоимостью 308,55 рублей;

- продукт растительно-йогуртовый «ФИО3 микс» (груша-карамель) объемом 3 кг в количестве 1 ведра, стоимостью 318,90 рублей; 

- продукт растительно-йогуртовый «ФИО3 микс» (земляника-дыня) объемом 3 кг в количестве 1 ведра, стоимостью 318,90 рублей; 

- десерт творожный 7% «Черника» в количестве 1 ведра, стоимостью 419,67 рублей; 

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 1 ведра, стоимостью 342,95 рубля;

- сметана «Деревенское подворье» 20% в количестве 6 стаканов, общей стоимостью 153,18 рубля;

- сметана «Деревенское подворье» 20% в количестве 6 стаканов, общей стоимостью 212,76 рублей;

- сыр весовой «Мраморный» 45% в количестве 3 штук, общей стоимостью 324 рубля;

- сыр весовой «Российский молодой» 50% в количестве 3 штук, общей стоимостью 324 рубля;

- масло сладко-сливочное «Крестьянское» 72,5% в количестве 16 штук, общей стоимостью 1 015,20 рублей;

- по расходной накладной №3224 от 18.02.2019 на общую сумму 5936,71 рублей:

- молоко питьевое «Балтымское» объемом 0,9 литра, в количестве 10 штук, общей стоимостью 346 рублей; 

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 1 пакета, стоимостью 459,95 рублей;

- творожный продукт 20% «ИЗЮМ» в количестве 1 пакета, стоимостью 308,55 рублей;

- сметана «Деревенское подворье» 20% в количестве 2 стаканов, общей стоимостью 51,06 рубль;

- сметана «Деревенское подворье» 20% в количестве 2 стаканов, общей стоимостью 70,92 рублей;

- сметана «Деревенское подворье» 15% в количестве 2 стаканов, общей стоимостью 47,16 рублей;

- сметана «Деревенское подворье» 15% в количестве 2 стаканов, общей стоимостью 67,36 рублей;

- масло сладко-сливочное «Крестьянское» 72,5% в количестве 16 штук, общей стоимостью 1015,20 рублей;

- творожный продукт «грибы» 20% в количестве 2 штук, общей стоимостью 88,48 рублей;

- творожный продукт «ветчина» 20% в количестве 2 штук, общей стоимостью 88,48 рублей;

- творожный продукт «зелень-чеснок» 20% в количестве 2 штук, общей стоимостью 88,48 рублей;

- творожный продукт «малосольный огурец» 20% в количестве 2 штук, общей стоимостью 88,48 рублей;

- творожный продукт «лосось» 20% в количестве 2 штук, общей стоимостью 88,48 рублей;

- десерт творожный 7% фасованный «Банан» в количестве 1 штуки, стоимостью 69,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Черника» в количестве 1 штуки, стоимостью 69,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Малина» в количестве 2 штук, общей стоимостью 139,52 рублей; 

- десерт творожный 7% «Киви» в количестве 1 ведра, стоимостью 419,67 рублей; 

- десерт творожный 7% «Банан» в количестве 1 ведра, стоимостью 419,67 рублей; 

- десерт творожный 7% «Злаки» в количестве 1 ведра, стоимостью 419,67 рублей; 

- майонез «EFKO FOOD» 56% в количестве 1 ведра, стоимостью 750,72 рублей;

- десерт творожный 7% «Черника» в количестве 1 ведра, стоимостью 419,67 рублей; 

- десерт творожный 7% «Малина» в количестве 1 ведра, стоимостью 419,67 рублей; 

- по расходной накладной №4274 от 01.03.2019 на общую сумму 1291,55 рубль:

- творог ГОСТ фасованный 9% в количестве 1 контейнера, стоимостью 110,21 рублей;

- сыр весовой «Янтарный» 50% в количестве 1 штуки, стоимостью 108 рублей;

- сыр весовой «Российский молодой» 50% в количестве 2 штук, общей стоимостью 216 рублей;

- сыр весовой «Пиковая Дама» 45% в количестве 2 упаковок, общей стоимостью 198,94 рублей;

- сыр весовой «Ланселот» топленое молоко 45% в количестве 2 штук, общей стоимостью 216 рублей;

- сыр весовой «Беловежский трюфель» с пажитником и грецким орехом 40% в количестве 2 упаковок, общей стоимостью 216 рублей;

- продукт растительно-йогуртовый «ФИО3 микс» (груша-карамель) объемом 3 кг в количестве 1 ведра, стоимостью 113,20 рублей; 

- продукт растительно-йогуртовый «ФИО3 микс» (земляника-дыня) объемом 3 кг в количестве 1 ведра, стоимостью 113,20 рублей;

- по расходной накладной №4711 от 06.03.2019 на общую сумму 377,06 рублей:

- масло сладко-сливочное «Крестьянское» 72,5% в количестве 10 штук, общей стоимостью 344,30 рубля;

- йогурт «груша-ваниль» 2,5% в количестве 1 штуки, стоимостью 32,76 рубля; 

- по товарной накладной №7436 от 05.04.2019 на общую сумму 2043,97 рубля:

- майонез провансаль «Слобода» 67% в количестве 6 штук, общей стоимостью 175,38 рублей;

- майонез «Провансаль Слобода» сметанный 67% в количестве 11 штук, общей стоимостью 687,72 рублей;

- масло растительное «Altero Vitality» объемом 0,81 литра, в количестве 2 бутылок, общей стоимостью 166,72 рублей;

- масло растительное «Altero» с добавлением оливкового масла, объемом 0,81 литра в количестве 2 бутылок, общей стоимостью 166,72 рублей;

- масло сливочное крестьянское «Желтые Лучи» в количестве 5 штук, общей стоимостью 195,75 рублей;

- масло сладко-сливочное «Крестьянское» 72,5% в количестве 5 штук, общей стоимостью 203 рубля;

- консервы «Сардина» ГОСРЕЗЕРВ в количестве 5 штук, общей стоимостью 177 рублей;

- сырный продукт «Нити» массой 80 г в количестве 3 штук, общей стоимостью 125,07 рублей;

- сырный продукт «Нити» массой 80 г в количестве 3 штук, общей стоимостью 146,61 рублей; 

- по расходной накладной №7882 от 10.04.2019 на общую сумму 588,64 рублей:

- масло сладко-сливочное «Эконом» в количестве 8 штук, общей стоимостью 275,44 рублей; 

- масло сливочное крестьянское «Желтые Лучи» в количестве 8 штук, общей стоимостью 313,20 рублей. 

Кроме того, в период с 22 октября 2018 года по 17 апреля 2019 года ФИО1, реализуя свой преступный умысел, оформила и направила в ООО «Уралмолторг» заявки на поставку продуктов питания для ИП Т.А.К., которая фактически данную продукцию не заказывала. После чего на территории г. Каменска-Уральского и Каменского района подсудимая получала товар от лиц, перевозивших продукцию со склада ООО «Уралмолторг», полученные товары в адрес ИП Т.А.К. ФИО1 не доставляла, а распоряжалась ими по своему усмотрению, путем обмана и злоупотребления доверием похитив имущество ООО «Уралмолторг», общей стоимостью 57 137,53 рублей, а именно: 

- по товарной накладной №920 от 22.10.2018 на сумму 672,40 рублей сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 2 ведер;

- по расходной накладной №1230 от 31.10.2018 на общую сумму 786,05 рублей:

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 1 ведра, стоимостью 336,20 рублей;

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 1 пакета, стоимостью 449,85 рублей;

- по расходной накладной №1231 от 31.10.2018 на сумму 1039,50 рублей молоко питьевое «Балтымское» объемом 0,9 литра в количестве 35 штук;

- по расходной накладной №1794 от 14.11.2018 на общую сумму 1 103,30 рубля:

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 1 ведра, стоимостью 336,20 рублей;

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 1 пакета, стоимостью 449,85 рублей;

- масло сладко-сливочное «Крестьянское» 72,5% в количестве 5 штук, общей стоимостью 317,25 рублей; 

- по расходной накладной №2104 от 21.11.2018 на общую сумму 1216,95 рублей:

- масло сладко-сливочное «Крестьянское» 72,5% в количестве 5 штук, общей стоимостью 317,25 рублей;

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 2 пакетов, общей стоимостью 899,70 рублей; 

- по расходной накладной №2105 от 21.11.2018 на общую сумму 1610,63 рублей:

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 1 пакета, стоимостью 449,85 рублей;

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 1 ведра, стоимостью 336,20 рублей;

- десерт творожный 7% «Персик» в количестве 1 ведра, стоимостью 412,29 рублей; 

- десерт творожный 7% «Киви» в количестве 1 ведра, стоимостью 412,29 рублей;

- по расходной накладной №2845 от 05.12.2018 на общую сумму 1345,20 рублей:

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 2 пакетов, общей стоимостью 899,70 рублей;

- молоко питьевое «Балтымское» объемом 0,9 литра в количестве 15 штук, общей стоимостью 445,50 рублей;

- по расходной накладной №3704 от 19.12.2018 на общую сумму 1090,05 рублей:

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 2 пакетов, общей стоимостью 899,70 рублей;

- масло сладко-сливочное «Крестьянское» 72,5% в количестве 3 штук, общей стоимостью 190,35 рублей; 

- по расходной накладной №4301 от 28.12.2018 на общую сумму 1834,90 рубля:

- майонезный соус «EFKO FOOD» салатный, легкий 35% в количестве 2 ведер, общей стоимостью 1 162,50 рубля;

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 2 ведер, общей стоимостью 672,40 рубля; 

- по расходной накладной №4302 от 28.12.2018 на общую сумму 323,64 рубля:

- продукт растительно-йогуртовый «ФИО3 микс» (злаки) объемом 1 кг в количестве 1 ведра, стоимостью 109,06 рублей; 

- творожный продукт 20% в количестве 2 контейнеров, общей стоимостью 127,80 рублей;

- творожный продукт «зелень-чеснок» 20% в количестве 2 штук, общей стоимостью 86,78 рублей; 

- по расходной накладной №4303 от 28.12.2018 на общую сумму 1 216,95 рублей:

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 2 пакетов, общей стоимостью 899,70 рублей;

- масло сладко-сливочное «Крестьянское» 72,5% в количестве 5 штук, общей стоимостью 317,25 рублей;

- по расходной накладной №900 от 18.01.2019 на общую сумму 767,10 рублей:

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 1 пакета, стоимостью 449,85 рублей;

- масло сладко-сливочное «Крестьянское» 72,5% в количестве 5 штук, общей стоимостью 317,25 рублей;

- по расходной накладной №1244 от 23.01.2019 на общую сумму 767,10 рублей:

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 1 пакета, стоимостью 449,85 рублей;

- масло сладко-сливочное «Крестьянское» 72,5% в количестве 5 штук, общей стоимостью 317,25 рублей; 

- по расходной накладной №1569 от 28.01.2019 на общую сумму 917,45 рублей:

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 1 ведра, стоимостью 336,20 рублей; 

- майонезный соус «EFKO FOOD» салатный, легкий 35% в количестве 1 ведра, стоимостью 581,25 рубль;

- по расходной накладной №1570 от 28.01.2019 на сумму 449,85 рублей творожный продукт 20% «желтый» в количестве 1 пакета; 

- по расходной накладной №2882 от 13.02.2019 на общую сумму 786,05 рублей:

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 1 ведра, стоимостью 336,20 рублей; 

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 1 пакета, стоимостью 449,85 рублей; 

- по расходной накладной №2883 от 13.02.2019 на сумму 591,10 рубль майонезный соус «EFKO FOOD» салатный, легкий 35% в количестве 1 ведра;

- по расходной накладной №3071 от 15.02.2019 на сумму 591,10 рубль майонезный соус «EFKO FOOD» салатный, легкий 35% в количестве 1 ведра;

- по расходной накладной №3072 от 15.02.2019 на общую сумму 4 707,96 рублей:

- творожный продукт 20% «белый» в количестве 3 пакетов, общей стоимостью 1349,55 рублей; 

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 3 пакетов, общей стоимостью 1 349,55 рублей;

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 2 ведер, общей стоимостью 672,40 рубля; 

- масло сладко-сливочное «Шоколадное» в количестве 4 штук, общей стоимостью 145,76 рублей;

- молоко питьевое 3,2% объемом 1 литр «Ильинское» в количестве 20 штук, общей стоимостью 586,40 рублей;

- творожный продукт 20% «КУРАГА» в количестве 1 пакета, стоимостью 302,15 рубля;

- творожный продукт 20% «ШОКОЛАД» в количестве 1 пакета, стоимостью 302,15 рубля; 

- по расходной накладной №3269 от 18.02.2019 на сумму 449,85 рублей творожный продукт 20%, «желтый», в количестве 1 пакета;

- по товарной накладной №3270 от 18.02.2019 на общую сумму 9750,80 рублей:

- десерт творожный 7% фасованный «Банан» в количестве 3 штук, общей стоимостью 205,14 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Злаки» в количестве 3 штук, общей стоимостью 205,14 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Клубника» в количестве 3 штук, общей стоимостью 205,14 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Малина» в количестве 3 штук, общей стоимостью 205,14 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Черника» в количестве 3 штук, общей стоимостью 205,14 рублей; 

- десерт творожный 7% «Злаки» в количестве 1 ведра, стоимостью 412,29 рублей; 

- десерт творожный 7% «Киви» в количестве 1 ведра, стоимостью 412,29 рублей; 

- десерт творожный 7% «Клубника» в количестве 1 ведра, стоимостью 412,29 рублей; 

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 1 ведра, стоимостью 336,20 рублей; 

- сметана «Деревенское подворье» 15% в количестве 6 стаканов, общей стоимостью 138,54 рублей;

- сметана «Деревенское подворье» 15% в количестве 6 стаканов, общей стоимостью 197,88 рублей;

- сыр весовой «Беловежский трюфель» с пажитником и грецким орехом 40%, в количестве 3 упаковок, общей стоимостью 318,03 рублей;

- сыр весовой «Мраморный» 45% в количестве 3 штук, общей стоимостью 318 рублей;

- сыр весовой «Пиковая Дама» 45% в количестве 3 упаковок, общей стоимостью 318 рублей;

- сыр весовой «Янтарный» 50% в количестве 3 упаковок, общей стоимостью 318 рублей;

- сыр «Голландский» 45%, массой 5,108 кг, общей стоимостью 1663,88 рубля;

- творожный продукт 20% «зелень-чеснок» в количестве 5 штук, общей стоимостью 216,95 рублей;

- творожный продукт 20% «лосось» в количестве 3 штук, общей стоимостью 130,17 рублей;

- творожный продукт 20% «малосольный огурец» в количестве 3 штук, общей стоимостью 130,17 рублей;

- творожный продукт 20% «белый» в количестве 2 пакетов, общей стоимостью 899,70 рублей; 

- творожный продукт 20% «Вишня» в количестве 3 штук, общей стоимостью 216,81 рублей;

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 2 пакетов, общей стоимостью 899,70 рублей;

- творожный продукт 20% «ИЗЮМ» в количестве 1 пакета, стоимостью 302,15 рубля;

- творожный продукт 20% «Изюм» в количестве 3 штук, общей стоимостью 216,81 рублей;

- творожный продукт 20% «Киви» в количестве 3 штук, общей стоимостью 216,81 рублей;

- творожный продукт 20% «Пломбир» в количестве 3 штук, общей стоимостью 216,81 рублей;

- творожный продукт 20% «Курага» в количестве 3 штук, общей стоимостью 216,81 рублей;

- творожный продукт 20% с шоколадной крошкой в количестве 3 штук, общей стоимостью 216,81 рублей; 

- по расходной накладной №3470 от 20.02.2019 на общую сумму 1 235,90 рублей:

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 1 ведра, стоимостью 336,20 рублей; 

- творожный продукт 20% «белый» в количестве 2 пакетов, общей стоимостью 899,70 рублей;

- по расходной накладной №4326 от 01.03.2019 на общую сумму 767,10 рублей:

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 1 пакета, стоимостью 449,85 рублей; 

- масло сладко-сливочное «Крестьянское» в количестве 5 штук, общей стоимостью 317,25 рублей;

- по расходной накладной №4542 от 04.03.2019 на общую сумму 831,01 рубль:

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 1 ведра, стоимостью 336,20 рублей; 

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 1 пакета, стоимостью 449,85 рублей; 

- сырок творожный «Сгущенка вареная» в количестве 2 штук, общей стоимостью 44,96 рубля; 

- по расходной накладной №4761 от 06.03.2019 на сумму 899,70 рублей творожный продукт 20% «желтый» в количестве 2 пакетов; 

- по расходной накладной №5350 от 13.03.2019 на общую сумму 786,05 рублей:

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 1 ведра, стоимостью 336,20 рублей; 

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 1 пакета, стоимостью 449,85 рублей; 

- по расходной накладной №5544 от 15.03.2019 на сумму 899,70 рублей творожный продукт 20% «желтый» в количестве 2 пакетов; 

- по расходной накладной №5750 от 18.03.2019 на общую сумму 1235,90 рублей:

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 1 ведра, стоимостью 336,20 рублей; 

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 2 пакетов, общей стоимостью 899,70 рублей;

- по товарной накладной №6173 от 22.03.2019 на общую сумму 4956,95 рублей:

- масло сладко-сливочное «Крестьянское» в количестве 16 штук, общей стоимостью 1015,20 рублей; 

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 1 ведра, стоимостью 336,20 рублей; 

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 6 пакетов, общей стоимостью 2699,10 рублей; 

- творожный продукт 20% «ИЗЮМ» в количестве 2 пакетов, общей стоимостью 604,30 рубля;

- творожный продукт 20% «Пломбир» в количестве 1 пакета, стоимостью 302,15 рубля;

- по товарной накладной №6174 от 22.03.2019 на сумму 899,70 рублей творожный продукт 20% «желтый» в количестве 2 пакетов; 

- по товарной накладной №6621 от 27.03.2019 на общую сумму 1235,90 рублей:

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 1 ведра, стоимостью 336,20 рублей; 

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 2 пакетов, общей стоимостью 899,70 рублей; 

- по товарной накладной №6828 от 29.03.2019 на общую сумму 1216,95 рублей:

- масло сладко-сливочное «Крестьянское» в количестве 5 штук, общей стоимостью 317,25 рублей; 

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 2 пакетов, общей стоимостью 899,70 рублей;

- по товарной накладной №7037 от 01.04.2019 на сумму 899,70 рублей творожный продукт 20%, «желтый», в количестве 2 пакетов; 

- по товарной накладной №7259 от 03.04.2019 на общую сумму 786,05 рублей:

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 1 ведра, стоимостью 336,20 рублей; 

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 1 пакета, стоимостью 449,85 рублей; 

- по товарной накладной №7494 от 05.04.2019 на общую сумму 1235,90 рублей:

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 1 ведра, стоимостью 336,20 рублей; 

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 2 пакетов, общей стоимостью 899,70 рублей; 

- по товарной накладной №7707 от 08.04.2019 на общую сумму 786,05 рублей:

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 1 ведра, стоимостью 336,20 рублей; 

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 1 пакета, стоимостью 449,85 рублей;

- по товарной накладной №8170 от 12.04.2019 на общую сумму 927,30 рублей:

- майонезный соус «EFKO FOOD» салатный, легкий 35% в количестве 1 ведра, стоимостью 591,10 рубль;

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 1 ведра, стоимостью 336,20 рублей;

- по товарной накладной №8171 от 12.04.2019 на общую сумму 586,61 рублей:

- десерт творожный 7% фасованный «Злаки» в количестве 1 штуки, стоимостью 68,38 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Киви» в количестве 1 штуки, стоимостью 68,38 рублей; 

- творожный продукт 20%, «желтый» в количестве 1 пакета, стоимостью 449,85 рублей; 

- по товарной накладной №8398 от 15.04.2019 на общую сумму 786,05 рублей:

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 1 ведра, стоимостью 336,20 рублей; 

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 1 пакета, стоимостью 449,85 рублей; 

- по товарной накладной №8632 от 17.04.2019 на общую сумму 4 147,08 рублей:

- газированная вода «Барбарис» на подсластителе объемом 1,5 литра в количестве 1 штуки, стоимостью 21,75 рубль;

- газированная вода «Клубника-Ананас» на подсластителе объемом 1,5 литра в количестве 1 штуки, стоимостью 21,75 рубль;

- газированная вода «Морозная свежесть» на подсластителе объемом 1,5 литра в количестве 1 штуки, стоимостью 20,30 рублей;

- газированная вода «Мохито» на подсластителе объемом 1,5 литра в количестве 1 штуки, стоимостью 21,75 рубль;

- десерт творожный 7% фасованный «Злаки» в количестве 1 штуки, стоимостью 68,38 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Черника» в количестве 1 штуки, стоимостью 68,38 рублей; 

- йогурт «Клубника» 2,5% в количестве 1 штуки, стоимостью 25,13 рублей;

- йогурт «Персик» 2,5% в количестве 1 штуки, стоимостью 25,13 рублей;

- квас фасованный объемом 1 литр в количестве 4 бутылок, общей стоимостью 93,60 рубля;

- кефир «Чайковский» 1% объемом 0,5 литра в количестве 1 штуки, стоимостью 21,14 рубль;

- кефир «Чайковский» 2,5% объемом 0,5 литра в количестве 1 штуки, стоимостью 23,48 рубля;

- кефир «Чайковский» 1% объемом 1 литр в количестве 1 штуки, стоимостью 39,17 рублей;

- молоко питьевое 3,2% объемом 1 литр «Чайковский» в количестве 1 штуки, стоимостью 31,19 рубль;

- напиток «Ряженка» 4% объемом 0,5 литра в количестве 1 штуки, стоимостью 30,89 рублей;

- напиток кисломолочный «Снежок» 2,5% объемом 0,5 литра в количестве 2 штук, общей стоимостью 59,52 рублей;

- сыр весовой «Гауда» 45% массой 4,206 кг, общей стоимостью 1274 рубля;

- сыр весовой «Эдам» 45% массой 4,628 кг, общей стоимостью 1401,82 рубль;

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 2 пакетов, общей стоимостью 899,70 рублей. 

Кроме того, в период с 29 октября 2018 года по 29 мая 2019 года ФИО1, реализуя свой преступный умысел, оформила и направила в ООО «Уралмолторг» заявки на поставку продуктов питания для ИП Е.Е.А., которая фактически данную продукцию не заказывала. После чего на территории г. Каменска-Уральского и Каменского района подсудимая получала товар от лиц, перевозивших продукцию со склада ООО «Уралмолторг», полученные товары в адрес ИП Е.Е.А. ФИО1 не доставляла, а распоряжалась ими по своему усмотрению, путем обмана и злоупотребления доверием похитив имущество ООО «Уралмолторг», общей стоимостью 57 679,08 рублей, а именно: 

- по расходной накладной №1161 от 29.10.2018 на общую сумму 5 627,41 рублей:

- майонезный соус «EFKO FOOD» салатный, легкий 35% в количестве 5 ведер, общей стоимостью 2906,25 рублей;

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 2 пакетов, общей стоимостью 919,90 рублей;

- молоко питьевое «Балтымское» объемом 0,9 литра в количестве 30 штук, общей стоимостью 891 рубль;

- сметана «Деревенское подворье» 20% в количестве 9 ведер, общей стоимостью 910,26 рублей; 

- по расходной накладной №1536 от 07.11.2018 на общую сумму 2 544,96 рубля:

- масло сладко-сливочное «Крестьянское» в количестве 5 штук, общей стоимостью 317,25 рублей; 

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 1 пакета, стоимостью 459,95 рублей;

- сметана «Деревенское подворье» 20% в количестве 1 ведра, стоимостью 342,95 рубля;

- сыр весовой «Беловежский пармезан» 40% в количестве 2 упаковок, общей стоимостью 292,80 рубля;

- сыр весовой «Ланселот» топленое молоко 45% в количестве 2 штук, общей стоимостью 216 рублей;

- сыр весовой «Пиковая Дама» 45% в количестве 2 упаковок, общей стоимостью 216 рублей;

- сыр весовой «Янтарный» 50% в количестве 2 штук, общей стоимостью 216 рублей;

- сыр весовой «Российский молодой» 50% в количестве 2 штук, общей стоимостью 216 рублей;

- сыр колбасный копченый «Оригинальный» 15% в количестве 1 шт., стоимостью 65,56 рублей;

- сыр плавленый «Янтарный» /ванночка/ в количестве 1 штуки, стоимостью 38,45 рублей;

- сыр плавленый «Дружба» /ванночка/ в количестве 1 штуки, стоимостью 38,45 рублей;

- сыр плавленый «Дружба континентов» /ванночка/ в количестве 5 штук, общей стоимостью 36,45 рублей;

- молоко питьевое «Балтымское» объемом 0,9 литра в количестве 3 штук, общей стоимостью 89,10 рублей;

- по расходной накладной №2880 от 05.12.2018 на общую сумму 6985,01 рублей:

- молоко питьевое «Балтымское» объемом 0,9 литра в количестве 32 штук, общей стоимостью 993,60 рубля;

- сметана «Деревенское подворье» 20% в количестве 12 ведер, стоимостью 1213,68 рублей;

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 1 пакета, стоимостью 459,95 рублей;

- майонезный соус «EFKO FOOD» салатный, легкий 35% в количестве 3 ведер, общей стоимостью 1787,34 рублей;

- маргарин твердый «Воронежский» со сливочным вкусом 60% в количестве 20 штук, общей стоимостью 371,80 рубль;

- масло сладко-сливочное «Крестьянское» в количестве 16 штук, общей стоимостью 1015,20 рублей; 

- сыр весовой «Голландский» 45% массой 3,974 кг, общей стоимостью 1143,44 рубля; 

- по расходной накладной №2444 от 08.02.2019 на общую сумму 2365,63 рублей:

- молоко питьевое «Балтымское» объемом 0,9 литра в количестве 20 штук, общей стоимостью 692 рубля;

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 1 пакета, стоимостью 459,95 рублей;

- сметана «Деревенское подворье» 20% в количестве 12 ведер, стоимостью 1213,68 рублей;

- по расходной накладной №4061 от 27.02.2019 на общую сумму 9036,46 рублей:

- молоко питьевое «Балтымское» объемом 0,9 литра в количестве 30 штук, общей стоимостью 1038 рублей;

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 2 пакетов, общей стоимостью 919,90 рублей;

- майонезный соус «EFKO FOOD» салатный, легкий 35% в количестве 3 ведер, общей стоимостью 1817,64 рублей;

- масло сладко-сливочное «Крестьянское Ромб» 72,5% в количестве 30 штук, общей стоимостью 1 218 рублей;

- сметана «Деревенское подворье» 20% в количестве 2 ведер, общей стоимостью 202,28 рубля;

- сметана «Деревенское подворье» 20% в количестве 12 стаканов, общей стоимостью 425,52 рублей;

- сыр весовой «Голландский» 45% массой 10,418 кг, общей стоимостью 3415,12 рублей; 

- по расходной накладной №4501 от 04.03.2019 на общую сумму 6678,91 рублей:

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 1 пакета, стоимостью 459,95 рублей;

- сметана «Деревенское подворье» 20% в количестве 12 ведер, общей стоимостью 1213,68 рублей;

- майонезный соус «EFKO FOOD» салатный, легкий 35% в количестве 3 ведер, общей стоимостью 1817,64 рублей;

- молоко питьевое «Балтымское» объемом 0,9 литра в количестве 10 штук, общей стоимостью 346 рублей;

- масло сладко-сливочное «Крестьянское» в количестве 16 штук, общей стоимостью 1015,20 рублей; 

- сыр весовой «Голландский» 45% массой 5,370 кг, общей стоимостью 1826,44 рублей; 

- по товарной накладной №7207 от 03.04.2019 на общую сумму 9865,59 рублей:

- майонезный соус «EFKO FOOD» салатный, легкий 35% в количестве 2 ведер, общей стоимостью 1211,76 рублей;

- масло сладко-сливочное «Крестьянское» в количестве 16 штук, общей стоимостью 1015,20 рублей; 

- молоко питьевое 3,2% объемом 1 литр «Ильинское» в количестве 40 штук, общей стоимостью 1304 рубля;

- профессиональный белковый продукт «Моцарелла классик» 50% массой 8,010 кг, общей стоимостью 2 182,73 рубля;

- сметана «Деревенское подворье» 20% в количестве 18 ведер, общей стоимостью 2007 рублей;

- сыр весовой «Голландский» 45% ГОСТ массой 4,954 кг, общей стоимостью 1684,95 рубля;

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 1 пакета, стоимостью 459,95 рублей; 

- по товарной накладной №11953 от 24.05.2019 на общую сумму 7415,85 рублей:

- майонезный соус «EFKO FOOD» салатный, легкий 35% в количестве 3 ведер, общей стоимостью 1817,64 рублей;

- масло сладко-сливочное «Крестьянское» в количестве 16 штук, общей стоимостью 1015,20 рублей; 

- молоко питьевое «Балтымское» объемом 0,9 литра, в количестве 30 штук, общей стоимостью 1104 рубля;

- сметана «Деревенское подворье» 20% в количестве 2 ведер, общей стоимостью 245,86 рублей;

- сыр весовой «Эдам» 45% массой 10,674 кг, общей стоимостью 3233,15 рубля; 

- по товарной накладной №12400 от 29.05.2019 на общую сумму 7159,26 рублей:

- газированная вода «Апельсин» на подсластителе объемом 0,5 литра в количестве 12 штук, общей стоимостью 184,32 рубля;

- газированная вода «Барбарис» на подсластителе объемом 0,5 литра в количестве 12 штук, общей стоимостью 184,32 рубля;

- газированная вода «Вишня» на подсластителе объемом 0,5 литра в количестве 12 штук, общей стоимостью 184,32 рубля;

- газированная вода «Клубника-Ананас» на подсластителе объемом 0,5 литра в количестве 12 штук, общей стоимостью 184,32 рубля;

- газированная вода «Лимонад» на подсластителе объемом 0,5 литра в количестве 24 штук, общей стоимостью 368,64 рублей;

- газированная вода «Мохито» на подсластителе объемом 0,5 литра в количестве 12 штук, общей стоимостью 184,32 рубля;

- газированная вода «Тархун» на подсластителе объемом 0,5 литра в количестве 12 штук, общей стоимостью 184,32 рубля;

- майонезный соус «EFKO FOOD» салатный, легкий 35% в количестве 3 ведер, общей стоимостью 1817,64 рублей;

- молоко питьевое «Балтымское» объемом 0,9 литра в количестве 40 штук, общей стоимостью 1472 рубля;

- сметана «Деревенское подворье» 20% в количестве 12 ведер, стоимостью 1475,16 рублей;

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 2 пакетов, общей стоимостью 919,90 рублей. 

Кроме того, в период с 24 мая 2019 года по 05 июля 2019 года ФИО1, реализуя свой преступный умысел, оформила и направила в ООО «Уралмолторг» заявки на поставку продуктов питания для ИП М.В.А., который фактически данную продукцию не заказывал. После чего на территории г. Каменска-Уральского и Каменского района подсудимая получала товар от лиц, перевозивших продукцию со склада ООО «Уралмолторг», полученные товары в адрес ИП М.В.А. ФИО1 не доставляла, а распоряжалась ими по своему усмотрению, путем обмана и злоупотребления доверием похитив имущество ООО «Уралмолторг», общей стоимостью 77 852,28 рубля, а именно: 

- по товарной накладной №12049 от 24.05.2019 на общую сумму 12098,49 рублей:

- десерт творожный 7% фасованный «Банан» в количестве 6 штук, общей стоимостью 418,56 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Злаки» в количестве 5 штук, общей стоимостью 348,80 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Киви» в количестве 5 штук, общей стоимостью 348,80 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Клубника» в количестве 7 штук, общей стоимостью 488,32 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Малина» в количестве 7 штук, общей стоимостью 488,32 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Черника» в количестве 6 штук, общей стоимостью 418,56 рублей; 

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 6 ведер общей стоимостью 1 958,70 рублей;

- сметана «Деревенское подворье» 20% в количестве 25 стаканов, общей стоимостью 703,75 рубля;

- сметана «Деревенское подворье» 20% в количестве 17 стаканов, общей стоимостью 664,53 рубля;

- творожный продукт 20% «Вишня» в количестве 7 штук, общей стоимостью 516,11 рублей;

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 8 пакетов, общей стоимостью 3 679,60 рублей;

- творожный продукт 20% «Изюм» в количестве 5 штук, общей стоимостью 368,65 рублей;

- творожный продукт 20% «Киви» в количестве 5 штук, общей стоимостью 368,65 рублей;

- творожный продукт 20% «Пломбир» в количестве 7 штук, общей стоимостью 516,11 рублей;

- творожный продукт 20% «Курага» в количестве 5 штук, общей стоимостью 368,65 рублей;

- творожный продукт 20% с шоколадной крошкой в количестве 6 штук, общей стоимостью 442,38 рубля; 

- по товарной накладной №12717 от 31.05.2019 на общую сумму 14 019,73 рублей:

- десерт творожный 7% фасованный «Банан» в количестве 8 штук, общей стоимостью 558,08 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Злаки» в количестве 5 штук, общей стоимостью 348,80 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Киви» в количестве 7 штук, общей стоимостью 488,32 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Клубника», в количестве 7 штук, общей стоимостью 488,32 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Малина» в количестве 8 штук, общей стоимостью 558,08 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Черника» в количестве 7 штук, общей стоимостью 488,32 рублей; 

- масло сладко-сливочное «Крестьянское» в количестве 16 штук, общей стоимостью 1 015,20 рублей;

- масло сладко-сливочное «Эконом» в количестве 16 штук, общей стоимостью 550,88 рублей; 

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 5 ведер, общей стоимостью 1 632,25 рубля;

- сметана «Деревенское подворье» 20% в количестве 24 стаканов, общей стоимостью 675,60 рублей;

- сметана «Деревенское подворье» 20% в количестве 24 стаканов, общей стоимостью 938,16 рублей;

- творожный продукт 20% «Вишня» в количестве 6 штук, общей стоимостью 442,38 рубля;

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 9 пакетов, общей стоимостью 4 139,55 рублей;

- творожный продукт 20% «Изюм» в количестве 5 штук, общей стоимостью 368,65 рублей;

- творожный продукт 20% «Киви» в количестве 4 штук, общей стоимостью 294,92 рубля;

- творожный продукт 20% «Пломбир» в количестве 6 штук, общей стоимостью 442,38 рубля;

- творожный продукт 20% «Курага» в количестве 4 штук, общей стоимостью 294,92 рубля;

- творожный продукт 20% с шоколадной крошкой в количестве 4 штук, общей стоимостью 294,92 рубля; 

- по товарной накладной №13335 от 07.06.2019 на общую сумму 1 294,50 рубля:

- консервы «ФИО2 В/С» ГОСТ ГОСРЕЗЕРВ в количестве 15 штук, общей стоимостью 1 171,50 рубль;

- консервы «Килька» ГОСРЕЗЕРВ, массой 240 г в количестве 5 штук, общей стоимостью 123 рубля;

- по товарной накладной №13830 от 12.06.2019 на общую сумму 689,79 рублей:

- напиток безалкогольный «Гудвин» объемом 1,3 литра в количестве 3 штук, общей стоимостью 81,90 рубль;

- напиток безалкогольный «Лимонад Гол» объемом 1,3 литра в количестве 3 штук, общей стоимостью 81,90 рубль;

- продукт растительно-йогуртовый «ФИО3 микс» (вишня-черешня) объемом 1 кг в количестве 1 ведра, стоимостью 119,97 рублей; 

- продукт растительно-йогуртовый «ФИО3 микс» (груша-карамель) объемом 1 кг в количестве 1 ведра, стоимостью 119,97 рублей; 

- продукт растительно-йогуртовый «ФИО3 микс» (земляника-дыня) объемом 1 кг в количестве 1 ведра, стоимостью 119,97 рублей; 

- продукт растительно-йогуртовый «ФИО3 микс» (манго), объемом 1 кг в количестве 1 ведра, стоимостью 119,97 рублей; 

- холодец «Куриный» массой 210 г. в количестве 1 контейнера, стоимостью 46,11 рублей;

- по товарной накладной №14055 от 14.06.2019 на общую сумму 2 043,61 рубля:

- майонез «Провансаль» ЕЖК в количестве 4 ведер, общей стоимостью 382,72 рубля;

- сок «Сэр ЭПЛБИ» яблочный восстановленный с мякотью, объемом 1 литр в количестве 6 штук, общей стоимостью 249,24 рублей;

- сок «Дон ПЕРСИ» персиковый восстановленный с мякотью, объемом 1 литр в количестве 6 штук, общей стоимостью 249,24 рублей;

- сыр весовой «Гауда Беловежская» 46% в количестве 3 упаковок, общей стоимостью 357, 21 рублей;

- сыр весовой «Ланселот» топленое молоко 45% в количестве 3 штук, общей стоимостью 357,21 рублей;

- сыр весовой «Российский молодой» 50% в количестве 3 штук, общей стоимостью 357,21 рублей;

- творожный продукт 20% «зелень-чеснок» в количестве 2 штук, общей стоимостью 90,78 рублей;

- по товарной накладной №14056 от 14.06.2019 на общую сумму 2 429,44 рублей:

- десерт творожный 7% фасованный «Банан» в количестве 2 штук, общей стоимостью 139,52 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Киви» в количестве 2 штук, общей стоимостью 139,52 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Клубника» в количестве 2 штук, общей стоимостью 139,52 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Малина» в количестве 1 штуки, стоимостью 69,76 рублей; 

- десерт творожный 7% фасованный «Черника» в количестве 2 штук, общей стоимостью 139,52 рублей; 

- масло сладко-сливочное «Крестьянское» в количестве 16 штук, общей стоимостью 1015,20 рублей;

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 1 ведра, стоимостью 326,45 рублей;

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 1 пакета, стоимостью 459,95 рублей. 

- по товарной накладной №14273 от 17.06.2019 на общую сумму 9 830,58 рублей:

- майонезный соус «EFKO FOOD» салатный, легкий 35% в количестве 5 ведер, общей стоимостью 3029,40 рублей;

- масло сладко-сливочное «Крестьянское» в количестве 16 штук, общей стоимостью 1015,20 рублей; 

- молоко питьевое «Балтымское» объемом 0,9 литра в количестве 40 штук, общей стоимостью 1472 рубля;

- продукт «Моцарелла новый» 42% массой 4,234 кг, общей стоимостью 1164,35 рубля;

- сметана «Деревенское подворье» 20% в количестве 8 ведер, общей стоимостью 983,44 рубля;

- сыр весовой «Голландский» 45% массой 5,504 кг, общей стоимостью 1706,24 рублей;

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 1 пакета, стоимостью 459,95 рублей. 

- по товарной накладной №14731 от 21.06.2019 на общую сумму 1112,85 рублей:

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 2 ведер, общей стоимостью 652,90 рубля; 

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 1 пакета, стоимостью 459,95 рублей; 

- по товарной накладной №14732 от 21.06.2019 на общую сумму 6695,68 рублей:

- майонезный соус «EFKO FOOD» салатный легкий 35% в количестве 2 ведер, общей стоимостью 1211,76 рублей;

- масло сладко-сливочное «Крестьянское» в количестве 16 штук, общей стоимостью 1015,20 рублей; 

- молоко питьевое «Балтымское» объемом 0,9 литр, в количестве 40 штук, общей стоимостью 1472 рубля;

- продукт «Моцарелла новый» 42% массой 4,222 кг, общей стоимостью 1161,05 рубль;

- сметана «Деревенское подворье» 20% в количестве 2 ведер, общей стоимостью 245,86 рублей;

- сыр весовой «Голландский» 45% массой 3,592 кг, общей стоимостью 1 129,86 рублей;

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 1 пакета, стоимостью 459,95 рублей; 

- по товарной накладной №14961 от 24.06.2019 на общую сумму 1392,28 рубля:

- майонезный соус «EFKO FOOD» салатный, легкий 35% в количестве 1 ведра, стоимостью 605,88 рублей;

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 1 ведра, стоимостью 326,45 рублей; 

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 1 пакета, стоимостью 459,95 рублей; 

- по товарной накладной №15123 от 26.06.2019 на общую сумму 6 817,31 рублей:

- майонезный соус «EFKO FOOD» салатный, легкий 35% в количестве 2 ведер, общей стоимостью 1 211,76 рублей;

- молоко питьевое «Чайковский» объемом 1 литр в количестве 40 штук, общей стоимостью 1 304 рубля; 

- сметана «Деревенское подворье» 20% в количестве 16 ведер общей стоимостью 1966,88 рублей;

- сыр весовой «Российский новый» 50% массой 5,960 кг, общей стоимостью 1874,72 рубля;

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 1 пакета, стоимостью 459,95 рублей; 

- по товарной накладной №15421 от 28.06.2019 на общую сумму 4177,84 рублей:

- масло сладко-сливочное «Крестьянское» в количестве 16 штук, общей стоимостью 1 015,20 рублей; 

- сыр весовой «Российский новый» 50% массой 7,130 кг, общей стоимостью 2 242,74 рубля;

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 2 пакетов, общей стоимостью 919,90 рублей; 

- по товарной накладной №15639 от 01.07.2019 на общую сумму 1567,33 рублей:

- майонезный соус «EFKO FOOD» салатный, легкий 35% в количестве 1 ведра, стоимостью 605,88 рублей;

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 2 ведер, общей стоимостью 652,90 рубля;

- творожный продукт 20% «ИЗЮМ» в количестве 1 пакета, стоимостью 308,55 рублей;

- по товарной накладной №15861 от 03.07.2019 на общую сумму 6 236,12 рублей:

- майонезный соус «EFKO FOOD» салатный, легкий 35% в количестве 3 ведер, общей стоимостью 1817,64 рублей;

- сметана «Деревенское подворье» 20% в количестве 12 ведер, общей стоимостью 1 475,16 рублей;

- сыр весовой «Российский новый» 50% массой 7,895 кг, общей стоимостью 2 483,37 рубля;

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 1 пакета, стоимостью 459,95 рублей; 

- по товарной накладной №15862 от 03.07.2019 на общую сумму 1 903,76 рубля:

- молоко питьевое «Чайковский», объемом 1 литр, в количестве 10 штук, общей стоимостью 326 рублей; 

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 2 ведер, общей стоимостью 652,90 рубля;

- сметана «Деревенское подворье» 20% в количестве 4 стаканов, общей стоимостью 156,36 рублей;

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 1 пакета, стоимостью 459,95 рублей;

- творожный продукт 20% «ИЗЮМ» в количестве 1 пакета, стоимостью 308,55 рублей; 

- по товарной накладной №16078 от 05.07.2019 на общую сумму 2 433,17 рубля:

- масло традиционное «Синие Лучи» в количестве 10 штук, общей стоимостью 499,50 рублей; 

- молоко питьевое «Чайковский» объемом 1 литр, в количестве 6 штук, общей стоимостью 195,60 рублей; 

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 1 ведра, стоимостью 326,45 рублей;

- сметана «Деревенское подворье» 20% в количестве 4 ведер, общей стоимостью 491,72 рубль;

- творожный продукт 20% «белый» в количестве 1 пакета, стоимостью 459,95 рублей;

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 1 пакета, стоимостью 459,95 рублей; 

- по товарной накладной №16079 от 05.07.2019 на общую сумму 3 109,80 рублей:

- сметанный продукт «Сметанка» 20% в количестве 2 ведер, общей стоимостью 652,90 рубля;

- творожный продукт 20% «желтый» в количестве 4 пакетов, общей стоимостью 1 839,80 рублей;

- творожный продукт 20% «ИЗЮМ» в количестве 2 пакетов, стоимостью 617,10 рублей. 

В результате ФИО1 причинила ООО «Уралмолторг» имущественный ущерб в крупном размере на общую сумму 446339,26 рублей.

Кроме того, 15 апреля 2019 года согласно приказу (распоряжению) о приеме работника на работу №16 от 15 апреля 2019 года ФИО1 принята на условиях совместительства на должность торгового агента Общества с ограниченной ответственностью «Импульс-плюс» (далее по тексту ООО «Импульс-плюс») (ИНН 

<

***>), имеющего юридический адрес: 

<

...>, фактически расположенного по адресу: 

<

...>, основным видом деятельности которого является неспециализированная оптовая торговля не замороженными пищевыми продуктами, напитками и табачными изделиями продуктами питания.

Покупателями продукции ООО «Импульс-плюс» являлись: 

- ИП П.Ю.В. на основании договора поставки №ПРИ1К-16/05-01 от 25.05.2016; 

- ИП К.С.З. на основании договора поставки №ПРИ1К-19/06-01 от 17.06.2019; 

- ИП Г.В.Г. на основании договора поставки №ПРИ1К-15/03-03 от 03.03.2014;

- ИП Д.Е.Р. на основании договора поставки №ПРИ1К-18/01-10 от 01.10.2018; 

- ИП Х.Г.Н. на основании договора поставки №ПРИ1К-17/12-12 от 21.12.2017. 

Согласно условиям договоров, заключенных ООО «Импульс-плюс» с контрагентами, ООО «Импульс-плюс» (поставщик) обязуется поставлять, а покупатель надлежащим образом принимать и оплачивать товар путем перечисления денежных средств на расчетный счет поставщика или внесения наличных денежных средств в кассу поставщика. 

В соответствии с трудовым договором № 3 от 15 апреля 2019 года, заключенным между ООО «Импульс-плюс» в лице директора Ю.А.Е. («работодатель») и ФИО1 («работник»), ФИО1 была обязана: регулярно посещать каждого клиента с целью размещения заказа на очередную поставку и отслеживания остатков товара, контролировать отправку заказа в торговую точку в установленные сроки по объему реализации продукции, номенклатуре, комплектности и качеству, следить за состоянием дебиторской задолженности по своим клиентам и своевременно сообщать руководству о возможных задержках оплат, а также других факторах, влияющих на платежеспособность клиента, в случае необходимости, производить инкассацию наличных денег за поставленный товар, вести постоянный поиск новых клиентов и заключать с ним договоры поставки. 

В соответствии с договором о полной материальной ответственности от 15 апреля 2019 года, заключенным между ООО «Импульс-плюс» в лице директора Ю.А.Е. и ФИО1, последняя принимает на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ей работодателем имущества. 

Для исполнения условий договора ФИО1 руководством предприятия были выданы приходно-кассовые ордера, согласно которым последняя могла принимать от контрагентов ООО «Импульс-плюс» денежные средства, вырученные от продажи продукции ООО «Импульс-плюс», для последующего внесения данных денежных средств в кассу указанной организации. 

В мае 2019 года ФИО1 задумала похитить вверенные ей предприятием денежные средства, получаемые в качестве оплаты от покупателей, и принадлежащие ООО «Импульс-плюс». 

ФИО1, реализуя корыстный умысел, направленный на хищение денежных средств ООО «Импульс-плюс», осознавая, что является материально ответственным лицом, с целью незаконного обогащения, в период с 12 мая 2019 года по 11 сентября 2019 года в торговых точках клиентов ООО «Импульс-плюс» на обслуживаемой ей территории г. Каменска-Уральского Свердловской области, в соответствии с трудовым договором и имеющимися у нее на руках приходно-кассовыми ордерами ООО «Импульс-плюс», разрешающими ей получать денежные средства, вырученные от продажи товара предприятия, получала от покупателей денежные средства в качестве оплаты поставленной ООО «Импульс-плюс» продукции, которые таким образом были ей вверены, и в последствии не вносила полученные от клиентов денежные средства в полном объеме в кассу ООО «Импульс-плюс», похищая, таким образом, данные денежные средства, а именно:

- 12 мая 2019 года на основании приходно-кассового ордера (без номера) от 12.05.2019 получила в торговой точке ИП Х.Г.М. по адресу: 

<

...> денежные средства в сумме 15 200 рублей, из которых в кассу ООО «Импульс-плюс» внесла 13700 рублей, а оставшуюся часть в сумме 1500 рублей незаконно присвоила;

- 20 августа 2019 года на основании приходно-кассового ордера (без номера) от 20.08.2019 получила в торговой точке ИП Г.В.Г. по адресу: 

<

...> денежные средства в сумме 10 000 рублей, которые в кассу ООО «Импульс-плюс» не передала, незаконно присвоила себе;

- 25 августа 2019 года на основании приходно-кассового ордера (без номера) от 25.08.2019 получила в торговой точке ИП Д.Е.Р., расположенной в г. Каменске-Уральском Свердловской области, денежные средства в сумме 12422,30 рубля, которые в кассу ООО «Импульс-плюс» не передала, незаконно присвоила себе;

- 29 августа 2019 года на основании приходно-кассового ордера (без номера) от 29.08.2019 получила в торговой точке ИП П.Ю.В. по адресу: Свердловская область, г. Каменск-Уральский, 

<

...> денежные средства в сумме 7030,60 рублей, которые в кассу ООО «Импульс-плюс» не передала, незаконно присвоила себе;

- 01 сентября 2019 года на основании приходно-кассового ордера (без номера) от 01.09.2019 получила в торговой точке ИП Д.Е.Р., расположенной в г. Каменске-Уральском Свердловской области денежные средства в сумме 17710,40 рублей, которые в кассу ООО «Импульс-плюс» не передала, незаконно присвоила себе;

- 05 сентября 2019 года на основании приходно-кассового ордера (без номера) от 20.08.2019 получила в торговой точке ИП Г.В.Г. по адресу: 

<

...> денежные средства в сумме 8000 рублей, которые в кассу ООО «Импульс-плюс» не передала, незаконно присвоила себе; 

- 11 сентября 2019 года на основании приходно-кассового ордера (без номера) от 11.09.2019 получила в торговой точке ИП К.С.З., расположенной в г. Каменске-Уральском Свердловской области, денежные средства в сумме 4492,02 рубля, которые в кассу ООО «Импульс-плюс» не передала, незаконно присвоила себе.

В результате подсудимая ФИО1 причинила ООО «Импульс-плюс» имущественный ущерб на общую сумму 61155,32 рублей. 

В судебном заседании, выражая отношение к предъявленному обвинению, подсудимая ФИО1 виновной себя в совершении трех преступлений признала полностью, от дачи показаний отказалась, воспользовавшись правом, предусмотренным ст. 51 Конституции Российской Федерации, не свидетельствовать против себя, подтвердила явку с повинной, а также свои признательные показания, данные в ходе предварительного расследования, которые оглашены по ходатайству государственного обвинителя в порядке п. 3 ч. 1 ст. 276 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации.

Так, из показаний подсудимой ФИО1, данных ею в ходе предварительного расследования явствует, что изначально она виновной себя не признала, настаивала на том, что имущество ООО «Уралмолторг» и ООО «Импульс-плюс» не похищала и не присваивала. В последующем виновной себя в совершении преступлений признала полностью, пояснила, что она с 01 сентября 2018 года по 20 августа 2019 года была трудоустроена торговым представителем ООО «Уралмолторг», являлась материально ответственным лицом, занималась заключением договоров с контрагентами, собирала от них заявки, контролировала доставку продукции, оформление возврата товара, ей выдавалась доверенность на получение денежных средств от контрагентов, куда она вписывала сведения о контрагентах и полученную денежную сумму, которые передавала водителю, доставлявшему продукцию, который, в свою очередь, сдавал деньги в кассу ООО «Уралмолторг». В случае отсутствия у индивидуального предпринимателя или юридического лица денежных средств в день поставки товара она (ФИО1) в последующие дни получала деньги от контрагентов по доверенности, всю полученную сумму или ее часть похищала, приобретая продукты питания и товары для своей семьи. При этом в нижней части доверенности, которая оставалась у контрагента, она (ФИО1) вписывала реально полученную сумму, а в отрывной (верхней) части исправляла сумму на меньшую, при этом сообщив водителю, что товар контрагентом оплачен не в полном объеме. Помимо этого, она (ФИО1) оформляла заявку на поставку товара от имени конкретного индивидуального предпринимателя или юридического лица, получала товар у водителя, его поставившего, расписывалась в накладных вымышленными именами, полученный товар оставляла себе или реализовывала, денежные средства тратила на личные нужды. По предъявленным ей следователем доверенностям и товарным накладным подсудимая ФИО1 подтвердила получение от контрагентов денежных средств, которые в кассу ООО «Уралмолторг» не вносила либо похищала продукты питания, подлежащие возврату, от имени следующих лиц: ИП Т.А.К., ИП Ч.Л.Я., ИП Д.А.Б., ИП С.О.В., ИП П.И.В., ИП К.Т.В., ИП Е.Е.А., ИП З.Л.З., ИП Б.Л.В., ИП Б.С.В., ИП Б.О.Г., ИП А.С.И., ИП Г.А.В., ИП М.В.А., ИП Н.Т.С., ИП С.А.В., ИП Ч.Н.Н., ИП И.Р.В., ИП Д.Е.Р., ООО «Импульс-плюс», ООО «Долька», ООО «Купеческое», ИП К.С.В., ИП А.А.В., ИП Б.Э.Х. Кроме того, в период с апреля по октябрь 2019 года она (ФИО1) по совместительству работала торговым агентом ООО «Импульс-плюс» (трудовой договор № 3 от 15 апреля 2019 года, приказ (распоряжение) о приеме на работу № 16 от 15 апреля 2019 года), являлась материально ответственным лицом, заключала сделки купли-продажи для ООО «Импульс-плюс», организовывала исполнение обязанностей по заключенным договорам (отгрузка, доставка товара, расчеты). В сентябре-октябре 2019 года получала от индивидуальных предпринимателей Г.В.Г., К.С.З., П.Ю.В., Д.Е.Р., Х.Г.М. денежные средства, которые в кассу ООО «Импульс-плюс» не вносила (л.д. 53-58, 88-91, 110-116, 128-131, 132-136, 139-142, 175-177 т. 6, л.д. 173-175 т. 7). 

В протоколе явки с повинной ФИО1 сообщила о том, что она, работая торговым представителем ООО «Уралмолторг», похищала денежные средства путем внесения изменений в доверенности, товарные накладные, в которых изменяла сумму, искажала сведения о ИП, не вносила денежные средства, реализовывала товар иным заказчикам, не указанным в накладной (л.д. 43 т. 6).

Свои показания подсудимая ФИО1 подтвердила на очной ставке со свидетелем М.Н.В. (л.д. 117-125 т. 6).

Помимо полного признания подсудимой ФИО1 своей вины, ее виновность по предъявленному обвинению в совершении трех преступлений подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств, каковыми являются: 

- по преступлениям, предусмотренным ч. 1 ст. 160, ч. 3 ст. 159 Уголовного кодекса Российской Федерации (в отношении потерпевшего ООО «Уралмолторг»):

? показания представителя потерпевшего М.Л.С., являющейся директором ООО «Уралмолторг», пояснившей в судебном заседании, что с октября 2018 года ФИО1 работала торговым представителем ООО «Уралмолторг», занимающегося оптовой торговлей продуктами питания. В январе 2019 года к ФИО1 стали возникать вопросы по ее работе: не все деньги сдавались в кассу Общества либо товар не поставлялся контрагенту. В апреле-мае 2019 года выявили недостачу на сумму более 500 000 рублей, причиненный ущерб возмещен ФИО1 в сумме 3000 рублей. Сумма, указанная в расписке - 55139 рублей 26 копеек, возвращена подсудимой в счет погашения займа, а не в возмещение материального ущерба. Просит исковые требования удовлетворить;

? показания свидетеля А.О.В., которая в судебном заседании показала, что она с 15 октября 2018 года работала руководителем отдела продаж ООО «Уралмолторг», контролировала работу торговых представителей, которым по г. Каменску-Уральскому являлась ФИО1, по заявкам которой собиралась продукция, водителем поставлялась в г. Каменск-Уральский. В январе 2019 года по некоторым контрагентам заметно выросла задолженность по оплате товара. ФИО1 объяснила это временными трудностями. Тем не менее, она (А.О.В.) сама связалась с контрагентами, в частности с ИП Д.А.Б., Т.А.К., которые подтвердили, что товар оплатили, однако деньги в кассу Общества не поступили. Составили акты сверток, выявили недостачу. ФИО1 признавалась, что в связи с трудным материальным положением часть денег не сдавала в кассу;

? показания свидетеля Б.Е.М., данные ею на предварительном следствии и оглашенные в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ, из которых следует, что она с октября 2018 года до сентября 2019 года оказывала консультативные услуги М.Л.С. Весной 2019 года заметила, что у ФИО1 имеются долги по выданным доверенностям, которые должны быть сданы либо с деньгами, либо просроченные. О чем сообщила А.О.В. и ФИО1 Подсудимая обещала, но не вернула доверенности. А.О.В. сообщала ей (Б.Е.М.) о том, что у контрагентов из г. Каменска-Уральского, с которыми работала ФИО1, имелись задолженности. Как только подсудимой сообщали о задолженности контрагентов и прекращали поставлять продукцию, начиналась производиться оплата поставок товара (л.д. 123-125 т. 5); 

? показания свидетеля И.Е.Г., данные ею при производстве предварительного расследования и оглашенные в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ, из которых следует, что она в период с 01 октября 2018 года по февраль 2019 года работала бухгалтером ООО «Уралмолторг», занималась, в том числе формированием доверенностей на получение денежных средств от покупателей. Полученные ФИО1 или водителем деньги передавались в бухгалтерию либо кладовщику. У ФИО1 имелись клиенты с просроченными платежами за товар. При этом подсудимая настаивала, чтобы продолжались поставки продукции (л.д. 17-18 т. 6);

? показания свидетеля Ч.А.Я., пояснившей в судебном заседании, что с июля 2019 года она работала торговым представителем ООО «Уралмолторг». По поручению руководства составляла акты сверок, в процессе чего выяснилось, что реальной задолженности у покупателей не имелось, некоторые покупатели сообщали о том, что товар не получили; 

? оглашенные в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ с согласия сторон показания свидетеля П.Ю.А., согласно которым она работает торговым представителем ООО «Уралмолторг». Сформированные заявки на поставку продукции направляются в офис «Уралмолторг», которые обрабатываются и передаются на склад, после чего товар с сопроводительными документами передаются водителям, которые доставляют его покупателям. Оплата товара производится наличными денежными средствами, которые передаются водителям, либо безналичным расчетом. Она (П.Ю.А.) денежные средства от покупателей не принимала. При наличии у покупателя непогашенной задолженности отгрузка товара приостанавливается (л.д. 9-12 т. 6);

? оглашенные в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показания свидетеля Б.Н.Н., согласно которым она работает заведующей магазином «Продукты», расположенном по ул. Лесная 5А пос. Первомайский Каменского района Свердловской области, в котором осуществляет реализацию продуктов питания ИП Б.С.В., молочную продукцию которому по договору поставляет ООО «Уралмолторг», оплата за товар осуществлялась по безналичному расчету. В какой-то момент торговый представитель ФИО1 сообщила о наличии у ИП Б.С.В. задолженности за поставленную продукцию, которой по документам ИП Б.С.В. не было. После чего оплату поставленного товара стали производить наличными денежным средствами, которые передавались водителю ООО «Уралмолторг» или ФИО1 По какой причине в ООО «Уралмолторг» не поступили деньги и доверенности № 604 от 01 ноября 2018 года на сумму 9684 рубля 50 копеек и № 869 от 18 ноября 2018 года на сумму 931 рубль 50 копеек, всего на сумму 10616 рублей, она (Б.Л.В.) не знает (л.д. 56-58 т. 5);

? оглашенные в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показания свидетеля Ч.Н.Н., из которых явствует, что она осуществляет розничную продажу продуктов питания в магазине «Продукты», расположенном по ул. Советская 134 с. Рыбниковское Каменского района Свердловской области, одним из поставщиков которых является ООО «Уралмолторг». Деньги за поставку продукции передавались ФИО1 по доверенности. В августе 2019 года от нового представителя ООО «Уралмолторг» Ч.А.Я. она (Ч.Н.Н.) узнала о наличии у нее задолженности по поставке товара по доверенности № 7849 от 16 июня 2019 года, выданной на имя ФИО1, на сумму 3000 рублей и по доверенности № 8229 от 23 июня 2019 года, выданной на имя ФИО1, на сумму 2500 рублей. Почему денежные средства не переданы ФИО1 в кассу, она (Ч.Н.Н.) не знает (л.д. 70-72 т. 5);

? показания свидетеля Ф.Н.А., данные ею в судебном заседании, а также на предварительном следствии (л.д. 81-83, 84-86 т. 5), которые были оглашены в порядке ч. 3 ст. 281 УПК РФ и которые свидетель подтвердила, устранив таким образом противоречия, из которых следует, что с 2015 года она работала бухгалтером у ИП Б.О.Г., которому молочную продукцию поставляло ООО «Уралмолторг» в лице представителя ФИО1 В акте сверки отсутствуют денежные средства, полученные ФИО1 по доверенностям № 646 от 04 ноября 2018 года на сумму 2229 рублей 70 копеек, № 6276 от 16 мая 2019 года на сумму 1625 рублей, № 6779 от 26 мая 2019 года на сумму 1761 рубль 81 копейка, № 7849 от 16 июня 2019 года на сумму 4213 рублей, на общую сумму 9829 рублей 51 копейка. Кроме того, ИП Б.О.Г. не заказывал товар и не получал его по накладной № 13738 от 10 июня 2019 года на сумму 302 рубля 40 копеек. В акте сверке не указан возврат товара по возвратной накладной без номера от 03 июня 2019 года на сумму 264 рубля;

? оглашенные в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показания свидетеля З.Г.Г. (л.д. 100-102 т. 2), согласно которым она работает заведующей магазином «Продукты» ИП К.С.В. по ул. Уральская 18 с. Клевакинское Каменского района Свердловской области. Торговый представитель ООО «Уралмолторг» ФИО1 принимала заявки на продукцию, которую поставлял водитель, он же получал денежные средства по доверенности. В середине июля 2019 года представитель ООО «Уралмолторг» Ч.А.Я. сообщила о том, что ФИО1 не передавала денежные средства контрагентом в кассу Общества. Проверив документы, она (З.Г.Г.) установила, что в Общество не поступили деньги в сумме 3327 рублей 66 копеек и доверенность № 871 от 18 ноября 2018 года, в доверенности отсутствует подпись ФИО1;

? показания свидетеля – индивидуального предпринимателя И.Р.В., данные им в ходе предварительного расследования и оглашенные в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ (л.д. 111-113 т. 5), согласно которым торговый представитель ООО «Уралмолторг» ФИО1 принимала заявки на поставку молочной продукции в его магазины, а также забирала возврат продукции, денежные средства получала по доверенности, поскольку, как пояснила ему ФИО1, в случае безналичного расчета отсрочка платежа сократиться с 14 до 7 дней. В марте-апреле 2019 года, запросив акт сверки в ООО «Уралмолторг», узнал о наличии у него задолженности перед Обществом в сумме 34350 рублей 37 копеек, которые не поступили в кассу Общества по доверенности № 1972 от 25 декабря 2019 года по оплате 13 накладных, подписанной ФИО1 В настоящее время он (И.Р.В.) производи оплату безналичным расчетом, при этом отсрочка платежа не сократилась;

? показания свидетеля – индивидуального предпринимателя А.С.И., данные ею при производстве предварительного расследования и оглашенные в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ, из которых следует, что она сотрудничала с ООО «Уралмолторг», представителем которого являлась ФИО1, которая несколько раз забирала возврат продукции, а также получала по доверенности денежные средства. После получения акта сверки и проведения проверки выяснилось, что в ООО «Уралмолторг» не поступали денежные средства и доверенности № 7083 от 31 мая 2019 года на сумму 3298 рублей 62 копейки на имя водителя М.Н.В. с подписью ФИО1, № 7329 от 05 июня 2019 года на сумму 4138 рублей 84 копейки на имя М.Н.В., № 9123 от 10 июля 2019 года на сумму 2387 рублей 16 копеек на имя М.Н.В., № 9124 от 10 июля 2019 года на сумму 2062 рубля 25 копеек на имя М.Н.В. Кроме того, в акте сверки не указан возврат продукции по возвратным накладным от 28 февраля 2019 года на сумму 981 рубль с подписью ФИО1, от 27 февраля 2019 года на 305 рублей 20 копеек с подписью ФИО1, от 30 мая 2019 года на 346 рублей с подписью ФИО1 В представленных следователем доверенностях имеются ее подпись и печать, что свидетельствует о передаче ФИО1 денежных средств в полном объеме. Почему в доверенностях внесены исправления в части полученной суммы, она (А.С.И.) не знает (л.д. 164-167, 168-170 т. 5);

? показания свидетеля – индивидуального предпринимателя Д.А.Б., пояснившей в судебном заседании, что заявки на поставку продукции принимала ФИО1, которая получала денежные средства по доверенности сразу же по доставке товара. Тем не менее, согласно акту сверки она (Д.А.Б.) имеет задолженность перед ООО «Уралмолторг» в сумме 76000 рублей, а ИП М.В.А. 96000 рублей;

? показания допрошенной в судебном заседании свидетеля Т.С.Ю., пояснившей, что она работает у ИП Ч.Л.Я. Молочную продукцию поставляла торговый представитель ФИО1, которая по доверенности получала денежные средства. Тем не менее, по акту сверки имелась задолженность;

? оглашенные в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ с согласия сторон показания свидетеля Ш.О.Ю., согласно которым она работает бухгалтером у ИП А.А.В., который оплачивал поставляемую ООО «Уралмолторг» продукцию безналичным расчетом. В середине июля 2019 года новый представитель Общества Ч.А.Я. сообщила о том, что ФИО1 возможно не передавала в кассу Общества денежные средства, полученные от заказчиков продукции. Согласно акту сверки за период с 01 октября 2018 года по 11 июля 2019 года у ИП А.А.В. имелась задолженность в сумме 242 рубля 51 копейка. По расходным накладным, указанным в акте сверки, ИП А.А.В. товар не получал, наличными денежными средствами по указанным приходным ордерам не рассчитывался, кроме того, не учтены акты возврата товара, доверенности, представленные следователем, не оформлялись (л.д. 184-186, 188-191 т. 5);

? показания свидетеля К.Т.В. в судебном заседании, а также данные ею при производстве предварительного расследования (л.д. 126-129 т. 5), которые оглашены в порядке ч. 3 ст. 281 УПК РФ и которые свидетель подтвердила, устранив таким образом противоречия, согласно которым она занимается продажей молочной продукции, которую поставляет ООО «Уралмолторг». Денежные средства за поставку товара получали водитель или ФИО1 по доверенности. В феврале 2019 года ФИО1 предложила ей оформить заявку на другого индивидуального предпринимателя, в том числе в накладной № 3072 от 15 февраля 2019 года на имя Т.А.К. на сумму 4707 рублей 96 копеек подсудимая вписала ее (К.Т.В.) данные. В середине июля 2019 года при очередной поставке она (К.Т.В.) решила вернуть некачественный товар, в накладной было неверно указано количество тары. О чем она решила узнать у ФИО1, которая заявила, что уволилась из ООО «Уралмолторг». Новый представитель Общества Ч.А.Я. сообщила ей (К.Т.В.) о наличии задолженности. После проверки выяснилось, что в ООО «Уралмолторг» не поступили деньги и доверенность № 1180 от 30 ноября 2018 года на имя Г.Е.В., в доверенности подпись не ФИО1, внесена сумма 2000 рублей, задолженность 1635 рублей 84 копейки; деньги по расходной накладной № 3869 от 21 декабря 2018 года с подписью ФИО1 «Деньги получила. 5710 рублей 21 копейку» поступили в кассу в сумме 3000 рублей, задолженность 2710 рублей 21 копейка; денежные средства в сумме 4707 рублей 96 копеек по накладной № 3072 от 15 февраля 2019 года на имя Т.А.К. в кассу ООО «Уралмолторг» не поступили;

? показания свидетеля М.Н.М., данные ею при производстве предварительного расследования и оглашенные в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, из которых явствует, что она работает заместителем директора ООО «Долька». Одним из поставщиков молочной продукции является ООО «Уралмолторг», представителем которого являлась ФИО1 В июле 2019 года новый представитель ООО «Уралмолторг» представила акт сверки, согласно которому у ООО «Долька» имелась задолженность в сумме 6677 рублей 18 копеек. В предъявленной следователем товарной накладной № 9665 от 29 апреля 2019 года на сумму 7535 рублей 42 копейки, где грузополучателем числится ООО «Долька», отсутствует печать Общества, продавец по фамилии ФИО4 в ООО «Долька» не работает, товар Общество не получало (л.д. 34-36 т. 5);

? оглашенные в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ с согласия сторон показания свидетеля – индивидуального предпринимателя Т.А.К., пояснившей на предварительном следствии, что молочную продукцию ей доставляли водитель ООО «Уралмолторг» либо ФИО1, а весной, летом 2019 года товар доставляла только ФИО1 Она (Т.А.К.) производила оплату вовремя, наличные денежные средства передавала водителю или ФИО1, которая заявила, что Общество работает только с наличными денежными средствами. В конце весны 2019 года ФИО1 стала поставлять продукцию без товарных накладных, а деньги получала без доверенности, ссылаясь на свою занятость и обещая привезти документы позднее. В июне 2019 года поставки товара ФИО1 прекратились. 03 июля 2019 года представитель ООО «Уралмолторг» сообщил ей о наличии задолженности в сумме 27321 рубль 29 копеек. Хотя случаев неоплаты ею (Т.А.К.) поставленного товара не было. В акте сверки указаны суммы, на которые она (Т.А.К.) не заказывала продукцию, заказов на сумму свыше 2000 рублей она (Т.А.К.) не делала (л.д. 37-39 т. 5);

? показания свидетеля С.В.Н., данные ею на предварительном следствии и оглашенные в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, из которых явствует, что она работает у ИП Б.Э.Х. и в ООО «Купеческое», одним из котрагентов которых является ООО «Уралмолторг». В ходе проверки установили, что перед ООО «Уралмолторг» имеется задолженность, часть товарных накладных, выписанных на имя ИП Б.Э.Х., являются поддельными, по товарным накладным № 3091, 9723, 9724, 9725, 9726, 9727, 5984 выписаны на имя ИП Б.Э.Х., товар получен людьми с фамилиями ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, которые у ИП Б.Э.Х. не работали. В акте сверки не учтены две возвратные накладные от 09 декабря 2018 года на сумму 587 рублей 37 копеек и от 13 марта 2019 года на сумму 249 рублей 54 копейки (л.д. 53-55 т. 5);

? оглашенные в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показания свидетеля С.А.В., данные ею на предварительном следствии, из которых следует, что она является индивидуальным предпринимателем, одним из ее контрагентов является ООО «Уралмолторг», торговым представителем которого была ФИО1 Она (С.А.В.) всегда оплачивала товар в день его поставки. Деньги передавала водителю или ФИО1 по доверенности. В июле 2019 года менеджер ООО «Уралмолторг» сообщил ей о наличии у нее задолженности в сумме 5743 рубля 25 копеек. В накладной № 534 от 15 октября 2018 года ее подпись подделана, отсутствует печать ИП, товар по данной накладной не заказывала и не получала (л.д. 96-97, 98-99 т. 5);

? показания свидетеля Ж.Ю.А., в судебном заседании, пояснившей, что она работает в магазине у ИП С.О.В. Молочную продукцию поставляет ООО «Уралмолторг», представителем которого являлась ФИО1 Поставка товара оплачивалась безналичным расчетом. По акту сверки у ИП С.О.В. имелась задолженность;

? показания допрошенной в судебном заседании свидетеля – индивидуального предпринимателя П.И.В., согласно которым поставку молочной продукции для нее осуществляет ООО «Уралмолторг», представителем которого являлась ФИО1, которой она (П.И.В.) единожды лично передала денежные средства за товар. Согласно акту сверки, за ней (П.И.В.) имелась задолженность в сумме 13000 рублей. На что ФИО1 пояснила, что это ошибка бухгалтера; 

? показания свидетеля Т.Я.В., данные ею при производстве предварительного расследования и оглашенные в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, из которых следует, что с декабря 2018 года она работает продавцом в магазине у ИП Д.Е.Р. ФИО1 знакома ей как торговый представитель ООО «Импульс». Продукцию в ООО «Уралмолторг» не приобретали, никакая продукция для ИП Д.Е.Р. от ООО «Уралмолторг» не поставлялась. В связи с чем, накладные, начиная с апреля 2019 года, являются поддельными (л.д. 214-216 т. 5);

? оглашенные в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показания свидетеля Н.Т.С., данные ею на предварительном следствии, согласно которым в период с 25 октября 2018 года по 07 октября 2019 года она являлась индивидуальным предпринимателем, молочную продукцию для продажи заказывала через торгового представителя ООО «Уралмолторг» ФИО1, денежные средства отдавала водителю в момент получения товара, который приобретала на сумму не более 1000 рублей. Никакой задолженности перед ООО «Уралмолторг» не имела. Сведения, указанные в акте сверки за период с 01 октября 2019 года по 11 июля 2019 года о наличии задолженности в сумме 10678 рублей 51 копейка, не соответствуют действительности. Накладные за период с апреля по июнь 2019 года не могли быть составлены, поскольку с апреля 2019 года она прекратила свою деятельность (л.д. 220-222 т. 5);

? показания свидетеля З.Л.З., данные ею на предварительном следствии и оглашенные в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, согласно которым она является индивидуальным предпринимателем, молочную продукцию приобретала у ООО «Уралмолторг» через торгового представителя ФИО1, денежные средства передавала водителю либо ФИО1 по доверенности. Согласно акту сверки за период с 01 октября 2018 года по 11 июля 2019 года у нее (З.Л.З.) имеется задолженность в сумме 26794 рубля 66 копеек, по товарным накладным № 2224 от 23 ноября 2018 года, № 2225 от 23 ноября 2018 года, № 4166 от 26 декабря 2018 года, № 2095 от 04 февраля 2019 года, № 11087 от 15 мая 2019 года, № 11306 от 17 мая 2019 года на общую сумму 26794 рубля 66 копеек товар не получала и не оплачивала (л.д. 237-239 т. 5);

? показания свидетеля – индивидуального предпринимателя Е.Е.А., которые оглашены в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ с согласия сторон и согласно которым молочную продукцию для ее деятельности доставляла ФИО1 без оформления договора поставки. Деньги за товар она (Е.Е.А.) передавала ФИО1 без доверенности. Товар по расходным накладным под № 1161 от 29 октября 2018 года, № 1536 от 07 ноября 2018 года, № 2880 от 05 декабря 2018 года, № 2444 от 08 февраля 2019 года, № 4061 от 27 февраля 2019 года, № 4501 от 04 марта 2019 года, № 7207 от 03 апреля 2019 года, № 11953 от 24 мая 2019 года, № 12400 от 29 мая 2019 года не получала, в данных расходных накладных отсутствует печать ИП Е.Е.А., имеются подписи, имитирующие ее подпись, сотрудники с фамилиями ФИО10 и ФИО11 у нее не работают (л.д. 240-242 т. 5);

? показания свидетеля Г.А.В., пояснившего в судебном заседании, что он приобретал продукцию у торгового предстаивтеля ФИО1 за наличный расчет, получали товар по накладным, какой-либо задолженности перед поставщиком не имеет;

? показания свидетеля Б.Л.В., оглашенные в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, из которых следует, что до 02 апреля 2019 года она являлась индивидуальным предпринимателем, а магазин, в котором она осуществляла свою деятельность, прекратил работать с 10 декабря 2018 года. Молочная продукция заказывалась у торгового представителя ФИО1, товар оплачивался наличными денежными средствами, которые передавались водителю или ФИО1 по доверенности. По товарным накладным за период 18 января 2019 года по 01 мая 2019 года товар не заказывала и не получала, сотрудники с фамилиями ФИО4, ФИО12, ФИО13, ФИО7 у нее не работали, задолженность в сумме 23792 рубля 78 копеек не признает (л.д. 36-39 т. 6); 

? оглашенные в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показания свидетеля Г.Е.В., данные им на предварительном следствии, из которых следует, что он занимается грузоперевозками. С октября 2019 года поставляет продукцию ООО «Уралмолторг» в г. Каменск-Уральский и Каменский район. При отсутствии у закупщика денежной суммы оставлял товар и доверенность на свое имя. В конце дня деньги и документы ФИО1 возвращала ему. Бывало, что часть продукции он передавал ФИО1 в г. Каменске-Уральском, подсудимая сама развозила продукцию для контрагентов, расписывалась в документах. В представленных следователем доверенностях № 1180 от 30 ноября 2018 года о поставке продукции ИП К.Т.В., № 6782 от 26 мая 2019 года о поставке продукции ИП М.В.А., № 6580 от 22 мая 2019 года о поставке продукции ИП Д.А.Б. подпись и рукописный текст выполнен не им. Товар ИП Т.А.К., ИП Н.Т.С., ИП М.В.А. получал, но не доставлял. Возвратную продукцию, которая не учтена в актах сверки, получила ФИО1 (л.д. 138-141, 142-146 т. 5);

? показания свидетеля М.Н.В., пояснившего в судебном заседании, что он занимался грузоперевозками, с 2019 года работал с ООО «Уралмолторг», развозил продукты в торговые точки. Знаком с ФИО1 как торговым представителем ООО «Уралмолторг». При получении товара на складе ему выдавали доверенность на получение денежных средств. Бывали случаи, когда товар по просьбе ФИО1 перегружали в ее автомобиль. Следователем предоставлялись ему доверенности, в которых стояла не его подпись. О том, почему деньги не поступили в кассу и не возвращен товар, не знает;

? показания свидетеля Е.И.А., данные им в ходе предварительного расследования и оглашенные в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, из которых следует, что он со склада ООО «Уралмолторг» доставляет молочную продукцию в магазины г. Первоуральска и г. Ревда. Денежные средства от покупателя получает по доверенности, где указываются сведения о водителе и покупателе, дата доставки, сумма переданных денежных средств. Деньги и нижняя часть доверенности передаются старшему кладовщику. В случае безналичной оплаты товара доверенность возвращается на склад. Все доставки он осуществлял для реальных клиентов (л.д. 13-14 т. 6);

? аналогичные показания свидетеля Б.С.Е., данные им при производстве предварительного расследования и оглашенные в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, дополнительно пояснившего, что иногда развозить товар ему помогала ФИО1, впоследствии отдавала доверенности с деньгами (л.д. 15-16 т. 6); 

? оглашенные в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ с согласия сторон показания свидетеля К.О.А., данные им при производстве предварительного расследования, из которых явствует, что работает начальником склада ООО «Уралмолторг», принимает денежные средства от водителей в нерабочее время офиса, проверяет сумму, указанную в доверенности. Деньги передает руководителю Общества М.Л.С. (л.д. 31-32 т. 6).

? письменные доказательства, представленные в материалах уголовного дела:

? выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, Устав ООО «Уралмолторг» (л.д. 90-95, 96-109 т. 1);

? приказы (распоряжение) о приеме ФИО1 на работу в ООО «Уралмолторг» № 00000000002 от 01 октября 2018 года и прекращении (расторжении) трудового договора с работником № 00000000012 от 20 августа 2019 года (л.д. 69, 75 т. 1);

? трудовой договор № 2 от 01 октября 2018 года, договор о полной индивидуальной материальной ответственности от 01 октября 2018 года, заключенные между ООО «Уралмолторг» и ФИО1 (л.д. 70-71, 73 т. 1);

? должностная инструкция торгового представителя (л.д. 72 т. 1);

? справки о материальном ущербе ООО «Уралмолторг» (л.д. 66, 67-68 т. 1);

? справка об отсутствии задолженности по заработной плате перед ФИО1 (л.д. 76 т. 1);

? расписки ФИО1 от 10 июля 2019 года, в которых подсудимая сообщила о том, что с 01 октября 2018 года по настоящее время она присвоила полученные от клиентов денежные средства на общую сумму 440296 рублей 30 копеек, которые, как и доверенности, обязуется вернуть до 24 июля 2019 года (л.д. 78-79, 80 т. 1);

? протокол осмотра места происшествия – склада ООО «Уралмолторг», расположенного по ул. Колхозников 59а в г. Екатеринбурге (л.д. 33-35 т. 6);

? договоры поставок, заключенные ООО «Уралмолторг» с ООО «Купеческое» в лице директора Б.А.А., ИП З.Л.З., ООО «Долька», Ч.Н.Н., П.И.В., М.В.А., К.С.В., ИП Е.Е.А., ИП А.С.И., ИП Т.А.К., ИП Б.Э.Х., ИП Д.А.Б., ИП Д.Е.Р., ИП И.Р.В., ИП К.Т.В., ИП Н.Т.С., ИП С.О.В., ИП С.А.В., ИП А.А.В., Б.С.В., ИП В.О.Ю., ИП Б.О.Г., ИП Ч.Л.Я., ООО «Импульс» (л.д. 110-111, 112-113, 114-115, 116-117, 118-119, 120-121, 122-123, 124, 125, 126-127, 128-130, 133-135, 137-139, 140-142, 145-147, 149-151, 153-154, 158, 161-162, 163-164, 165-166, 167-169, 172-173, 176-177 т. 1);

? протокол выемки актов сверки, товарных и расходных накладных, доверенностей, приходно-кассовых ордеров, относящихся к деятельности ООО «Уралмолторг» с контрагентами – ИП Т.А.К., ИП Ч.Л.Я., ИП Д.А.Б., ИП С.О.В., ИП П.И.В., ИП К.Т.В., ИП Е.Е.А., ИП З.Л.З., ИП Б.Л.В., ИП Б.С.В., ИП Б.О.Г., ИП А.С.И., ИП Б.Т.С., ИП В.О.Ю., ИП Г.А.В., ИП М.В.А., ИП Н.Т.С., ИП С.А.В., ИП Ч.Н.Н., ИП И.Р.В., ИП Д.Е.Р., ООО «Долька», ООО «Купеческое», ИП К.С.В., ИП А.А.В., ИП Б.Э.Х., ООО «Импульс» за период с 01 октября 2018 года по 10 июля 2019 года. Изъятые документы осмотрены, признаны вещественными доказательствами и приобщены к уголовному делу (л.д. 221-252 т. 1, л.д. 1-45, 47-67, 68-88 т. 2);

? протоколы выемки у ИП Б.С.В. доверенностей № 604 от 01 ноября 2018 года, № 869 от 18 ноября 2018 года, у ИП Ч.Н.Н. доверенностей № 8229 от 23 июня 2019 года, № 7849 от 16 июня 2019 года, у ИП Б.О.Г. доверенностей № 646 от 04 ноября 2018 года, № 6276 от 16 мая 2019 года, № 6779 от 26 мая 2019 года, № 7849 от 16 июня 2019 года, копии товарной накладной (возвратная) от 03 июня 2018 года, у ИП К.С.В. доверенности от 18 ноября 2018 года, у ИП И.Р.В. доверенности № 1972 от 25 декабря 2018 года, у ИП К.Т.В. расходных накладных от 21 декабря 2019 года, от 15 февраля 2019 года, у ИП А.С.И. доверенностей на М.Н.В., накладных на возврат товара от 28 февраля 2019 года, 10 апреля 2019 года, 30 мая 2019 года, 28 июня 2019 года, у ИП А.А.В. возвратных накладных за период 11 января 2019 года – 20 июня 2019 года, у ИП Д.А.Б., ИП М.В.А. доверенностей и возвратных накладных, у ИП Ч.Л.Я. доверенностей на получение денежных средств № 8230, № 7511. Данные документы следователем осмотрены, признаны вещественными доказательствами и приобщены к уголовному делу (л.д. 61-62, 63-64, 65-66, 75-76, 77-78, 79-80, 89-90, 91-93, 94-95, 105-106, 107-108, 109-110, 115-116, 117-118, 119-120, 132-133, 134-135, 136-137, 174-175, 176-178, 179-180, 193-194, 195-197, 198-199, 205-206, 207-210, 211-213, 230-232, 233-234, 235-236 т. 5);

? заключения судебной бухгалтерской экспертизы № 530 от 19 февраля 2020 года (л.д. 98-249 т. 2), № 1935 от 04 марта 2020 года (л.д. 5-127 т. 3) с выводами о том, что задолженность за поставленную продукцию перед ООО «Уралмолторг» в период с 01 октября 2018 года по 10 июля 2019 года по состоянию на 10 июля 2019 года составила 665 984 рубля 20 копеек;

- по преступлению, предусмотренному ч. 1 ст. 160 Уголовного кодекса Российской Федерации (в отношении потерпевшего ООО «Импульс-плюс»):

? показания представителя потерпевшего Ф.А.Х., которая в судебном заседании пояснила, что 15 апреля 2019 года ФИО1 была принята на работу в ООО «Импульс-плюс» по совместительству торговым агентом, подсудимая получала денежные средства от контрагентов. В сентябре 2019 года выявили недостачу в сумме 61155 рублей 32 копейки, которая образовалась вследствие того, что ФИО1 не передала или не в полном объеме внесла в кассу деньги, полученные от ИП Х.Г.М., Г.В.Г., Д.Е.Р., П.Ю.В., К.С.З.. Задолженности по заработной плате ФИО1 не имеется. Просила удовлетворить исковые требования;

? показания свидетеля Ю.А.Е., данные им при производстве предварительного расследования и оглашенные в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, из которых следует, что он является учредителем и директором ООО «Импульс-плюс», куда 15 апреля 2019 года была трудоустроена ФИО1 на должность торгового представителя с полной материальной ответственностью. На основании приходно-кассовых ордеров подсудимая получала от покупателей деньги, которые должна была сдать в кассу. По результатам проверки выявлена недостача в сумме 61155 рублей 32 копейки. ИП Г.В.Г., К.С.З., П.Ю.В., Д.Е.Р., Х.Г.М. представили квитанции к приходно-кассовым ордерам, подтверждающие передачу денежных средств ФИО1 Задолженности по заработной плате ООО «Импульс-плюс» перед ФИО1 не имеет (л.д. 243-245 т. 5); 

? показания допрошенного в судебном заседании свидетеля Ю.Д.А., пояснившего, что он работает в ООО «Импульс» и ООО «Импульс-плюс» кассиром, принимает денежные средства от торговых представителей. ФИО1 принимала денежные средства у покупателей по приходно-кассовому ордеру. В ходе проверки выявлена недостача в сумме примерно 60000-70000 рублей, подсудимая выписывала приходно-кассовые ордера, а деньги в кассу не сдавала;

? показания свидетеля С.Э.А., которая в судебном заседании пояснила, что ранее она работала в ООО «Импульс» и ООО «Импульс-плюс», проверяла, в том числе дебиторскую задолженность. Торговый представитель ФИО1 собирала заявки от клиентов и получала денежные средства. Она (С.Э.А.) выявила недостачу, о чем сообщила руководству; 

? показания свидетеля П.Ю.В., данные ею на предварительном следствии и оглашенные в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ, в соответствии с которыми до сентября 2019 года она продавала продукты питания, которые поставляло ООО «Импульс-плюс», представителем которого была ФИО1 Подсудимая принимала денежные средства по квитанции. В октябре 2019 года ООО «Импульс-плюс» представило ей (П.Ю.В.) акт взаимных расчетов, согласно которому у нее имелась задолженность в размере 7030 рублей 55 копеек. После сверки установила, что в акте сверки не указана квитанция от 29 августа 2019 года об оплате денежных средств в сумме 7030 рублей 60 копеек. Деньги были переданы ФИО1 В квитанции имеется подпись подсудимой (л.д. 246-247 т. 5);

? показания свидетеля Х.Г.М., данные ею в судебном заседании и на предварительном следствии (л.д. 248-250 т. 5), оглашенные в порядке ч. 3 ст. 281 УПК РФ, которые свидетель подтвердила, устранив таким образом противоречия, и согласно которым она занимается розничной продажей продуктов питания, которые поставлялись ООО «Импульс-плюс», деньги за товар получала ФИО1 по квитанции. В марте 2020 года ООО «Импульс-плюс» сообщило о наличии задолженности по оплате товара. В ходе проверки выяснилось расхождение в данных: согласно квитанции от 13 сентября 2019 года она (Х.Г.М.) передала ФИО1 3500 рублей, в акте сверки указана сумма 4000 рублей; согласно квитанции от 12 мая 2019 года она (Х.Г.М.) передала ФИО1 15200 рублей, в акте сверки указана сумма 13200 рублей;

? оглашенные в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ с согласия сторон показания свидетеля Т.Я.В., согласно которым она работает продавцом у ИП Д.Е.Р. ФИО1 от имени ООО «Импульс» реализовывала ИП Д.Е.Р. воду. Денежные средства передавались подсудимой на основании приходно-кассовых ордеров. 08 октября 2019 года представитель ООО «Импульс» сообщил о наличии у ИП Д.Е.Р. задолженности в сумме 30132 рубля 70 копеек, что опровергается квитанциями от 25 августа 2019 года на сумму 12422 рубля 30 копеек и от 01 сентября 2019 года на сумму 17710 рублей 40 копеек (л.д. 214-216, 217-219 т. 5);

? показания свидетеля Г.В.Г., которые оглашены в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, из которых следует, что поставщиком продовольственных товаров в ее торговую точку являлось ООО «Импульс-плюс». Денежные средства передавались ФИО1 на основании приходно-кассового ордера. В ноябре 2019 года представитель ООО «Импульс-плюс» сообщил наличии задолженности в сумме 28419 рублей 76 копеек, несмотря на то, что согласно квитанциям от 20 августа 2019 года и 05 сентября 2019 года она (Г.В.Г.) оплатила товар на сумму 10000 рублей и 8000 рублей соответственно, остаток задолженности на 30 сентября 2019 года составлял 10419 рублей 76 копеек (л.д. 24-25 т. 6);

? показания допрошенной в судебном заседании свидетеля К.Е.М., работающей продавцом у ИП К.С.З., которая пояснила, что в ООО «Импульс-плюс» приобреталась вода, которая оплачивалась наличными денежными средствами, которые передавали ФИО1 В 2019 году узнали о задолженности в сумме 5000 рублей;

? письменные доказательства, представленные в материалах уголовного дела:

? выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, Устав ООО «Импульс-плюс» (л.д. 208-211, 197-207 т. 1);

? заявление руководителя ООО «Импульс-плюс» Ю.А.Е., в котором он просит привлечь к уголовной ответственности ФИО1, похитившую в период с 15 апреля 2019 года по 25 сентября 2019 года денежные средства в сумме 59655 рублей 32 копейки (л.д. 35 т. 1);

? приказ (распоряжением) о принятии ФИО1 на работу на условиях совместительства в ООО «Импульс-плюс» № 16 от 15 апреля 2019 года (л.д. 37 т. 1);

? трудовой договор № 3 от 15 апреля 2019 года, договор о полной индивидуальной материальной ответственности от 15 апреля 2019 года, заключенные между ООО «Импульс-плюс» и ФИО1 (л.д. 38, 39 т. 1);

? справка об отсутствии задолженности по заработной плате перед работником (л.д. 188 т. 1);

? справка о материальном ущербе (л.д. 40, 179 т. 1);

? акты сверок о наличии задолженности у ИП К.С.З. в сумме 4492 рубля 02 копейки, ИП Д.Е.Р. в сумме 31470 рублей 80 копеек, ИП П.Ю.В. в сумме 7030 рублей 55 копеек, ИП Г.В.Г. в сумме 28419 рублей 76 копеек, копии квитанций о получении ФИО1 денежных средств, которые следователем осмотрены, признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (л.д. 41-50, 51-52, 53 т. 1);

? протокол осмотра акта сверки взаимных расчетов № 73 от 03 марта 2020 года между ООО «Импульс-плюс» и ИП Х.Г.М., квитанций к приходно-кассовому ордеру, которые признаны вещественными доказательствами и приобщены к уголовному делу (л.д. 184-185, 186-187 т. 1);

? договоры поставки, заключенные ООО «Импульс-плюс» с П.Ю.В., ИП К.С.З., ИП Г.В.Г., ИП Д.Е.Р., ИП Х.Г.М. (л.д. 189, 190, 191, 192, 193 т. 1).

Кроме того, доказательствами по всем трем преступлениям являются:

? заключение эксперта № 696 от 22 мая 2020 года с выводами о том, что краткая рукописная запись «ИП К.С.В.» в строке: «На получение от» в доверенности № 871 от 18 ноября 2018 года от ООО «Уралмолторг», выданной на имя ФИО1 о получении товарно-материальных ценностей от ИП «К.С.В.», выполнена ФИО1 (л.д. 134-142 т. 3);

? заключение эксперта № 695 от 19 мая 2020 года, согласно выводам которого краткие рукописные записи «ФИО13 б/п», расположенная в строке: «Груз принял», «должность», «подпись» в товарной накладной № 3438 от 14.12.2018 года ООО «Уралмолторг» на имя покупателя ИП С.О.В., «ИП ФИО13», расположенная в верхней части фрагмента доверенности ООО «Уралмолторг» № 1232 от 04.02.2019 года, «ИП ФИО13», расположенная в верхней части фрагмента доверенности ООО «Уралмолторг» № 5360 от 25 апреля 2019 года, выполнены ФИО1 (л.д. 150-162 т. 3);

? заключение эксперта № 524 от 06 мая 2020 года с выводами о том, что краткие рукописные записи: «ИП Ч.Н.Н.», «2500.00», расположенные в строке «На получение от» и в нижнем правом углу доверенности № 8229 от 23 июня 2019 года от ООО «Уралмолторг», выданная на имя ФИО1, о получении товарно-материальных ценностей от ИП Ч.Н.Н., «ИП Ч.Н.Н.», «3000.00», расположенные в строке «На получение от» и в нижнем правом углу доверенности № 7849 от 16 июня 2019 года от ООО «Уралмолторг», выданная на имя ФИО1, о получении товарно-материальных ценностей от ИП Ч.Н.Н., выполнены ФИО1. Подписи от имени ФИО1, расположенные в строке: «Подпись лица, получившего доверенность» в нижней части бланков:

- доверенности № 8229 от 23 июня 2019 года от ООО «Уралмолторг», выданная на имя ФИО1, о получении товарно-материальных ценностей от ИП Ч.Н.Н.,

- доверенности № 7849 от 16 июня 2019 года от ООО «Уралмолторг», выданная на имя ФИО1, о получении товарно-материальных ценностей от ИП Ч.Н.Н., выполнены ФИО1 (л.д. 169-182 т. 3); 

? заключение эксперта № 523 от 07 мая 2020 года с выводами о том, что краткие рукописные записи:

- «ИП Бикбулатов», «4213.00», расположенные в строке: «На получение от» и в нижнем правом углу доверенности № 7849 от 16 июня 2019 года от ООО «Уралмолторг», выданная на имя ФИО1, о получении товарно-материальных ценностей от ИП ФИО14;

- «ИП Бикбулатов», «1761.81», расположенные в строке: «На получение от» и в нижнем правом углу доверенности № 6779 от 26 мая 2019 года от ООО «Уралмолторг», выданная на имя ФИО1, о получении товарно-материальных ценностей от ИП ФИО14; 

- «ИП Бикбулатов», «1625.00», расположенные в строке: «На получение от» и в нижнем правом углу доверенности № 6276 от 16 мая 2019 года от ООО «Уралмолторг», выданная на имя ФИО1, о получении товарно-материальных ценностей от ИП ФИО14;

- «ИП Бикбулатов», «8.11.2018», «4213.00» расположенные в строке: «На получение от» и в нижнем правом углу доверенности № 646 от 04 ноября 2018 года от ООО «Уралмолторг», выданная на имя ФИО1, о получении товарно-материальных ценностей от ИП ФИО14, выполнены ФИО1.

Подписи от имени ФИО1, расположенные в строке: «Подпись лица, получившего доверенность» в нижней части бланков указанных выше доверенностей, выполнены ФИО1 (л.д. 190-205 т. 3);

? заключение эксперта № 692 от 19 мая 2020 года с выводами о том, что краткие рукописные записи: «Козлова» в строке «Груз принял» «расшифровка подписи» в товарной накладной № 9462 от 26.04.2019 года ООО «Уралмолторг» на имя покупателя ИП Д.Е.Р., «ФИО12 б/п» в строке «Груз принял» «расшифровка подписи» в товарной накладной № 11150 от 15.05.2019 года ООО «Уралмолторг» на имя покупателя ИП Д.Е.Р., «ФИО12» в строке «Груз принял» «расшифровка подписи» в товарной накладной № 11151 от 15.05.2019 года ООО «Уралмолторг» на имя покупателя ИП Д.Е.Р., «П.М.В. б/п» в строке «Груз принял» «расшифровка подписи» в товарной накладной № 12018 от 24.05.2019 года ООО «Уралмолторг» на имя покупателя ИП Д.Е.Р., выполнены ФИО1 (л.д. 212-225 т. 3);

? заключение эксперта № 526 от 07 мая 2020 года с выводами о том, что краткие рукописные записи: «З.Л.З. б.п.» в строке «Груз принял» «расшифровка подписи» в товарной накладной № 11306 от 17.05.2019 года ООО «Уралмолторг» на имя покупателя ИП З.Л.З., «З.Н.А.» в строке «Груз принял» «расшифровка подписи» в товарной накладной № 11087 от 15.05.2019 года ООО «Уралмолторг» на имя покупателя ИП З.Л.З., «З.Л.З. б.п.» в строке «Груз принял» «расшифровка подписи» в товарной накладной № 2225 от 23.11.2018 года ООО «Уралмолторг» на имя покупателя ИП З.Л.З., «З.Л.З. б.п.» в строке «Груз принял» «расшифровка подписи» в товарной накладной № 2224 от 23.11.2018 года ООО «Уралмолторг» на имя покупателя ИП З.Л.З., «ИП З.Л.З.» в верхней части фрагмента доверенности № 5351 от 25.04.2019 года на имя ФИО1, выполнены ФИО1 (л.д. 233-247 т. 3);

? заключение эксперта № 700 от 22 мая 2020 года с выводами о том, что краткие рукописные записи «Т.А.К.», «Т.А.К. б.п.» в строке «расшифровка подписи», «подпись» в расходных накладных ООО «Уралмлоторг» на имя ИП Т.А.К. за период с 31.10.2018 года по 17.04.2019 года выполнены ФИО1 (л.д. 9-34 т. 4); 

? заключение эксперта № 701 от 19 мая 2020 года с выводами о том, что краткие рукописные записи: «деньги получила 5710.21», графы «должность, подпись» в бланке расходной накладной № 3869 от 21.12.2018 на имя ИП К.Т.В.; «деньги получила», графы «должность, подпись» в бланке расходной накладной № 3072 от 15.02.2019 на имя ИП К.Т.В., выполнены ФИО1. Подписи от имени ФИО1 в строке: «V», графы «должность, расшифровка подписи» в расходных накладных № 3869 от 21.12.2018 года, № 3072 от 15.02.2019 года на имя покупателя ИП К.Т.В., выполнены ФИО1 (л.д. 41-53 т. 4);

? заключение эксперта № 522 от 07 мая 2020 года с выводами о том, что краткие рукописные записи: «Н.Т.С.» б.п.» в строке: «Груз принял, расшифровка подписи» в товарных накладных на имя покупателя ИП Н.Т.С. за период с 06 мая 2019 года по 17 июня 2019 года выполнены ФИО1 (л.д. 60-83 т. 4);

? заключение эксперта № 693 от 07 мая 2020 года с выводами о том, что краткая рукописная запись: «М.А.П. б.п.» в строке: «Груз принял, расшифровка подписи» в товарной накладной № 11590 от 20 мая 2019 года на имя покупателя ООО «Купеческое» выполнена ФИО1 (л.д. 90-99 т. 4);

? заключение эксперта № 694 от 22 мая 2020 года с выводами о том, что краткая рукописная запись: «Перкальск б.п.» в строке: «По доверенности №» в товарной накладной № 11160 от 15 мая 2019 года на имя покупателя ИП П.И.В. выполнена ФИО1 (л.д. 106-115 т. 4);

? заключение эксперта № 693 от 07 мая 2020 года с выводами о том, что краткие рукописные записи: «ИП И.Р.В.», «34350.87» в строке: «На получение от» и в нижнем правом углу доверенности № 1972 от 25 декабря 2018 года от ООО «Уралмолторг», выданная на имя ФИО1, о получении товарно-материальных ценностей от ИП И.Р.В., выполнены ФИО1. Подпись от имени ФИО1 в строке: «Подпись лица, получившего доверенность» в нижней части бланка доверенности № 1972 от 25 декабря 2018 года, выполнена ФИО1 (л.д. 122-133 т. 4);

? заключение эксперта № 698 от 15 мая 2020 года с выводами о том, что краткие рукописные записи: «ИП Б.С.В.», «9684.50» в строке: «На получение от» и в нижнем правом углу доверенности № 604 от 01 ноября 2018 года от ООО «Уралмолторг», выданная на имя ФИО1, о получении товарно-материальных ценностей от ИП Б.С.В.; «ИП Б.С.В.», «931.50» в строке: «На получение от» и в нижнем правом углу доверенности № 869 от 18 ноября 2018 года от ООО «Уралмолторг», выданная на имя ФИО1, о получении товарно-материальных ценностей от ИП Б.С.В., выполнены ФИО1. Подписи от имени ФИО1 в строке: «Подпись лица, получившего доверенность» в нижней части бланков указанных доверенностей, выполнена ФИО1 (л.д. 140-153 т. 4);

? заключение эксперта № 765 от 24 мая 2020 года с выводами о том, что краткая рукописная запись: «П.О.В. б.п.» в строке: «Груз получил, грузополучатель, расшифровка подписи» в бланке товарной накладной № 10254 от 06.05.2019 года на имя покупателя ООО «Импульс», выполнена ФИО1 (л.д. 160-169 т. 4);

? заключение эксперта № 691 от 23 мая 2020 года с выводами о том, что краткие рукописные записи и подписи в накладных за возврат товара, в доверенностях на получение у ИП М.В.А. товарно-материальных ценностей выполнены ФИО1; за получение возвращенного товара от ИП М.В.А., «П.О.В. б.п.» в строке: «Груз получил, грузополучатель, расшифровка подписи» в бланке товарной накладной № 10254 от 06.05.2019 года на имя покупателя ООО «Импульс», выполнена ФИО1 (л.д. 179-205 т. 4);

? заключение эксперта № 697 от 21 мая 2020 года с выводами о том, что краткие рукописные записи в накладных на возврат товара от ИП А.С.И., подписи в накладных и в доверенности на получение товарно-материальных ценностей от ИП А.С.И., выполнены ФИО1 (л.д. 213-227 т. 4);

? заключение эксперта № 699 от 15 мая 2020 года с выводами о том, что краткие рукописные записи и подписи в доверенностях № 7511 от 09 июня 2019 года, № 8230 от 23 июня 2019 года на имя ФИО1 о получении товарно-материальных ценностей от ИП Ч.Л.Я., выполнены ФИО1 (л.д. 234-247 т. 4).

В судебном заседании свидетель Ч.А.С. от дачи показаний отказался, воспользовавшись правом, предусмотренным ст. 51 Конституции Российской Федерации, не свидетельствовать против супруги. Поскольку показания свидетеля Ч.А.С. в судебном заседании не исследовались, в приговоре они не приводятся. 

Таким образом, приведенные выше доказательства отвечают требованиям закона и согласуются между собой. Их совокупность позволяет сделать вывод о виновности подсудимой ФИО1, действия которой суд квалифицирует по ч. 1 ст. 160 Уголовного кодекса Российской Федерации (в отношении потерпевшего ООО «Уралмолторг»), как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному; по ч. 3 ст. 159 Уголовного кодекса Российской Федерации (в отношении ООО «Уралмолторг»), как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере; по ч. 1 ст. 160 Уголовного кодекса Российской Федерации (в отношении ООО «Импульс-плюс») как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному.

Поскольку в судебном заседании установлено, что ФИО1, являясь материально ответственным лицом, в период с 01 октября 2018 года по 09 июля 2019 года, получая от покупателей деньги в качестве оплаты за поставленную ООО «Уралмолторг» продукцию, частично или в полном объеме не вносила денежные средства в кассу ООО «Уралмолторг», а также не доставляла на склад продукты питания, возвращенные ей контрагентами, присвоив вверенные ей деньги и продукцию на общую сумму 161989 рублей 91 копейка, не имея на то законных оснований. Кроме того, ФИО1 в период с 10 октября 2018 года по 05 июля 2019 года путем обмана и злоупотребления доверием похитила продукты питания, принадлежащие ООО «Уралмолторг», оформляя заявки на поставку продукции контрагентам, которые данные заявки не оформляли и не были осведомлены о преступных действиях подсудимой, которая таким образом похитила имущество ООО «Уралмолторг» на общую сумму 446339 рублей 26 копеек, что в соответствии с примечанием к ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации относится к крупному размеру, поскольку превышает 250000 рублей. Помимо этого, подсудимая ФИО1, являясь материально ответственным лицом и будучи трудоустроенной в ООО «Импульс-плюс», в период с 12 мая 2019 года по 11 сентября 2019 года, получив от покупателей деньги за покупку товаров, в кассу ООО «Импульс-плюс» не вносила, присвоив вверенные ей денежные средства в сумме 61155 рублей 32 копейки, не имея на то законных оснований.

В основу выводов о виновности подсудимой ФИО1 в совершении трех преступлений суд кладет признательные показания подсудимой, показания потерпевших и свидетелей, а также письменные доказательства, которые приведены в приговоре. Указанные доказательства являются допустимыми, они получены без нарушения уголовно-процессуального закона, полностью согласуются между собой, дополняют друг друга, и в своей совокупности позволяют суду достоверно и полно установить фактические обстоятельства дела, прийти к выводу о виновности подсудимой ФИО1

При назначении подсудимой ФИО1 наказания суд в соответствии с требованиями ст. ст. 6, 60 Уголовного кодекса Российской Федерации учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, личность виновной, в том числе обстоятельства, смягчающие ее наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и условия жизни ее семьи. 

По характеру общественной опасности подсудимой ФИО1 совершены три преступления, два из которых отнесены к категории преступлений небольшой тяжести, одно преступление отнесено к категории тяжких преступлений, все три преступления посягают на собственность юридических лиц. 

При оценке степени общественной опасности суд учитывает оконченный характер каждого из трех преступлений, их совершение подсудимой умышленно. 

При оценке данных о личности подсудимой ФИО1 суд учитывает, что она, с одной стороны, социальна адаптирована, проживает с супругом и двумя детьми несовершеннолетнего и малолетнего возраста, на учете у врача-нарколога и врача-психиатра не состоит, по прежнему месту работу ЗАО «Завод «Демидовский» имеет положительные отзывы, согласно рапорту-характеристике участкового уполномоченного полиции, по месту жительства жалобы и заявления на ФИО1 не поступали, по месту учебы старшего ребенка ФИО1 объявлялись благодарности за воспитание сына, в школе сын и дочь ФИО1 характеризуются положительно, отмечены спортивные заслуги старшего ребенка; с другой стороны, ФИО1 судима за присвоение вверенного ей имущества в крупном размере, в течение испытательного срока совершила, в том числе тяжкое преступление против собственности. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой ФИО1 по всем трем преступлениям на основании ч. 2 ст. 61 Уголовного кодекса Российской Федерации учитывается полное признание вины.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой ФИО1, признаются: по всем трем преступлениям на основании п. «г» ч. 1 ст. 61 Уголовного кодекса Российской Федерации наличие у подсудимой детей малолетнего и несовершеннолетнего возраста; по двум преступлениям, совершенным в отношении ООО «Уралмолторг», кроме того, на основании п. «и» ч. 1 ст. 61 Уголовного кодекса Российской Федерации явка с повинной, которая написана ФИО1 еще до возбуждения уголовного дела и которую подсудимая подтвердила в судебном заседании, на основании п. «к» ч. 1 ст. 61 Уголовного кодекса Российской Федерации добровольное возмещение имущественного вреда, причиненного в результате преступлений. 

Предусмотренные ст. 63 Уголовного кодекса Российской Федерации обстоятельства, отягчающие наказание подсудимой ФИО1, отсутствуют. 

В связи с наличием смягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных п.п. «и, к» ч. 1 ст. 61 Уголовного кодекса Российской Федерации, и отсутствием отягчающих наказание обстоятельств, суд при назначении наказания подсудимой ФИО1 по двум преступлениям, совершенным в отношении ООО «Уралмолторг», руководствуется положениями ч. 1 ст. 62 Уголовного кодекса Российской Федерации. 

Учитывая данные о личности подсудимой, все смягчающие наказание обстоятельства, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, обстоятельства совершения преступлений, руководствуясь принципами справедливости и разумности, балансом интересов защиты общества от преступных посягательств, суд приходит к выводу о том, что целям наказания подсудимой ФИО1 послужит наиболее строгий вид наказания в виде лишения свободы на определенный срок, без дополнительного наказания. 

Поскольку преступления совершены ФИО1 в период отбывания условного наказания по приговору Синарского районного суда г. Каменска-Уральского Свердловской области от 30 декабря 2016 года, окончательное наказание ФИО1 назначается по правилам ч. 5 ст. 74, ст. 70 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновной, ее поведением во время или после совершения преступлений, других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений, что явилось бы основанием для применения положений ст. 64 Уголовного кодекса Российской Федерации, суд не находит.

Оснований для изменения категории преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, на менее тяжкую в соответствии с положениями ч. 6 ст. 15 Уголовного кодекса Российской Федерации суд не усматривает, с учетом характера и степени общественной опасности преступления, посягающего на собственность юридического лица. 

Правовых оснований для применения ст. 53.1 Уголовного кодекса Российской Федерации и замены лишения свободы принудительными работами не имеется.

Вид исправительного учреждения – исправительная колония общего режима, в котором надлежит отбывать наказание, определяется судом в соответствии с п. "б" ч. 1 ст. 58 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Вместе с тем, суд учитывает следующее. В материалах дела имеется копия свидетельства о рождении Ч.А.А., (дата) года рождения, где матерью девочки записана ФИО1 (л.д. 191 т. 6). Согласно характеристикам из школы, где обучается малолетняя Ч.А.А., она проживает со своими родителями, которые активно участвуют в ее воспитании и учебе. Сведений о ненадлежащем исполнении ФИО1 своих родительских обязанностей материалы дела не содержат. Тяжесть преступлений и срок назначенного наказания не препятствуют предоставлению отсрочки реального отбывания наказания подсудимой.

При таких обстоятельствах, руководствуясь принципом гуманизма, закрепленным в ст. 7 Уголовного кодекса Российской Федерации, с учетом представленных суду сведений об отсутствии у семьи ФИО1 ближайших родственников, а также в целях соблюдения интересов ребенка, суд считает возможным применить в отношении подсудимой ФИО1 положения ч. 1 ст. 82 Уголовного кодекса Российской Федерации, назначенное наказание в виде лишения свободы отсрочить до достижения ребенком – Ч.А.А. 14-летнего возраста.

В соответствии со ст. 81 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации при решении вопроса о судьбе вещественных доказательств суд полагает необходимым документы, изъятые в ООО «Уралмолторг», а также у Ч.Н.Н., Б.Н.Н., Ш.О.Ю., А.С.И., Ф.Н.А., Д.А.Б., И.Р.В., З.Г.Г., К.Т.В., Т.С.Ю., - вернуть указанным лицам.

В соответствии со ст. 1064 Гражданского кодекса Российской Федерации исковые требования ООО «Импульс-плюс» следует удовлетворить в полном объеме, взыскать с ФИО1 в счет возмещения материального ущерба 61155 рублей 32 копейки.

Что касается исковых требований ООО «Уралмолторг», суд полагает необходимым удовлетворить их частично, с учетом добровольного возмещения ФИО1 материального ущерба в сумме 3000 рублей, то есть в сумме 513665 рублей 59 копеек.

Доказательств, подтверждающих добровольное возмещение ФИО1 причиненного ущерба в сумме 55 139 рублей 26 копеек и 139648 рублей, суду не представлено. Как сообщила допрошенная в судебном заседании следователь К.Н.М., 139648 рублей ФИО1 выплатила ООО «Уралмлоторг» во время своей трудовой деятельности. В связи с чем, оснований для снижения размера исковых требований в этой части суд не усматривает.

Постановлением Синарского районного суда г. Каменска-Уральского Свердловской области от 26 апреля 2021 года наложен арест на имущество Ч.А.С. – транспортное средство ОПЕЛЬ АСТРА 1,3 CDTI, 2009 года выпуска, государственный регистрационный знак №, путем запрета распоряжаться им и на имущество ФИО1 – жилое помещение с кадастровым номером №, расположенное по адресу: 

<

адрес>, путем запрета распоряжаться им.

Суд, руководствуясь п. 11 ч. 1 ст. 299 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, приходит к выводу о необходимости сохранения ареста на вышеуказанное имущество для обеспечения гражданских исков.

На основании ст. ст. 131 и 132 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации суммы, выплаченные адвокатам за оказание юридической помощи на досудебной стадии производства по делу, а также в суде апелляционной инстанции (л.д. 245-246 т. 6, л.д. 241-242 т. 8), являются процессуальными издержками, которые следует взыскать с подсудимой ФИО1, которая каких-либо возражений относительно возмещения процессуальных издержек в судебном заседании не высказала.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 302, 303-309 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 160, ч. 3 ст. 159, ч. 1 ст. 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, назначить ей наказание:

- по ч. 1 ст. 160 Уголовного кодекса Российской Федерации (в отношении потерпевшего ООО «Уралмолторг») в виде лишения свободы на срок 1 (ОДИН) год,

- по ч. 3 ст. 159 Уголовного кодекса Российской Федерации (в отношении потерпевшего ООО «Уралмолторг») в виде лишения свободы на срок 3 (ТРИ) года,

- по ч. 1 ст. 160 Уголовного кодекса Российской Федерации (в отношении потерпевшего ООО «Импульс-плюс») в виде лишения свободы на срок 1 (ОДИН) год 2 (ДВА) месяца.

На основании ч. 3 ст. 69 Уголовного кодекса Российской Федерации путем частичного сложения наказаний по совокупности преступлений назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы на срок 4 (ЧЕТЫРЕ) года.

В соответствии с ч. 5 ст. 74 Уголовного кодекса Российской Федерации условное осуждение по приговору Синарского районного суда г. Каменска-Уральского Свердловской области от 30 декабря 2016 года отменить. 

На основании ст. 70 Уголовного кодекса Российской Федерации по совокупности приговоров к назначенному наказанию частично в виде 1 (ОДНОГО) года лишения свободы присоединить не отбытую часть наказания по приговору Синарского районного суда г. Каменска-Уральского Свердловской области от 30 декабря 2016 года и назначить ФИО1 окончательное наказание в виде лишения свободы на срок 5 (ПЯТЬ) лет с отбыванием в исправительной колонии общего режима.

На основании ч. 1 ст. 82 Уголовного кодекса Российской Федерации назначенное ФИО1 наказание в виде 5 (ПЯТИ) лет лишения свободы отсрочить до достижения ее дочерью Ч.А.А., родившейся (дата), четырнадцатилетнего возраста.

До вступления приговора в законную силу меру пресечения ФИО1 – подписку о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения, после чего отменить. 

Сохранить арест, наложенный на имущество Ч.А.С. – транспортное средство ОПЕЛЬ АСТРА 1,3 CDTI, 2009 года выпуска, государственный регистрационный знак №, путем запрета распоряжаться им и на имущество ФИО1 – жилое помещение с кадастровым номером №, расположенное по адресу: 

<

адрес>, путем запрета распоряжаться им.

Вещественные доказательства по уголовному делу: документы, изъятые в ООО «Уралмолторг», а также у Ч.Н.Н., Б.Н.Н., Ш.О.Ю., А.С.И., Ф.Н.А., Д.А.Б., И.Р.В., З.Г.Г., К.Т.В., Т.С.Ю., - вернуть указанным лицам.

Взыскать с ФИО1 в пользу ООО «Уралмолторг» в возмещение материального ущерба 513665 (пятьсот тринадцать тысяч шестьсот шестьдесят пять) рублей 59 копеек.

Взыскать с ФИО1 в пользу ООО «Импульс-плюс» в возмещение материального ущерба 61155 (шестьдесят одну тысячу сто пятьдесят пять) рублей 32 копейки.

Взыскать с ФИО1 в доход федерального бюджета процессуальные издержки в сумме 18756 (восемнадцать тысяч семьсот пятьдесят шесть) рублей 50 копеек.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Свердловский областной суд путем подачи апелляционной жалобы или апелляционного представления через Синарский районный суд в течение 10 суток со дня его провозглашения.

При подаче апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, отказаться от защитника, пригласить защитника для участия в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, ходатайствовать перед судом о назначении защитника, в том числе бесплатно в случаях, предусмотренных УПК РФ.

Приговор изготовлен в машинописном варианте в совещательной комнате и является подлинником.

Председательствующий: М.Н.Никитина